

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 13 de Julho 2016 • Edição 923 • Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 44/2016

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 44/2016 - do processo de compra nº 787/2016 referente a contratação Contratação de empresa especializada em serviço telecomunicações, sob a modalidade de Discagem Direta Gratuita - DDG, utilizando o prefixo 0800, no sistema de tarifação reversa, para atender à Ouvidoria da Prefeitura de Primavera do Leste, e Ouvidoria do Conselho Municipal de Saúde. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA OI S/A NO VALOR FINAL DE R\$7022.40(sete mil e vinte e dois reais e quarenta centavos) ITEM 2: A EMPRESA OI S/A NO VALOR FINAL DE R\$406.00(quatrocentos e seis reais) ITEM 3: A EMPRESA OI S/A NO VALOR FINAL DE R\$3510.00(tres mil e quinhentos e dez reais) ITEM 4: A EMPRESA OI S/A NO VALOR FINAL DE R\$11830.00(onze mil e oitocentos e trinta reais).

Primavera do leste, 12 de julho de 2016.
José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 52/2016

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 52/2016 - do processo de compra nº 991/2016 referente a contratação A presente licitação tem como objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de manutenção predial diversificado (materiais, acessórios, hidráulico e sanitário), e cujos quantitativos, especificações mínimas dos materiais e demais condições gerais para fornecimento estão descritas neste Termo de Referência e Aquisição de Materiais Elétricos e Equipamentos, para a Manutenção predial de diversas Secretarias Municipais.sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$319.20(trezentos e dezenove reais e vinte centavos) ITEM 2: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$165.00(cento e sessenta e cinco reais) ITEM 3: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$363.00(trezentos e sessenta e tres reais) ITEM 4: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$660.00(seiscentos e sessenta reais) ITEM 5: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$504.00(quinhetos e quatro reais) ITEM 6: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$81.00(oitenta e um reais) ITEM 7: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$160.80(cento e sessenta reais e oitenta centavos) ITEM 8: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$392.00(trezentos e noventa e dois reais) ITEM 9: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$120.75(cento e vinte reais e cinquenta centavos) ITEM 10: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$127.50(cento e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 11: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$838.50(oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 12: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$962.50

(novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 13: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1509.75(um mil e quinhentos e nove reais e setenta e cinco centavos) ITEM 14: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1395.00(um mil e trezentos e noventa e cinco reais) ITEM 15: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2780.50(dois mil e setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos) ITEM 16: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$300.15(trezentos reais e quinze centavos) ITEM 17: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$435.50(quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 18: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$348.18(trezentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos) ITEM 19: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1265.75(um mil e duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) ITEM 20: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$594.00(quinhetos e noventa e quatro reais) ITEM 21: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$171.50(cento e setenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 22: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$274.40(duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos) ITEM 23: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$95.85(noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 24: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$123.80(cento e vinte e tres reais e oitenta centavos) ITEM 25: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$123.80(cento e vinte e tres reais e oitenta centavos) ITEM 26: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$124.60(cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos) ITEM 27: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$249.20(duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos) ITEM 28: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$225.05(duzentos e vinte e cinco reais e cinco centavos) ITEM 29: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$101.70(cento e um reais e setenta centavos) ITEM 30: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$127.60(cento e vinte e sete reais e sessenta centavos) ITEM 31: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$127.60(cento e vinte e sete reais e sessenta centavos) ITEM 32: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$135.60(cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos) ITEM 33: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$191.70(cento e noventa e um reais e setenta centavos) ITEM 34: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$191.70(cento e noventa e um reais e setenta centavos) ITEM 35: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$278.55(duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 36: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$216.65(duzentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 37: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$10452.00(dez mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais) ITEM 38: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6004.00(seis mil e quatro reais) ITEM 39: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2184.00(dois mil e cento e oitenta e quatro reais) ITEM 40: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$12710.00(doze mil e setecentos e dez reais) ITEM 41: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$22725.00(vinte e dois mil e setecentos e vinte e cinco reais) ITEM 42: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6384.00(seis mil e trezentos e oitenta e quatro reais) ITEM 43: A EMPRESA 3M

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$3034.00(tres mil e trinta e quatro reais) ITEM 44: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$6900.00(seis mil e novecentos reais) ITEM 45: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5700.00(cinco mil e setecentos reais) ITEM 46: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$237.60(duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos) ITEM 47: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$571.20(quinhetos e setenta e um reais e vinte centavos) ITEM 48: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1641.00(um mil e seiscentos e quarenta e um reais) ITEM 49: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$427.99(quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e nove centavos) ITEM 50: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$870.00(oitocentos e setenta reais) ITEM 51: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$132.50(cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 52: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$91.75(noventa e um reais e setenta e cinco centavos) ITEM 53: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$63.00(sessenta e tres reais) ITEM 54: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$55.05(cinquenta e cinco reais e cinco centavos) ITEM 55: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$82.65(oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 56: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$345.15(trezentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos) ITEM 57: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$59.45(cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 58: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$597.55(quinhetos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 59: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$564.25(quinhetos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) ITEM 60: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$242.25(duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos) ITEM 61: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$1105.80(um mil e cento e cinco reais e oitenta centavos) ITEM 62: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$144.55(cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 63: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$434.70(quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos) ITEM 64: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2482.00(dois mil e quatrocentos e oitenta e dois reais) ITEM 65: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$3561.60(tres mil e quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos) ITEM 66: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5342.40(cinco mil e trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 67: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$7935.00(sete mil e novecentos e trinta e cinco reais) ITEM 68: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$10830.00(dez mil e oitocentos e trinta reais) ITEM 69: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$9044.00(nove mil e quarenta e quatro reais) ITEM 70: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13230.00(treze mil e duzentos e trinta reais) ITEM 71: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$17500.00(dezesseis mil e quinhentos reais) ITEM 72: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$1872.00(um mil e oitocentos e setenta e dois reais) ITEM 73: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$13706.00(treze mil e setecentos e seis reais) ITEM 74: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2768.00(dois mil e setecentos e sessenta e oito reais) ITEM 75: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1834.30(um mil e oitocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos) ITEM 76: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1688.00(um mil e seiscentos e oitenta e

oito reais) ITEM 77: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$950.30(novecentos e cinquenta reais e trinta centavos) ITEM 78: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2177.00(dois mil e cento e setenta e sete reais) ITEM 79: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1316.00(um mil e trezentos e dezesseis reais) ITEM 80: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$664.20(seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos) ITEM 81: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2994.90(dois mil e novecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos) ITEM 82: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$4381.80(quatro mil e trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos) ITEM 83: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4704.00(quatro mil e setecentos e quatro reais) ITEM 84: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7128.00(sete mil e cento e vinte e oito reais) ITEM 85: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5460.70(cinco mil e quatrocentos e sessenta reais e setenta centavos) ITEM 86: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$8820.10(oito mil e oitocentos e vinte reais e dez centavos) ITEM 88: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2026.50(dois mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 89: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2768.00(dois mil e setecentos e sessenta e oito reais) ITEM 90: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1636.20(um mil e seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos) ITEM 91: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$3236.80(tres mil e duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos) ITEM 92: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3423.00(tres mil e quatrocentos e vinte e tres reais) ITEM 93: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6369.00(seis mil e trezentos e sessenta e nove reais) ITEM 94: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$9785.10(nove mil e setecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos) ITEM 95: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$3655.00(tres mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 96: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$68.60(sessenta e oito reais e sessenta centavos) ITEM 97: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$142.35(cento e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos) ITEM 98: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$666.50(seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 99: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2540.00(dois mil e quinhentos e quarenta reais) ITEM 100: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$749.00(setecentos e quarenta e nove reais) ITEM 101: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$809.40(oitocentos e nove reais e quarenta centavos) ITEM 102: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1861.50(um mil e oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 103: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$182.90(cento e oitenta e dois reais e noventa centavos) ITEM 104: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$812.25(oitocentos e doze reais e vinte e cinco centavos) ITEM 105: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$97.60(noventa e sete reais e sessenta centavos) ITEM 106: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$612.00(seiscentos e doze reais) ITEM 107: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$255.00(duzentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 108: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$273.00(duzentos e setenta e tres reais) ITEM 110: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$224.40(duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos) ITEM 111: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$244.75(duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) ITEM 112: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2577.30(dois mil e quinhentos e setenta e

sete reais e trinta centavos) ITEM 113: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2840.00(dois mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 114: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3484.00(tres mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais) ITEM 115: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3016.00(tres mil e dezesseis reais) ITEM 116: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$857.15(oitocentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos) ITEM 117: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$542.50(quinhetos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 118: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1023.00(um mil e vinte e tres reais) ITEM 119: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1094.30(um mil e noventa e quatro reais e trinta centavos) ITEM 120: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$10250.00(dez mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 121: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$23940.00(vinte e tres mil e novecentos e quarenta reais) ITEM 122: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$24625.00(vinte e quatro mil e seiscentos e vinte e cinco reais) ITEM 123: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$50040.00(cinquenta mil e quarenta reais) ITEM 124: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5669.51(cinco mil e seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos) ITEM 125: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$1534.50(um mil e quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos) ITEM 126: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$4142.60(quatro mil e cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos) ITEM 127: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5184.00(cinco mil e cento e oitenta e quatro reais) ITEM 128: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$7676.00(sete mil e seiscentos e setenta e seis reais) ITEM 129: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1440.00(um mil e quatrocentos e quarenta reais) ITEM 130: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$1284.25(um mil e duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) ITEM 131: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2310.00(dois mil e trezentos e dez reais) ITEM 132: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1917.00(um mil e novecentos e dezessete reais) ITEM 133: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2533.50(dois mil e quinhentos e trinta e tres reais e cinquenta centavos) ITEM 134: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$7728.00(sete mil e setecentos e vinte e oito reais) ITEM 135: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$310.50(trezentos e dez reais e cinquenta centavos) ITEM 136: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$310.50(trezentos e dez reais e cinquenta centavos) ITEM 137: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$320.00(trezentos e vinte reais) ITEM 138: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1106.00(um mil e cento e seis reais) ITEM 139: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$2700.00(dois mil e setecentos reais) ITEM 140: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1190.00(um mil e cento e noventa reais) ITEM 141: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$1320.00(um mil e trezentos e vinte reais) ITEM 142: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2095.00(dois mil e noventa e cinco reais) ITEM 143: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1190.00(um mil e cento e noventa reais) ITEM 144: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1225.00(um mil e duzentos e vinte e cinco reais) ITEM 145: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1102.50(um mil e cento e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 146: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2700.00(dois mil e setecentos reais) ITEM 147: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2880.00(dois mil e oitocentos e oitenta reais)

ITEM 148: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2537.50(dois mil e quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 149: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$6592.00(seis mil e quinhentos e noventa e dois reais) ITEM 150: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$189.05(cento e oitenta e nove reais e cinco centavos) ITEM 151: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$199.00(cento e noventa e nove reais) ITEM 152: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1239.00(um mil e duzentos e trinta e nove reais) ITEM 153: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$3360.00(tres mil e trezentos e sessenta reais) ITEM 154: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$6300.00(seis mil e trezentos reais) ITEM 155: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$850.50(oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos) ITEM 156: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$359.05(trezentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos) ITEM 157: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$4700.00(quatro mil e setecentos reais) ITEM 158: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$11492.00(once mil e quatrocentos e noventa e dois reais) ITEM 159: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4480.00(quatro mil e quatrocentos e oitenta reais) ITEM 160: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$3780.00(tres mil e setecentos e oitenta reais) ITEM 161: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$6264.00(seis mil e duzentos e sessenta e quatro reais) ITEM 162: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$864.00(oitocentos e sessenta e quatro reais) ITEM 163: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$570.00(quinhetos e setenta reais) ITEM 164: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2964.00(dois mil e novecentos e sessenta e quatro reais) ITEM 165: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2455.20(dois mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) ITEM 166: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$3696.00(tres mil e seiscentos e noventa e seis reais) ITEM 167: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$950.40(novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos) ITEM 168: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5426.40(cinco mil e quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos) ITEM 169: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$592.00(quinhetos e noventa e dois reais) ITEM 170: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2154.75(dois mil e cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) ITEM 171: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2483.00(dois mil e quatrocentos e oitenta e tres reais) ITEM 172: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1250.00(um mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 173: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2133.00(dois mil e cento e trinta e tres reais) ITEM 174: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$471.60(quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos) ITEM 175: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$804.10(oitocentos e quatro reais e dez centavos) ITEM 176: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1012.80(um mil e doze reais e oitenta centavos) ITEM 177: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$898.70(oitocentos e noventa e oito reais e setenta centavos) ITEM 178: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2850.00(dois mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 179: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$805.00(oitocentos e cinco reais) ITEM 180: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$601.75(seiscentos e um reais e setenta e cinco centavos) ITEM 181: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$643.25(seiscentos e quarenta e tres

reais e vinte e cinco centavos) ITEM 182: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$794.20(setecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos) ITEM 183: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$459.00(quatrocentos e cinquenta e nove reais) ITEM 184: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1314.00(um mil e trezentos e quatorze reais) ITEM 185: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1071.00(um mil e setenta e um reais) ITEM 186: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$224.64(duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos) ITEM 187: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1088.10(um mil e oitenta e oito reais e dez centavos) ITEM 188: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3158.75(tres mil e cento e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos) ITEM 189: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$1143.80(um mil e cento e quarenta e tres reais e oitenta centavos) ITEM 190: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1187.20(um mil e cento e oitenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 191: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$94.77(noventa e quatro reais e setenta e sete centavos) ITEM 192: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$85.55(oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 193: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$140.40(cento e quarenta reais e quarenta centavos) ITEM 194: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$1085.85(um mil e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 195: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$323.85(trezentos e vinte e tres reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 196: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$508.95(quinhentos e oito reais e noventa e cinco centavos) ITEM 197: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$347.49(trezentos e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos) ITEM 198: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$312.39(trezentos e doze reais e trinta e nove centavos) ITEM 199: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$277.29(duzentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos) ITEM 200: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$702.00(setecentos e dois reais) ITEM 201: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1194.00(um mil e cento e noventa e quatro reais) ITEM 202: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4576.00(quatro mil e quinhentos e setenta e seis reais) ITEM 203: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$14880.00(quatorze mil e oitocentos e oitenta reais) ITEM 204: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$8400.00(oito mil e quatrocentos reais) ITEM 205: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$6720.00(seis mil e setecentos e vinte reais) ITEM 206: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6400.00(seis mil e quatrocentos reais) ITEM 207: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$5096.00(cinco mil e noventa e seis reais) ITEM 208: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$31496.00(trinta e um mil e quatrocentos e noventa e seis reais) ITEM 209: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4640.00(quatro mil e seiscentos e quarenta reais) ITEM 210: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$9821.00(nove mil e oitocentos e vinte e um reais) ITEM 211: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$8721.00(oito mil e setecentos e vinte e um reais) ITEM 212: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$763.00(setecentos e sessenta e tres reais) ITEM 213: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$707.00(setecentos e sete reais) ITEM 214: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$693.00(seiscentos e noventa e tres reais) ITEM 215: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

CONST NO VALOR FINAL DE R\$22932.00(vinte e dois mil e novecentos e trinta e dois reais) ITEM 216: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1470.00(um mil e quatrocentos e setenta reais) ITEM 217: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$902.50(novecentos e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 218: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$456.00(quatrocentos e cinquenta e seis reais) ITEM 219: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$458.16(quatrocentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos) ITEM 220: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$996.00(novecentos e noventa e seis reais) ITEM 221: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2535.00(dois mil e quinhentos e trinta e cinco reais) ITEM 222: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$421.47(quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e sete centavos) ITEM 223: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$391.30(trezentos e noventa e um reais e trinta centavos) ITEM 224: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$419.90(quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos) ITEM 225: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5347.50(cinco mil e trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 226: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2587.50(dois mil e quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 227: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$2363.00(dois mil e trezentos e sessenta e tres reais) ITEM 228: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1738.50(um mil e setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 229: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1008.00(um mil e oito reais) ITEM 230: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6888.00(seis mil e oitocentos e oitenta e oito reais) ITEM 231: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1158.30(um mil e cento e cinquenta e oito reais e trinta centavos) ITEM 232: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2348.20(dois mil e trezentos e quarenta e oito reais e vinte centavos) ITEM 233: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1216.00(um mil e duzentos e dezesseis reais) ITEM 234: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1979.20(um mil e novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos) ITEM 235: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2752.00(dois mil e setecentos e cinquenta e dois reais) ITEM 236: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1720.00(um mil e setecentos e vinte reais) ITEM 237: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2752.00(dois mil e setecentos e cinquenta e dois reais) ITEM 238: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1710.00(um mil e setecentos e dez reais) ITEM 239: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$10175.00(dez mil e cento e setenta e cinco reais) ITEM 240: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$225.40(duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos) ITEM 241: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$127.60(cento e vinte e sete reais e sessenta centavos) ITEM 242: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$22995.00(vinte e dois mil e novecentos e noventa e cinco reais) ITEM 243: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$12495.00(doze mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) ITEM 244: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$14994.00(quatorze mil e novecentos e noventa e quatro reais) ITEM 245: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$14574.00(quatorze mil e quinhentos e setenta e quatro reais) ITEM 246: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$3582.00(tres mil e quinhentos e oitenta e dois reais) ITEM 247: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$437.50(quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 248: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$100.00(cem reais)

ITEM 249: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$292.50(duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 250: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$362.25(trezentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos) ITEM 251: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$330.75(trezentos e trinta reais e setenta e cinco centavos) ITEM 252: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$226.85(duzentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 253: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$157.05(cento e cinquenta e sete reais e cinco centavos) ITEM 254: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$191.95(cento e noventa e um reais e noventa e cinco centavos) ITEM 255: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$203.40(duzentos e tres reais e quarenta centavos) ITEM 256: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$283.50(duzentos e oitenta e tres reais e cinquenta centavos) ITEM 257: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$220.50(duzentos e vinte reais e cinquenta centavos) ITEM 258: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$788.40(setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos) ITEM 259: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$418.00(quatrocentos e dezoito reais) ITEM 260: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$609.00(seiscentos e nove reais) ITEM 261: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1274.00(um mil e duzentos e setenta e quatro reais) ITEM 262: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1598.50(um mil e quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 263: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1828.50(um mil e oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 264: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1920.00(um mil e novecentos e vinte reais) ITEM 265: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$4272.00(quatro mil e duzentos e setenta e dois reais) ITEM 266: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$6936.00(seis mil e novecentos e trinta e seis reais) ITEM 267: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2925.00(dois mil e novecentos e vinte e cinco reais) ITEM 268: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$8291.50(oito mil e duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos) ITEM 269: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$3145.00(tres mil e cento e quarenta e cinco reais) ITEM 270: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3115.00(tres mil e cento e quinze reais) ITEM 271: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$623.00(seiscentos e vinte e tres reais) ITEM 272: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$8787.50(oito mil e setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 273: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$4599.90(quatro mil e quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos) ITEM 274: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4207.50(quatro mil e duzentos e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 275: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$7040.00(sete mil e quarenta reais) ITEM 276: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1870.00(um mil e oitocentos e setenta reais) ITEM 277: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$531.10(quinhentos e trinta e um reais e dez centavos) ITEM 278: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$621.32(seiscentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos) ITEM 279: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$940.80(novecentos e quarenta reais e oitenta centavos) ITEM 280: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1581.20(um mil e quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos) ITEM 281: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1534.00(um mil e quinhentos e trinta e quatro reais) ITEM 282: A

EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1986.60(um mil e novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos) ITEM 283: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$1956.50(um mil e novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 284: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$997.16(novecentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos) ITEM 285: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$953.40(novecentos e cinquenta e tres reais e quarenta centavos) ITEM 286: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1283.25(um mil e duzentos e oitenta e tres reais e vinte e cinco centavos) ITEM 287: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$192.20(cento e noventa e dois reais e vinte centavos) ITEM 288: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$129.00(cento e vinte e nove reais) ITEM 289: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$181.00(cento e oitenta e um reais) ITEM 290: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2288.00(dois mil e duzentos e oitenta e oito reais) ITEM 291: A EMPRESA HIDROSOLO COMERCIO DE MATERIAIS CONSTRUC NO VALOR FINAL DE R\$519.25(quinhentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos) ITEM 292: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$10640.00(dez mil e seiscentos e quarenta reais) ITEM 293: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$497.60(quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) ITEM 294: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$497.60(quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) ITEM 295: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$511.50(quinhentos e onze reais e cinquenta centavos) ITEM 296: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$917.45(novecentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 297: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$833.00(oitocentos e trinta e tres reais) ITEM 298: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$667.50(seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 299: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$1605.00(um mil e seiscentos e cinco reais) ITEM 300: A EMPRESA COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1710.00(um mil e setecentos e dez reais) ITEM 301: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$11792.00(onze mil e setecentos e noventa e dois reais) ITEM 302: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$14280.00(quatorze mil e duzentos e oitenta reais) ITEM 303: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$21060.00(vinte e um mil e sessenta reais) ITEM 304: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1345.50(um mil e trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 305: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1334.00(um mil e trezentos e trinta e quatro reais) ITEM 306: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$6626.50(seis mil e seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 307: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4560.00(quatro mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 308: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$390.88(trezentos e noventa reais e oitenta e oito centavos) ITEM 309: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$560.50(quinhentos e sessenta reais e cinquenta centavos) ITEM 310: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3360.05(tres mil e trezentos e sessenta reais e cinco centavos) ITEM 311: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$11760.00(onze mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 312: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2729.75(dois mil e setecentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos) ITEM 313: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5301.45(cinco mil e trezentos e um reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 314: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$883.50(oitocentos e oitenta e tres reais e cinquenta centavos) ITEM 315: A EMPRESA

FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3484.80(tres mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 316: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1600.22(um mil e seiscentos reais e vinte e dois centavos) ITEM 317: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$7227.50(sete mil e duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 318: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$6820.00(seis mil e oitocentos e vinte reais) ITEM 319: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$4089.75(quatro mil e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos) ITEM 320: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1971.00(um mil e novecentos e setenta e um reais) ITEM 321: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$169.05(cento e sessenta e nove reais e cinco centavos) ITEM 322: A EMPRESA AUGUSTINHO BUSS NO VALOR FINAL DE R\$398.65(trezentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 323: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$1035.00(um mil e trinta e cinco reais) ITEM 324: A EMPRESA 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONST NO VALOR FINAL DE R\$883.30(oitocentos e oitenta e tres reais e trinta centavos) ITEM 325: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2172.50(dois mil e cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 326: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$15640.00(quinze mil e seiscentos e quarenta reais) ITEM 327: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$184.45(cento e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 328: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5180.00(cinco mil e cento e oitenta reais) ITEM 329: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$15000.00(quinze mil reais) ITEM 330: A EMPRESA BECKER & GONCALVES PEREIRA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$11234.00(once mil e duzentos e trinta e quatro reais) . Primavera do leste, 12 de julho de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 077

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 052/2016

FORNECEDOR(A): AUGUSTINHO BUSS - MEI

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de manutenção predial diversificado (materiais, acessórios, hidráulico e sanitário), para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14930	CAP ROSQUEAVEL 40 MM	20	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 20,00
2.	14936	CAP ROSCAVEL 1/2 POL	20	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 20,00
3.	46412	CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOTO	20	UN	TIGRE	R\$ 5,50	R\$110,00
4.	46921	FERRO DE SOLDA 220V/60W	10	UN	FOX LUX	R\$ 28,00	R\$ 280,00
5.	46904	RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10	5	UN	SOPRANO	R\$ 33,00	R\$165,00
6.	46900	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70A	5	UN	SOPRANO	R\$ 54,00	R\$ 270,00
7.	47003	PADRÃO BIFÁSICO 5M	3	UN	RADDEC	R\$ 595,00	R\$ 1.785,00
8.	47001	PADRÃO TRIFÁSICO 5M	3	UN	RADDEC	R\$ 694,00	R\$ 2.082,00
9.	47002	PADRÃO BIFÁSICO 7M	3	UN	RADDEC	R\$ 714,00	R\$ 2.142,00
10.	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	3	UN	RADDEC	R\$ 1.095,00	R\$ 3.285,00
11.	46388	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	20	UN	TIGRE	R\$ 0,29	R\$ 5,80
12.	14934	CAP ROSCAVEL 1 POL	20	UN	TIGHT-TAPE	R\$ 2,40	R\$ 48,00
13.	46901	PLACA CEGA 4 X 4 "- PIAL / LIZ /	10	UN	FAME	R\$ 2,90	R\$ 29,00
14.	33752	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO 1 1 2 1 1 4 7 8 X DN 50 48 40	20	UN	BLUKIT	R\$ 9,10	R\$ 182,00
15.	46899	PLACA CEGA 4 X 2 "- PIAL / LIZ /	10	UN	NEGRAO	R\$ 1,90	R\$ 19,00
16.	46423	JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	30	UN	TIGRE	R\$ 3,80	R\$ 114,00
17.	11502	4X2 TRIPLA 2P T 10A 250 V	15	PÇ	FAME	R\$ 10,70	R\$ 160,50
18.	46475	TÊ (90°) DE 32MM SOLDÁVEL	20	UN	TIGRE	R\$ 1,19	R\$ 23,80
19.	15128	CABO BIPLEX 16 MM	200	M	COPPERFIO	R\$ 2,12	R\$ 424,00
20.	46626	ABRACAIDEIRA DE NYLON COM 205 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACAIDEIRA PLASTICA TAMANHO 200X2 5	100	UN	CEMAR	R\$ 0,05	R\$ 5,00
21.	46890	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 32A	5	UN	SOPRANO	R\$ 23,35	R\$ 116,75
22.	46628	ABRACAIDEIRA DE NYLON COM 28 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACAIDEIRA PLASTICA TAMANHO 280X4 8	100	UN	CEMAR	R\$ 0,11	R\$11,00
23.	779	CAP 50MM SOLDÁVEL	20	UN	TIGRE	R\$ 2,85	R\$ 57,00

24.	46413	CURVA LONGA DE 45° X 75MM PARA ESGOTO	20	UN	TIGRE	R\$15,40	R\$ 308,00
25.	34269	TUBO PVC 40 MM SOLDÁVEL	20	BARRA	TIGRE	R\$ 24,80	R\$ 496,00
26.	46828	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 3 X 1,5 MM²	400	M	PHELPS	R\$ 2,18	R\$ 872,00
27.	46636	ABRACADEIRA DE NYLON T 50 R (203MM) COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA	80	UN	CEMAR	R\$ 0,06	R\$ 4,80
28.	1955	CABO 4,0 MM AUTO FLEXIVEL	300	M	PHELPS	R\$ 1,17	R\$ 351,00
		Total					R\$13.386,65

b) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14930	CAP ROSQUEAVEL 40 MM	3	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 3,00
2.	14936	CAP ROSCAVEL 1/2 POL	5	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 5,00
3.	46412	CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOTO	6	UN	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 33,00
4.	46921	FERRO DE SOLDA 220V/60W	10	UN	FOXLUX	R\$ 28,00	R\$ 280,00
5.	46900	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70A	5	UN	SOPRANO	R\$ 54,00	R\$ 270,00
6.	47003	PADRÃO BIFÁSICO 5M	1	UN	RADDEC	R\$ 595,00	R\$ 595,00
7.	47001	PADRÃO TRIFÁSICO 5M	1	UN	RADDEC	R\$ 694,00	R\$ 694,00
8.	47002	PADRÃO BIFÁSICO 7M	1	UN	RADDEC	R\$ 714,00	R\$ 714,00
9.	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	1	UN	RADDEC	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00
10.	46388	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	5	UN	TIGRE	R\$ 0,29	R\$ 1,45
11.	14934	CAP ROSCAVEL 1 POL	5	UN	TIGHT-TAPE	R\$ 2,40	R\$ 12,00
12.	33752	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO 1 1 2 1 1 4 7 8 X DN 50 48 40	10	UN	BLUKIT	R\$ 9,10	R\$ 91,00
13.	46423	JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	6	UN	TIGRE	R\$ 3,80	R\$ 22,80
14.	11502	4X2 TRIPLA 2P T 10A 250 V	5	PÇ	FAME	R\$ 10,70	R\$ 53,50
15.	46626	ABRACADEIRA DE NYLON COM 205 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA TAMANHO 200X2 5	1000	UN	CEMAR	R\$ 0,05	R\$ 50,00
16.	46890	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 32A	5	UN	SOPRANO	R\$ 23,35	R\$ 116,75
17.	46628	ABRACADEIRA DE NYLON COM 28 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA TAMANHO 280X4 8	1000	UN	CEMAR	R\$ 0,11	R\$ 110,00
18.	779	CAP 50MM SOLDÁVEL	5	UN	TIGRE	R\$ 2,85	R\$ 14,25
19.	46413	CURVA LONGA DE 45° X 75MM PARA ESGOTO	6	UN	TIGRE	R\$ 15,40	R\$ 92,40
20.	46828	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 3 X 1,5 MM²	10	M	PHELPS	R\$ 2,18	R\$ 21,80
21.	46636	ABRACADEIRA DE NYLON T 50 R (203MM) COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA	1000	UN	CEMAR	R\$ 0,06	R\$ 60,00
		Total					R\$ 4.334,95

c) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14930	CAP ROSQUEAVEL 40 MM	20	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 20,00
2.	46412	CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOT	3	UN	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 16,50
3.	47003	PADRÃO BIFÁSICO 5M	2	UN	RADDEC	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00
4.	47001	PADRÃO TRIFÁSICO 5M	2	UN	RADDEC	R\$ 694,00	R\$ 1.388,00
5.	47002	PADRÃO BIFÁSICO 7M	2	UN	RADDEC	R\$ 714,00	R\$ 1.428,00
6.	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	2	UN	RADDEC	R\$ 1.095,00	R\$ 2.190,00
7.	46388	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	20	UN	TIGRE	R\$ 0,29	R\$ 5,80
8.	33752	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO 1 1 2 1 1 4 7 8 X DN 50 48 40	20	UN	BLUKIT	R\$ 9,10	R\$ 182,00
9.	46899	PLACA CEGA 4 X 2 "- PIAL / LIZ /	10	UN	NEGRAO	R\$ 1,90	R\$ 19,00

10.	15128	CABO BIPLEX 16 MM	100	M	COPPERFIO	R\$ 2,12	R\$ 212,00
11.	46626	ABRACAIDEIRA DE NYLON COM 205 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACAIDEIRA PLASTICA TAMANHO 200X2 5	200	UN	CEMAR	R\$ 0,05	R\$ 10,00
12.	46628	ABRACAIDEIRA DE NYLON COM 28 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACAIDEIRA PLASTICA TAMANHO 280X4 8	200	UN	CEMAR	R\$ 0,11	R\$ 22,00
13.	779	CAP 50MM SOLDAVEL	30	UN	TIGRE	R\$ 2,85	R\$ 85,50
14.	46413	CURVA LONGA DE 45° X 75MM PARA ESGOTO	3	UN	TIGRE	R\$ 15,40	R\$ 46,20
15.	34269	TUBO PVC 40 MM SOLDAVEL	10	BARRA	TIGRE	R\$ 24,80	R\$ 248,00
16.	46828	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 3 X 1,5 MM²	100	M	PHELPS	R\$ 2,18	R\$ 218,00
17.	46636	ABRACAIDEIRA DE NYLON T 50 R (203MM) COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACAIDEIRA PLASTICA	100	UN	CEMAR	R\$ 0,06	R\$ 6,00
Total							R\$ 7.287,00

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente – Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14930	CAP ROSQUEAVEL 40 MM	200	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 200,00
2.	14936	CAP ROSCAVEL 1/2 POL	200	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 200,00
3.	46412	CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOTO	200	UN	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
4.	46921	FERRO DE SOLDA 220V/60W	100	UN	FOX LUX	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
5.	46904	RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A	20	UN	SOPRANO	R\$ 33,00	R\$ 660,00
6.	46900	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70A	20	UN	SOPRANO	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
7.	47003	PADRÃO BIFÁSICO 5M	10	UN	RADDEC	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00
8.	47001	PADRÃO TRIFÁSICO 5M	10	UN	RADDEC	R\$ 694,00	R\$ 6.940,00
9.	47002	PADRÃO BIFÁSICO 7M	10	UN	RADDEC	R\$ 714,00	R\$ 7.140,00
10.	47000	PADRÃO TRIFÁSICO 7M	10	UN	RADDEC	R\$ 1.095,00	R\$ 10.950,00
11.	46388	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	100	UN	TIGRE	R\$ 0,29	R\$ 29,00
12.	14934	CAP ROSCAVEL 1 POL	200	UN	TIGHT-TAPE	R\$ 2,40	R\$ 480,00
13.	46901	PLACA CEGA 4 X 4 "- PIAL / LIZ /	100	UN	FAME	R\$ 2,90	R\$ 290,00
14.	33752	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO 1 1 2 1 1 4 7 8 X DN 50 48 40	60	UN	BLUKIT	R\$ 9,10	R\$ 546,00
15.	46899	PLACA CEGA 4 X 2 "- PIAL / LIZ /	100	UN	NEGRAO	R\$ 1,90	R\$ 190,00
16.	46423	JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	200	UN	TIGRE	R\$ 3,80	R\$ 760,00
17.	11502	4X2 TRIPLA 2P T 10A 250 V	100	PÇ	FAME	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
18.	46475	TÊ (90°) DE 32MM SOLDÁVEL	200	UN	TIGRE	R\$ 1,19	R\$ 238,00
19.	15128	CABO BIPLEX 16 MM	1000	M	COPPERFIO	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
20.	46626	ABRACAIDEIRA DE NYLON COM 205 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACAIDEIRA PLASTICA TAMANHO 200X2 5	1000	UN	CEMAR	R\$ 0,05	R\$ 50,00
21.	46890	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 32A	20	UN	SOPRANO	R\$ 23,35	R\$ 467,00
22.	46628	ABRACAIDEIRA DE NYLON COM 28 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACAIDEIRA PLASTICA TAMANHO 280X4 8	1000	UN	CEMAR	R\$ 0,11	R\$ 110,00
23.	779	CAP 50MM SOLDAVEL	200	UN	TIGRE	R\$ 2,85	R\$ 570,00
24.	46413	CURVA LONGA DE 45° X 75MM PARA ESGOTO	200	UN	TIGRE	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00
25.	34269	TUBO PVC 40 MM SOLDAVEL	200	BARRA	TIGRE	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
26.	46828	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 3 X 1,5 MM²	1000	M	PHELPS	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
27.	46636	ABRACAIDEIRA DE NYLON T 50 R (203MM) COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACAIDEIRA PLASTICA	1000	UN	CEMAR	R\$ 0,06	R\$ 60,00
28.	1955	CABO 4,0 MM AUTO FLEXIVEL	1000	M	PHELPS	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
Total							R\$ 55.390,00

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14930	CAP ROSQUEAVEL 40 MM	20	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 20,00

2.	14936	CAP ROSCAVEL 1/2 POL	20	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 20,00
3.	46412	CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOTO	40	UN	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 220,00
4.	46921	FERRO DE SOLDA 220V/60W	2	UN	FOXLUX	R\$ 28,00	R\$ 56,00
5.	46904	RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A	10	UN	SOPRANO	R\$ 33,00	R\$ 330,00
6.	46900	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70A	10	UN	SOPRANO	R\$ 54,00	R\$ 540,00
7.	47003	PADRÃO BIFÁSICO 5M	5	UN	RADDEC	R\$ 595,00	R\$ 2.975,00
8.	47001	PADRÃO TRIFÁSICO 5M	5	UN	RADDEC	R\$ 694,00	R\$ 3.470,00
9.	47002	PADRÃO BIFÁSICO 7M	5	UN	RADDEC	R\$ 714,00	R\$ 3.570,00
10.	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	5	UN	RADDEC	R\$ 1.095,00	R\$ 5.475,00
11.	46388	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	50	UN	TIGRE	R\$ 0,29	R\$ 14,50
12.	14934	CAP ROSCAVEL 1 POL	20	UN	TIGHT-TAPE	R\$ 2,40	R\$ 48,00
13.	46901	PLACA CEGA 4 X 4 "- PIAL / LIZ /	100	UN	FAME	R\$ 2,90	R\$ 290,00
14.	33752	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO 1 1 2 1 1 4 7 8 X DN 50 48 40	100	UN	BLUKIT	R\$ 9,10	R\$ 910,00
15.	46899	PLACA CEGA 4 X 2 "- PIAL / LIZ /	100	UN	NEGRAO	R\$ 1,90	R\$ 190,00
16.	46423	JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	50	UN	TIGRE	R\$ 3,80	R\$ 190,00
17.	11502	4X2 TRIPLA 2P T 10A 250 V	30	PÇ	FAME	R\$ 10,70	R\$ 321,00
18.	46475	TÊ (90°) DE 32MM SOLDÁVEL	100	UN	TIGRE	R\$ 1,19	R\$ 119,00
19.	15128	CABO BIPLEX 16 MM	380	M	COPPERFIO	R\$ 2,12	R\$ 805,60
20.	46626	ABRACADEIRA DE NYLON COM 205 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA TAMANHO 200X2 5	500	UN	CEMAR	R\$ 0,05	R\$ 25,00
21.	46890	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 32A	10	UN	SOPRANO	R\$ 23,35	R\$ 233,50
22.	46628	ABRACADEIRA DE NYLON COM 28 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA TAMANHO 280X4 8	500	UN	CEMAR	R\$ 0,11	R\$ 55,00
23.	779	CAP 50MM SOLDAVEL	20	UN	TIGRE	R\$ 2,85	R\$ 57,00
24.	46413	CURVA LONGA DE 45° X 75MM PARA ESGOTO	30	UN	TIGRE	R\$ 15,40	R\$ 462,00
25.	34269	TUBO PVC 40 MM SOLDAVEL	40	BARRA	TIGRE	R\$ 24,80	R\$ 992,00
26.	46828	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 3 X 1,5 MM²	500	M	PHELPS	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
27.	46636	ABRACADEIRA DE NYLON T 50 R (203MM) COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA	500	UN	CEMAR	R\$ 0,06	R\$ 30,00
28.	1955	CABO 4,0 MM AUTO FLEXIVEL	300	M	PHELPS	R\$ 1,17	R\$ 351,00
Total							R\$ 22.859,60

f) Executivo Municipal - Coordenadoria de Processamento de Dados

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46921	FERRO DE SOLDA 220V/60W	10	UN	FOXLUX	R\$ 28,00	R\$ 280,00
2.	46626	ABRACADEIRA DE NYLON COM 205 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA TAMANHO 200X2 5	500	UN	CEMAR	R\$ 0,05	R\$ 25,00
3.	46628	ABRACADEIRA DE NYLON COM 28 MM COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA TAMANHO 280X4 8	500	UN	CEMAR	R\$ 0,11	R\$ 55,00
Total							R\$ 360,00

g) Secretaria de Administração - Gabinete da Secretária

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14930	CAP ROSQUEAVEL 40 MM	10	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 10,00
2.	14936	CAP ROSCAVEL 1/2 POL	10	UN	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 10,00
3.	46412	CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOTO	10	UN	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 55,00
4.	46904	RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A	5	UN	SOPRANO	R\$ 33,00	R\$ 165,00
5.	46900	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70A	10	UN	SOPRANO	R\$ 54,00	R\$ 540,00
6.	46388	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	10	UN	TIGRE	R\$ 0,29	R\$ 2,90
7.	14934	CAP ROSCAVEL 1 POL	10	UN	TIGHT-TAPE	R\$ 2,40	R\$ 24,00
8.	33752	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO 1 1 2 1 1 4 7 8 X DN 50 48 40	5	UN	BLUKIT	R\$ 9,10	R\$ 45,50
9.	46423	JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	15	UN	TIGRE	R\$ 3,80	R\$ 57,00

10.	46475	TÊ (90°) DE 32MM SOLDÁVEL	15	UN	TIGRE	R\$ 1,19	R\$ 17,85
11.	46890	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 32A	15	UN	SOPRANO	R\$ 23,35	R\$ 350,25
12.	779	CAP 50MM SOLDAVEL	10	UN	TIGRE	R\$ 2,85	R\$ 28,50
13.	46413	CURVA LONGA DE 45° X 75MM PARA ESGOTO	10	UN	TIGRE	R\$ 15,40	R\$ 154,00
14.	34269	TUBO PVC 40 MM SOLDAVEL	5	BARRA	TIGRE	R\$ 24,80	R\$ 124,00
		Total					R\$ 1.584,00

ATA Nº: 078

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 052/2016

FORNECEDOR(A): BECKER & GONÇALVES PEREIRA LTDA - ME

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de manutenção predial diversificado (materiais, acessórios, hidráulico e sanitário), para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete da Secretária

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	22509	LAMPADA MISTA 250W E-27	30	UN	EMPALUX	R\$ 14,50	R\$ 435,00
2.	46892	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	15	UN	GE	R\$ 42,00	R\$ 630,00
3.	14929	BASE DE VALVULA DESCARGA	5	UN	DOCOL	R\$ 57,00	R\$ 285,00
4.	46450	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" DE POLEGADA, COMPREENDENDO HASTE CUNHA E ANEL DE VEDACAO	5	UN	BLUKIT	R\$ 64,00	R\$ 320,00
5.	46478	TECLA PARA VÁLVULA EM METAL CROMADO	5	UN	CENSI	R\$ 76,00	R\$ 380,00
6.	46443	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2 COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E	5	UN	BLUKIT	R\$ 84,00	R\$ 420,00
7.	9747	BAIXA ACIONAMENTO POR COTOVELO FABRICADA EM METAL CROMADO	2	UN	DOCOL	R\$ 95,00	R\$ 190,00
8.	46480	ACABAMENTO TIPO VOLANTE VERSATIL LINHA COMPLETA COM TORNEIRAS E MISTURADORES PARA BANHEIRO E COZINHA ACIONAMENTO DE 1 4 DE VOLTA COM MECANISMO CERAMICO DE ALTA PERFORMANCE MECANISMO DE VEDACAO DE ALTA DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA UTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA DE 1 2	5	UN	KELLY	R\$ 108,00	R\$ 540,00
9.	46441	KIT CONVERSOR PARA VÁLVULA	5	UN	BLUKIT	R\$ 124,00	R\$ 620,00
10.	2795	ALTURA 65 CM LARGURA 13 CM PROFUNDIDADE 17 CM	10	UN	DECA	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
11.	34157	LAVATORIO PEQUENO COM INSTALACAO NA PAREDE U SEM COLUNA SENDO INSTALADO SEM COLUNA PODE SER COLOCADO EM BANHEIROS DE DEFICIENTES FISICOS PNE FORMATO DA PIA RETANGULAR ALTURA 16 5 CM LARGURA 53 CM	10	UN	DECA	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00
12.	3313	VALVULA DE DESCARGA C/ ACAB. CROMADO	3	UN	DECA	R\$ 230,00	R\$ 690,00
13.	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	5	UN	KELLY	R\$ 274,00	R\$ 1.370,00
14.	25109	MICTORIO	5	UN	DECA	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
15.	46385	BACIA SANITÁRIA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL NO FORMATO OVULADO COM DIMENSOES 480MM COMPRIMENTO POR 380MM LARGURA MODELO CONVENCIONAL	10	UN	DECA	R\$ 303,00	R\$ 3.030,00
16.	34163	VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FISICO PNE	2	UN	DECA	R\$ 508,40	R\$ 1.016,80
17.	14949	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50 MM X 1/4	10	UN	TIGRE	R\$ 8,30	R\$ 83,00
18.	46847	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA "X" EXTERNA	30	UN	FAME	R\$ 3,10	R\$ 93,00
		Total					R\$ 14.797,80

b) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	22509	LAMPADA MISTA 250W E-27	10	UM	EMPALUX	R\$14,50	R\$ 145,00
2.	46926	INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRÔNICO 220/300V	30	UN	FAME	R\$ 15,00	R\$ 450,00
3.	46907	RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	5	UN	GE	R\$ 34,00	R\$ 170,00
4.	46909	RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	5	UN	GE	R\$ 35,00	R\$ 175,00

5.	46887	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	5	UN	GE	R\$ 36,00	R\$ 180,00
6.	46892	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	5	UN	GE	R\$ 42,00	R\$ 210,00
7.	8382	ASSENTO SANITARIO INFANTIL COR A SER DEFINIDADA PELA SOLICITANTE FECHAMENTO COMUM FIXACAO BRANCA PARA VASO INFANTIL 30X32 CM COR A SER DEFINIDADA PELA SOLICITANTE FECHAMENTO COMUM FIXACAO BRANCA PARA VASO INFANTIL 30X32 CM	5	UN	ASTRA	R\$ 52,00	R\$ 260,00
8.	14929	BASE DE VALVULA DESCARGA	20	UN	DOCOL	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
9.	46450	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" DE POLEGADA, COMPREENDENDO HASTE CUNHA E ANEL DE VEDACAO	15	UN	BLUKIT	R\$ 64,00	R\$ 960,00
10.	46478	TECLA PARA VÁLVULA EM METAL CROMADO	20	UN	CENSI	R\$76,00	R\$ 1.520,00
11.	46443	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2 COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E	15	UN	BLUKIT	R\$ 84,00	R\$1.260,00
12.	46480	ACABAMENTO TIPO VOLANTE VERSATIL LINHA COMPLETA COM TORNEIRAS E MISTURADORES PARA BANHEIRO E COZINHA ACIONAMENTO DE 1 4 DE VOLTA COM MECANISMO CERAMICO DE ALTA PERFORMANCE MECANISMO DE VEDACAO DE ALTA DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA UTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTISSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA DE 1 2	20	UN	KELLY	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
13.	46441	KIT CONVERSOR PARA VÁLVULA	15	UN	BLUKIT	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00
14.	3087	SANITARIA CONVENCIONAL EM CERAMICA COR A SER DEFINIDA PELA SOLICITANTE	6	UN	DECA	R\$ 148,00	R\$ 888,00
15.	33658	BARRA DE APOIO DE ACORDO COM A NBR9050 PARA DEFICIENTES OU IDOSOS DE ACORDO COM A NBR9050 PARA DEFICIENTES OU IDOSOS	5	UN	JACKWAL	R\$ 152,00	R\$ 760,00
16.	2795	ALTURA 65 CM LARGURA 13 CM PROFUNDIDADE 17 CM	6	UN	DECA	R\$ 161,00	R\$ 966,00
17.	34157	LAVATORIO PEQUENO COM INSTALACAO NA PAREDE U SEM COLUNA SENDO INSTALADO SEM COLUNA PODE SER COLOCADO EM BANHEIROS DE DEFICIENTES FISICOS PNE FORMATO DA PIA RETANGULAR ALTURA 16 5 CM LARGURA 53 CM	6	UN	DECA	R\$ 171,00	R\$ 1.026,00
18.	3313	VALVULA DE DESCARGA C/ ACAB. CROMADO	5	UN	DECA	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
19.	48197	BACIA SANITARIA INFANTIL 30X32CM SIMPLES EM CERAMICA	5	UN	INCEPA	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
20.	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	8	UN	KELLY	R\$ 274,00	R\$ 2.192,00
21.	25109	MICTORIO	8	UN	DECA	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00
22.	46385	BACIA SANITÁRIA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL NO FORMATO OVULADO COM DIMENSOES 480MM COMPRIMENTO POR 380MM LARGURA MODELO CONVENCIONAL	10	UN	DECA	R\$ 303,00	R\$ 3.030,00
23.	46844	CONECTOR EMENDA TIPO "T" (1RJ11 P/ 2RJ11),	20	UN	FUOKAW	R\$ 0,79	R\$ 15,80
24.	46818	LÂMPADA FLUORESCENTE REFERÊNCIA TL-T 40W/75 - DIAMETRO 33 5MM EXTRA LUZ DO DIA	30	UN	EMPALUX	R\$ 3,98	R\$ 119,40
25.	34163	VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FISICO PNE	4	UN	DECA	R\$ 508,40	R\$ 2.033,60
26.	46823	LÂMPADA HALÓGENA DE 150W/220V -	10	UN	TASCHIBRA	R\$ 3,20	R\$ 32,00
27.	14949	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50 MM X 1/4	20	UN	TIGRE	R\$ 8,30	R\$ 166,00
28.	28131	CABO PP 2 X 2,50MM	300	M	LAMESA	R\$ 2,10	R\$ 630,00
29.	46847	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA "X" EXTERNA	40	UN	FAME	R\$ 3,10	R\$ 124,00
30.		Total					R\$ 27.072,80

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	22509	LAMPADA MISTA 250W E-27	30	UM	EMPALUX	R\$ 14,50	R\$ 435,00
2.	46926	INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRÔNICO 220/300V	10	UN	FAME	R\$ 15,00	R\$ 150,00
3.	46887	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	5	UN	GE	R\$ 36,00	R\$ 180,00
4.	46892	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	5	UN	GE	R\$ 42,00	R\$ 210,00
5.	8382	ASSENTO SANITARIO INFANTIL COR A SER DEFINIDADA PELA SOLICITANTE FECHAMENTO COMUM FIXACAO BRANCA PARA VASO INFANTIL 30X32 CM COR A SER DEFINIDADA PELA SOLICITANTE FECHAMENTO COMUM FIXACAO BRANCA PARA VASO INFANTIL 30X32 CM	3	UN	ASTRA	R\$ 52,00	R\$ 156,00

6.	14929	BASE DE VALVULA DESCARGA	5	UN	DOCOL	R\$ 57,00	R\$ 285,00
7.	46478	TECLA PARA VÁLVULA EM METAL CROMADO	5	UN	CENSI	R\$ 76,00	R\$ 380,00
8.	46480	ACABAMENTO TIPO VOLANTE VERSATIL LINHA COMPLETA COM TORNEIRAS E MISTURADORES PARA BANHEIRO E COZINHA ACIONAMENTO DE 1 4 DE VOLTA COM MECANISMO CERAMICO DE ALTA PERFORMANCE MECANISMO DE VEDACAO DE ALTA DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA UTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTISSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA DE 1 2	10	UN	KELLY	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
9.	3087	SANITARIA CONVENCIONAL EM CERAMICA COR A SER DEFINIDA PELA SOLICITANTE	5	UN	DECA	R\$ 148,00	R\$ 740,00
10.	33658	BARRA DE APOIO DE ACORDO COM A NBR9050 PARA DEFICIENTES OU IDOSOS	3	UN	JACKWAL	R\$ 152,00	R\$ 456,00
11.	2795	ALTURA 65 CM LARGURA 13 CM PROFUNDIDADE 17 CM	5	UN	DECA	R\$ 161,00	R\$ 805,00
12.	34157	LAVATORIO PEQUENO COM INSTALACAO NA PAREDE U SEM COLUNA SENDO INSTALADO SEM COLUNA PODE SER COLOCADO EM BANHEIROS DE DEFICIENTES FISICOS PNE FORMATO DA PIA RETANGULAR ALTURA 16 5 CM LARGURA 53 CM	5	UN	DECA	R\$ 171,00	R\$ 855,00
13.	3313	VALVULA DE DESCARGA C/ ACAB. CROMADO	5	UN	DECA	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
14.	48197	BACIA SANITARIA INFANTIL 30X32CM SIMPLES EM CERAMICA	3	UN	INCEPA	R\$ 250,00	R\$ 750,00
15.	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	5	UN	KELLY	R\$ 274,00	R\$ 1.370,00
16.	46385	BACIA SANITÁRIA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL NO FORMATO OVULADO COM DIMENSOES 480MM COMPRIMENTO POR 380MM LARGURA MODELO CONVENCIONAL	5	UN	DECA	R\$ 303,00	R\$ 1.515,00
17.	46844	CONECTOR EMENDA TIPO "T" (1RJ11 P/ 2RJ11),	5	UN	FUROKAW	R\$ 0,79	R\$ 3,95
18.	46818	LÂMPADA FLUORESCENTE REFERÊNCIA TL-T 40W/75 - DIAMETRO 33 5MM EXTRA LUZ DO DIA	10	UN	EMPALUX	R\$ 3,98	R\$ 39,80
19.	34163	VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FISICO PNE	5	UN	DECA	R\$ 508,40	R\$ 2.542,00
20.	14949	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50 MM X 1/4	5	UN	TIGRE	R\$ 8,30	R\$ 41,50
21.	28131	CABO PP 2 X 2,50MM	30	M	LAMESA	R\$ 2,10	R\$ 63,00
		Total					R\$ 13.207,25

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	14929	BASE DE VALVULA DESCARGA	10	UN	DOCOL	R\$ 57,00	R\$ 570,00
2.	46450	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" DE POLEGADA, COMPREENDENDO HASTE CUNHA E ANEL DE VEDACAO	10	UN	BLUKIT	R\$ 64,00	R\$ 640,00
3.	46443	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2 COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E	10	UN	BLUKIT	R\$ 84,00	R\$ 840,00
4.	9747	BAIXA ACIONAMENTO POR COTOVELO FABRICADA EM METAL CROMADO	10	UN	DOCOL	R\$ 95,00	R\$ 950,00
5.	46480	ACABAMENTO TIPO VOLANTE VERSATIL LINHA COMPLETA COM TORNEIRAS E MISTURADORES PARA BANHEIRO E COZINHA ACIONAMENTO DE 1 4 DE VOLTA COM MECANISMO CERAMICO DE ALTA PERFORMANCE MECANISMO DE VEDACAO DE ALTA DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA UTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTISSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA DE 1 2	20	UN	KELLY	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
6.	46441	KIT CONVERSOR PARA VÁLVULA	30	UN	BLUKIT	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
7.	2795	ALTURA 65 CM LARGURA 13 CM PROFUNDIDADE 17 CM	10	UN	DECA	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
8.	3313	VALVULA DE DESCARGA C/ ACAB. CROMADO	5	UN	DECA	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
9.	48197	BACIA SANITARIA INFANTIL 30X32CM SIMPLES EM CERAMICA	20	UN	INCEPA	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
10.	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	2	UN	KELLY	R\$ 274,00	R\$ 548,00
11.	46385	BACIA SANITÁRIA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL NO FORMATO OVULADO COM DIMENSOES 480MM COMPRIMENTO POR 380MM LARGURA MODELO CONVENCIONAL	20	UN	DECA	R\$ 303,00	R\$ 6.060,00
12.	46844	CONECTOR EMENDA TIPO "T" (1RJ11 P/ 2RJ11),	5	UN	FUROKAW	R\$ 0,79	R\$ 3,95
13.	46823	LÂMPADA HALÓGENA DE 150W/220V -	20	UN	TASCHI BRA	R\$ 3,20	R\$ 64,00
14.	46847	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA "X" EXTERNA	5	UN	FAME	R\$ 3,10	R\$ 15,50

15.							R\$ 23.331,45
		Total					R\$ 23.331,45

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente – Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	22509	LAMPADA MISTA 250W E-27	100	UN	EMPALUX	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
2.	46926	INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRÔNICO 220/300V	100	UN	FAME	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
3.	46907	RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	20	UN	GE	R\$ 34,00	R\$ 680,00
4.	46909	RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	20	UN	GE	R\$ 35,00	R\$ 700,00
5.	46887	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	20	UN	GE	R\$ 36,00	R\$ 720,00
6.	46892	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	20	UN	GE	R\$ 42,00	R\$ 840,00
7.	8382	ASSENTO SANITARIO INFANTIL COR A SER DEFINIDADA PELA SOLICITANTE FECHAMENTO COMUM FIXACAO BRANCA PARA VASO INFANTIL 30X32 CM	4	UN	ASTRA	R\$ 52,00	R\$ 208,00
8.	14929	BASE DE VALVULA DESCARGA	10	UN	DOCOL	R\$ 57,00	R\$ 570,00
9.	46450	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" DE POLEGADA, COMPREENDENDO HASTE CUNHA E ANEL DE VEDACAO	20	UN	BLUKIT	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
10.	46478	TECLA PARA VÁLVULA EM METAL CROMADO	10	UN	CENSI	R\$ 76,00	R\$ 760,00
11.	46443	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2 COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E	20	UN	BLUKIT	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
12.	9747	BAIXA ACIONAMENTO POR COTOVELO FABRICADA EM METAL CROMADO	6	UN	DOCOL	R\$ 95,00	R\$ 570,00
13.	46480	ACABAMENTO TIPO VOLANTE VERSATIL LINHA COMPLETA COM TORNEIRAS E MISTURADORES PARA BANHEIRO E COZINHA ACIONAMENTO DE 1 4 DE VOLTA COM MECANISMO CERAMICO DE ALTA PERFORMANCE MECANISMO DE VEDACAO DE ALTA DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA UTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTISSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA DE 1 2	20	UN	KELLY	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
14.	46441	KIT CONVERSOR PARA VÁLVULA	20	UN	BLUKIT	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
15.	3087	SANITARIA CONVENCIONAL EM CERAMICA COR A SER DEFINIDA PELA SOLICITANTE	4	UN	DECA	R\$ 148,00	R\$ 592,00
16.	33658	BARRA DE APOIO DE ACORDO COM A NBR9050 PARA DEFICIENTES OU IDOSOS	4	UN	JACKWAL	R\$ 152,00	R\$ 608,00
17.	2795	ALTURA 65 CM LARGURA 13 CM PROFUNDIDADE 17 CM	10	UN	DECA	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
18.	34157	LAVATORIO PEQUENO COM INSTALACAO NA PAREDE U SEM COLUNA SENDO INSTALADO SEM COLUNA PODE SER COLOCADO EM BANHEIROS DE DEFICIENTES FISICOS PNE FORMATO DA PIA RETANGULAR ALTURA 16 5 CM LARGURA 53 CM	10	UN	DECA	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00
19.	3313	VALVULA DE DESCARGA C/ ACAB. CROMADO	20	UN	DECA	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
20.	48197	BACIA SANITARIA INFANTIL 30X32CM SIMPLES EM CERAMICA	2	UN	INCEPA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
21.	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	6	UN	KELLY	R\$ 274,00	R\$ 1.644,00
22.	25109	MICTORIO	4	UN	DECA	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
23.	46385	BACIA SANITÁRIA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL NO FORMATO OVULADO COM DIMENSOES 480MM COMPRIMENTO POR 380MM LARGURA MODELO CONVENCIONAL	10	UN	DECA	R\$ 303,00	R\$ 3.030,00
24.	46844	CONECTOR EMENDA TIPO "T" (1RJ11 P/ 2RJ11),	1000	UN	FUOKAW	R\$ 0,79	R\$ 790,00
25.	46818	LÂMPADA FLUORESCENTE REFERÊNCIA TL-T 40W/75 - DIAMETRO 33 5MM EXTRA LUZ DO DIA	50	UN	EMPALUX	R\$ 3,98	R\$ 199,00
26.	34163	VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FISICO PNE	4	UN	DECA	R\$ 508,40	R\$ 2.033,60
27.	46823	LÂMPADA HALÓGENA DE 150W/220V -	50	UN	TASCHIBRA	R\$ 3,20	R\$ 160,00
28.	14949	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50 MM X 1/4	200	UN	TIGRE	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
29.	28131	CABO PP 2 X 2,50MM	1000	M	LAMESA	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
30.	46847	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA "X" EXTERNA	100	UN	FAME	R\$ 3,10	R\$ 310,00
		Total					R\$ 38.244,60

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	22509	LAMPADA MISTA 250W E-27	100	UN	EMPALUX	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00

2.	46926	INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRÔNICO 220/300V	50	UN	FAME	R\$ 15,00	R\$ 750,00
3.	46907	RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	10	UN	GE	R\$ 34,00	R\$ 340,00
4.	46909	RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	10	UN	GE	R\$ 35,00	R\$ 350,00
5.	46887	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	10	UN	GE	R\$ 36,00	R\$ 360,00
6.	46892	COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	10	UN	GE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
7.	8382	ASSENTO SANITARIO INFANTIL COR A SER DEFINIDADA PELA SOLICITANTE FECHAMENTO COMUM FIXACAO BRANCA PARA VASO INFANTIL 30X32 CM COR A SER DEFINIDADA PELA SOLICITANTE FECHAMENTO COMUM FIXACAO BRANCA PARA VASO INFANTIL 30X32 CM	30	UN	ASTRA	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
8.	14929	BASE DE VALVULA DESCARGA	50	UN	DOCOL	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
9.	46450	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" DE POLEGADA, COMPREENDENDO HASTE CUNHA E ANEL DE VEDACAO	50	UN	BLUKIT	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
10.	46478	TECLA PARA VÁLVULA EM METAL CROMADO	100	UN	CENSI	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
11.	46443	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2 COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E	50	UN	BLUKIT	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
12.	9747	BAIXA ACIONAMENTO POR COTOVELO FABRICADA EM METAL CROMADO	30	UN	DOCOL	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
13.	46480	ACABAMENTO TIPO VOLANTE VERSATIL LINHA COMPLETA COM TORNEIRAS E MISTURADORES PARA BANHEIRO E COZINHA ACIONAMENTO DE 1 4 DE VOLTA COM MECANISMO CERAMICO DE ALTA PERFORMANCE MECANISMO DE VEDACAO DE ALTA DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA UTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTISSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA DE 1 2	100	UN	KELLY	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
14.	46441	KIT CONVERSOR PARA VÁLVULA	50	UN	BLUKIT	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
15.	3087	SANITARIA CONVENCIONAL EM CERAMICA COR A SER DEFINIDA PELA SOLICITANTE	20	UN	DECA	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
16.	33658	BARRA DE APOIO DE ACORDO COM A NBR9050 PARA DEFICIENTES OU IDOSOS	10	UN	JACKWAL	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
17.	2795	ALTURA 65 CM LARGURA 13 CM PROFUNDIDADE 17 CM	20	UN	DECA	R\$ 161,00	R\$ 3.220,00
18.	34157	LAVATORIO PEQUENO COM INSTALACAO NA PAREDE U SEM COLUNA SENDO INSTALADO SEM COLUNA PODE SER COLOCADO EM BANHEIROS DE DEFICIENTES FISICOS PNE FORMATO DA PIA RETANGULAR ALTURA 16 5 CM LARGURA 53 CM	20	UN	DECA	R\$ 171,00	R\$ 3.420,00
19.	3313	VALVULA DE DESCARGA C/ ACAB. CROMADO	30	UN	DECA	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
20.	48197	BACIA SANITARIA INFANTIL 30X32CM SIMPLES EM CERAMICA	30	UN	INCEPA	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
21.	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	15	UN	KELLY	R\$ 274,00	R\$ 4.110,00
22.	25109	MICTORIO	20	UN	DECA	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00
23.	46385	BACIA SANITÁRIA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL NO FORMATO OVULADO COM DIMENSOES 480MM COMPRIMENTO POR 380MM LARGURA MODELO CONVENCIONAL	20	UN	DECA	R\$ 303,00	R\$ 6.060,00
24.	46844	CONECTOR EMENDA TIPO "T" (1RJ11 P/ 2RJ11),	5	UN	FUOKAW	R\$ 0,79	R\$ 3,95
25.	46818	LÂMPADA FLUORESCENTE REFERÊNCIA TL-T 40W/75 - DIAMETRO 33 5MM EXTRA LUZ DO DIA	500	UN	EMPALUX	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
26.	34163	VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FISICO PNE	10	UN	DECA	R\$ 508,40	R\$ 5.084,00
27.	46823	LÂMPADA HALÓGENA DE 150W/220V -	300	UN	TASCHIBRA	R\$ 3,20	R\$ 960,00
28.	14949	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50 MM X 1/4	100	UN	TIGRE	R\$ 8,30	R\$ 830,00
29.	28131	CABO PP 2 X 2,50MM	100	M	LAMESA	R\$ 2,10	R\$ 210,00
30.	46847	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA "X" EXTERNA	40	UN	FAME	R\$ 3,10	R\$ 124,00
31.		Total					R\$ 93.321,95

g) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	22509	LAMPADA MISTA 250W E-27	50	UM	EMPALUX	R\$ 14,50	R\$ 725,00
2.	46480	ACABAMENTO TIPO VOLANTE VERSATIL LINHA COMPLETA COM TORNEIRAS E MISTURADORES PARA BANHEIRO E COZINHA ACIONAMENTO DE 1 4 DE VOLTA COM MECANISMO CERAMICO DE	20	UN	KELLY	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00

		ALTA PERFORMANCE MECANISMO DE VEDACAO DE ALTA DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA UTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA DE 1 2					
3.	33658	BARRA DE APOIO DE ACORDO COM A NBR9050 PARA DEFICIENTES OU IDOSOS	20	UN	JACKWAL	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
4.	46844	CONECTOR EMENDA TIPO "T" (1RJ11 P/ 2RJ11),	50	UN	FUOKAW	R\$ 0,79	R\$ 39,50
5.	28131	CABO PP 2 X 2,50MM	200	M	LAMESA	R\$ 2,10	R\$ 420,00
6.		Total					R\$ 6.384,50

ATA Nº: 079

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 052/2016

FORNECEDOR(A): COXIPÓ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de manutenção predial diversificado (materiais, acessórios, hidráulico e sanitário), para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	5476	TOMADA UNIVERSAL 2P 10A	20	UN	ILUMI	R\$ 9,50	R\$ 190,00
2.	46930	REATOR ELETRONICO PARTIDA RÁPIDA 2 X 40W X 220V -	5	UN	ECP	R\$ 18,50	R\$ 92,50
3.	46803	LÂMPADA DE DESCARGA TIPO HQI-I - 400 -	5	UN	KIAN	R\$ 34,50	R\$ 172,50
4.	46824	LÂMPADA METÁLICA 400W P/ REFLETOR -	5	UN	KIAN	R\$ 34,50	R\$ 172,50
5.	8395	CHUVEIRO ELETRICO - 220V com Cano - Possui 4 Temperaturas de aquecimento , 01 ducha elétrica 01 mangueira 01 ducha manual 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte manual de instalação e garantia 01 ano (sendo	10	UN	LORENZETTI	R\$ 40,00	R\$ 400,00
6.	46825	REATOR MERCÚRIO 400 W	10	UN	MAPRELUX	R\$ 49,50	R\$ 495,00
7.	46827	REATOR METÁLICO DE 400 W	10	UN	MAPRELUX	R\$ 64,00	R\$ 640,00
8.	36941	DISJUNTOR	2	PÇ	SOPRANO	R\$ 72,00	R\$ 144,00
9.	46914	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	5	UM	SOPRANO	R\$ 72,00	R\$ 360,00
10.	46997	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 38 A	10	UN	SOPRANO	R\$ 82,00	R\$ 820,00
11.	46879	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 65 A	10	UN	SOPRANO	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00
12.	46815	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA	400	M	TECNOFIOS	R\$ 0,83	R\$ 332,00
13.	46858	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3" -	30	UN	TRAVERSONE	R\$ 3,90	R\$ 117,00
14.	46812	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W /220V	40	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 192,00
15.	46813	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W /220V -	40	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 192,00
16.	46837	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W (ROSA) -	20	UN	EMPALUX	R\$ 34,40	R\$ 688,00
17.	46838	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W (AZUL) -	20	UN	G-LIGHT	R\$ 34,40	R\$ 688,00
18.	46839	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W (VERMELHA) -	20	UN	DEMAPE	R\$ 34,40	R\$ 688,00
19.	46905	DISJUNTOR TRIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	5	UN	SOPRANO	R\$ 41,90	R\$ 209,50
20.	46821	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 2,5MM	400	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 280,00
21.	794	CABO FLEX 2,5MM 750V	350	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 245,00
22.	6152	CABO PP 2 X 4,0MM	300	M	TECNOFIOS	R\$ 3,30	R\$ 990,00
23.	46920	REATOR DE 20W CONVENCIONAL	5	UN	ECP	R\$ 11,70	R\$ 58,50
24.	46898	DISJUNTOR BIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	5	UN	SOPRANO	R\$ 56,30	R\$ 281,50
25.	46802	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	30	UN	DECORLUX	R\$ 0,99	R\$ 29,70
26.	46952	RELÉ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V	10	UN	MAPRETON	R\$ 11,55	R\$ 115,50
27.	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	25	UN	INTELLI	R\$ 3,10	R\$ 77,50
28.	46871	CONECTOR PERFURANTE 16X95MM	25	UN	INTELLI	R\$ 6,20	R\$ 155,00
29.	46810	LÂMPADA FLUORESC COMPAC. 3U 20W	40	UN	FLC	R\$ 9,15	R\$ 366,00
30.	46927	REATOR ELETRONICO DUPLO 2 X 20W	5	UN	ECP	R\$ 17,80	R\$ 89,00
31.	20181	REATOR ELETRONICO 2X20W BIVOLT	15	PÇ	ECP	R\$ 17,80	R\$ 267,00
32.	15129	CABO	200	M	Neoaluminio	R\$ 3,18	R\$ 636,00
33.	46795	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X"10A/250V	30	UN	ILUMI	R\$ 4,18	R\$ 125,40
		Total					R\$ 12.279,10

b) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	5476	TOMADA UNIVERSAL 2P 10A	10	UN	ILUMI	R\$ 9,50	R\$ 95,00
2.	46803	LÂMPADA DE DESCARGA TIPO HQI-I - 400 -	10	UN	KIAN	R\$ 34,50	R\$ 345,00

3.	46914	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	5	UN	SOPRANO	R\$ 72,00	R\$ 360,00
4.	46815	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA	10	M	TECNOFIOS	R\$ 0,83	R\$ 8,30
5.	46858	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3" -	20	UN	TRAVESSONE	R\$ 3,90	R\$ 78,00
6.	46812	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W /220V	10	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 48,00
7.	46813	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W /220V -	10	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 48,00
8.	794	CABO FLEX 2,5MM 750V	10	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 7,00
9.	46821	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 2,5MM	10	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 7,00
10.	6152	CABO PP 2 X 4,0MM	30	M	TECNOFIOS	R\$ 3,30	R\$ 99,00
11.	46802	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	10	UN	DECORLUX	R\$ 0,99	R\$ 9,90
12.	46952	RELÉ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V	30	UN	MAPRETON	R\$ 11,55	R\$ 346,50
13.	46810	LÂMPADA FLUORESC COMPAC. 3U 20W	10	UN	FLC	R\$ 9,15	R\$ 91,50
14.	20181	REATOR ELETRONICO 2X20W BIVOLT	10	PÇ	ECP	R\$ 17,80	R\$ 178,00
15.	46795	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X"10A/250V	10	UN	ILUMI	R\$ 4,18	R\$ 41,80
		Total					R\$ 1.763,00

c) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46824	LÂMPADA METÁLICA 400W P/ REFLETOR -	20	UN	KIAN	R\$ 34,50	R\$ 690,00
2.	8395	CHUVEIRO ELÉTRICO - 220V com Cano - Possui 4 Temperaturas de aquecimento , 01 ducha elétrica 01 mangueira 01 ducha manual 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte manual de instalação e garantia 01 ano (sendo	1	UN	LORENZETTI	R\$ 40,00	R\$ 40,00
3.	46825	REATOR MERCÚRIO 400 W	5	UN	MAPRELUX	R\$ 49,50	R\$ 247,50
4.	46879	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 65 A	5	UN	SOPRANO	R\$ 197,00	R\$ 985,00
5.	46815	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA	300	M	TECNOFIOS	R\$ 0,83	R\$ 249,00
6.	46812	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W /220V	10	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 48,00
7.	46813	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W /220V -	20	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 96,00
8.	46905	DISJUNTOR TRIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	10	UN	SOPRANO	R\$ 41,90	R\$ 419,00
9.	794	CABO FLEX 2,5MM 750V	20	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 14,00
10.	46821	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 2,5MM	200	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 140,00
11.	46920	REATOR DE 20W CONVENCIONAL	5	UN	ECP	R\$ 11,70	R\$ 58,50
12.	46802	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	10	UN	DECORLUX	R\$ 0,99	R\$ 9,90
13.	46952	RELÉ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V	2	UN	MAPRETON	R\$ 11,55	R\$ 23,10
14.	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	10	UN	INTELLI	R\$ 3,10	R\$ 31,00
15.	46871	CONECTOR PERFURANTE 16X95MM	20	UN	INTELLI	R\$ 6,20	R\$ 124,00
16.	46810	LÂMPADA FLUORESC COMPAC. 3U 20W	10	UN	FLC	R\$ 9,15	R\$ 91,50
17.	15129	CABO	100	M	Nealuminio	R\$ 3,18	R\$ 318,00
		Total					R\$ 3.584,50

d) Secretaria de Administração – Gabinete da Secretária

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	5476	TOMADA UNIVERSAL 2P 10A	20	UN	ILUMI	R\$ 9,50	R\$ 190,00
2.	46930	REATOR ELETRONICO PARTIDA RÁPIDA 2 X 40W X 220V -	40	UN	ECP	R\$ 18,50	R\$ 740,00
3.	46997	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 38 A	5	UN	SOPRANO	R\$ 82,00	R\$ 410,00
4.	46813	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W /220V -	300	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
5.	46905	DISJUNTOR TRIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	5	UN	SOPRANO	R\$ 41,90	R\$ 209,50
6.	6152	CABO PP 2 X 4,0MM	300	M	TECNOFIOS	R\$ 3,30	R\$ 990,00
7.	46920	REATOR DE 20W CONVENCIONAL	10	UN	ECP	R\$ 11,70	R\$ 117,00
8.	46898	DISJUNTOR BIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	10	UN	SOPRANO	R\$ 56,30	R\$ 563,00
9.	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	10	UN	INTELLI	R\$ 3,10	R\$ 31,00
10.	46871	CONECTOR PERFURANTE 16X95MM	10	UN	INTELLI	R\$ 6,20	R\$ 62,00
		Total					R\$ 4.752,50

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	5476	TOMADA UNIVERSAL 2P 10A	30	UN	ILUMI	R\$ 9,50	R\$ 285,00
2.	46930	REATOR ELETRONICO PARTIDA RÁPIDA 2 X 40W X 220V -	30	UN	ECP	R\$ 18,50	R\$ 555,00
3.	46803	LÂMPADA DE DESCARGA TIPO HQI-I - 400 -	10	UN	KIAN	R\$ 34,50	R\$ 345,00
4.	46824	LÂMPADA METÁLICA 400W P/ REFLETOR -	80	UN	KIAN	R\$ 34,50	R\$ 2.760,00

5.	8395	CHUVEIRO ELÉTRICO - 220V com Cano - Possui 4 Temperaturas de aquecimento , 01 ducha elétrica 01 mangueira 01 ducha manual 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte manual de instalação e garantia 01 ano (sendo	50	UN	LORENZETTI	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
6.	46825	REATOR MERCÚRIO 400 W	20	UN	MAPRELUX	R\$ 49,50	R\$ 990,00
7.	46827	REATOR METÁLICO DE 400 W	50	UN	MAPRELUX	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
8.	36941	DISJUNTOR	10	PÇ	SOPRANO	R\$ 72,00	R\$ 720,00
9.	46914	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	10	UN	SOPRANO	R\$ 72,00	R\$ 720,00
10.	46997	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 38 A	10	UN	SOPRANO	R\$ 82,00	R\$ 820,00
11.	46879	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 65 A	10	UN	SOPRANO	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00
12.	46815	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA	500	M	TECNOFIOS	R\$ 0,83	R\$ 415,00
13.	46858	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3" -	100	UN	TRAVESSONE	R\$ 3,90	R\$ 390,00
14.	46812	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W /220V	100	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 480,00
15.	46813	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W /220V -	500	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
16.	46837	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W (ROSA) -	20	UN	EMPALUX	R\$ 34,40	R\$ 688,00
17.	46838	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W (AZUL) -	50	UN	G-LIGHT	R\$ 34,40	R\$ 1.720,00
18.	46839	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W (VERMELHA) -	50	UN	DEMAPE	R\$ 34,40	R\$ 1.720,00
19.	46905	DISJUNTOR TRIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	10	UN	SOPRANO	R\$ 41,90	R\$ 419,00
20.	794	CABO FLEX 2,5MM 750V	300	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 210,00
21.	46821	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 2,5MM	1000	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 700,00
22.	6152	CABO PP 2 X 4,0MM	100	M	TECNOFIOS	R\$ 3,30	R\$ 330,00
23.	46920	REATOR DE 20W CONVENCIONAL	30	UN	ECP	R\$ 11,70	R\$ 351,00
24.	46898	DISJUNTOR BIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	10	UN	SOPRANO	R\$ 56,30	R\$ 563,00
25.	46802	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	60	UN	DECORLUX	R\$ 0,99	R\$ 59,40
26.	46952	RELÉ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V	30	UN	MAPRETON	R\$ 11,55	R\$ 346,50
27.	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	10	UN	INTELLI	R\$ 3,10	R\$ 31,00
28.	46871	CONECTOR PERFURANTE 16X95MM	10	UN	INTELLI	R\$ 6,20	R\$ 62,00
29.	46810	LÂMPADA FLUORESC COMPAC. 3U 20W	80	UN	FLC	R\$ 9,15	R\$ 732,00
30.	46927	REATOR ELETRONICO DUPLO 2 X 20W	30	UN	ECP	R\$ 17,80	R\$ 534,00
31.	20181	REATOR ELETRONICO 2X20W BIVOLT	50	PÇ	ECP	R\$ 17,80	R\$ 890,00
32.	15129	CABO	380	M	Neoaluminio	R\$ 3,18	R\$ 1.208,40
33.	46795	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X"10A/250V	50	UN	ILUMI	R\$ 4,18	R\$ 209,00
		Total					R\$ 28.823,30

f) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46930	REATOR ELETRONICO PARTIDA RÁPIDA 2 X 40W X 220V -	200	UN	ECP	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
2.	8395	CHUVEIRO ELÉTRICO - 220V com Cano - Possui 4 Temperaturas de aquecimento , 01 ducha elétrica 01 mangueira 01 ducha manual 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte manual de instalação e garantia 01 ano (sendo	5	UN	LORENZETTI	R\$ 40,00	R\$ 200,00
3.	36941	DISJUNTOR	10	PÇ	SOPRANO	R\$ 72,00	R\$ 720,00
4.	46813	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W /220V -	500	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
5.	794	CABO FLEX 2,5MM 750V	200	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 140,00
6.	46821	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 2,5MM	500	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 350,00
7.	6152	CABO PP 2 X 4,0MM	200	M	TECNOFIOS	R\$ 3,30	R\$ 660,00
8.	46802	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	30	UN	DECORLUX	R\$ 0,99	R\$ 29,70
9.	46952	RELÉ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V	50	UN	MAPRETON	R\$ 11,55	R\$ 577,50
10.	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	20	UN	INTELLI	R\$ 3,10	R\$ 62,00
		Total					R\$ 8.839,20

g) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente – Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	5476	TOMADA UNIVERSAL 2P 10A	100	UN	ILUMI	R\$ 9,50	R\$ 950,00
2.	46930	REATOR ELETRONICO PARTIDA RÁPIDA 2 X 40W X 220V -	200	UN	ECP	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
3.	46803	LÂMPADA DE DESCARGA TIPO HQI-I - 400 -	50	UN	KIAN	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
4.	46824	LÂMPADA METÁLICA 400W P/ REFLETOR -	50	UN	KIAN	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
5.	8395	CHUVEIRO ELÉTRICO - 220V com Cano - Possui 4 Temperaturas de aquecimento , 01 ducha elétrica 01 mangueira 01 ducha manual 01	5	UN	LORENZETTI	R\$ 40,00	R\$ 200,00

		suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte manual de instalação e garantia 01 ano (sendo					
6.	46825	REATOR MERCÚRIO 400 W	50	UN	MAPRELUX	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
7.	46827	REATOR METÁLICO DE 400 W	50	UN	MAPRELUX	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
8.	46914	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	20	UN	SOPRANO	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
9.	36941	DISJUNTOR	50	PÇ	SOPRANO	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
10.	46997	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 38 A	100	UN	SOPRANO	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
11.	46879	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 65 A	100	UN	SOPRANO	R\$ 197,00	R\$ 19.700,00
12.	46815	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA	1000	M	TECNOFIOS	R\$ 0,83	R\$ 830,00
13.	46858	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3" -	500	UN	TRAVESSONE	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
14.	46812	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W /220V	50	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 240,00
15.	46813	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W /220V -	50	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 240,00
16.	46837	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W (ROSA) -	10	UN	EMPALUX	R\$ 34,40	R\$ 344,00
17.	46838	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W (AZUL) -	10	UN	G-LIGHT	R\$ 34,40	R\$ 344,00
18.	46839	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W (VERMELHA) -	10	UN	DEMAPE	R\$ 34,40	R\$ 344,00
19.	46905	DISJUNTOR TRIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	20	UN	SOPRANO	R\$ 41,90	R\$ 838,00
20.	794	CABO FLEX 2,5MM 750V	1000	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 700,00
21.	46821	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 2,5MM	1000	M	TECNOFIOS	R\$ 0,70	R\$ 700,00
22.	6152	CABO PP 2 X 4,0MM	1000	M	TECNOFIOS	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
23.	46920	REATOR DE 20W CONVENCIONAL	200	UN	ECP	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00
24.	46898	DISJUNTOR BIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	20	UN	SOPRANO	R\$ 56,30	R\$ 1.126,00
25.	46802	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	100	UN	DECORLUX	R\$ 0,99	R\$ 99,00
26.	46952	RELÉ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V	50	UN	MAPRETON	R\$ 11,55	R\$ 577,50
27.	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	100	UN	INTELLI	R\$ 3,10	R\$ 310,00
28.	46871	CONECTOR PERFURANTE 16X95MM	100	UN	INTELLI	R\$ 6,20	R\$ 620,00
29.	46810	LÂMPADA FLUORESC COMPAC. 3U 20W	50	UN	FLC	R\$ 9,15	R\$ 457,50
30.	20181	REATOR ELETRONICO 2X20W BIVOLT	100	PÇ	ECP	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
31.	15129	CABO	1000	M	Neoluminio	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00
32.	46795	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X"10A/250V	100	UN	ILUMI	R\$ 4,18	R\$ 418,00
		Total					R\$ 67.653,00

h) Executivo Municipal - Coordenadoria de Processamento de Dados

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46813	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W /220V -	15	UN	KIAN	R\$ 4,80	R\$ 72,00
		Total					R\$ 72,00

ATA Nº: 080

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 052/2016

FORNECEDOR(A): FABIANO FERRAMENTAS LTDA - ME

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de manutenção predial diversificado (materiais, acessórios, hidráulico e sanitário), para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete da Secretária

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3315	JOELHO 90 DE 25MM SOLDÁVEL LATAO	15	UN	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 30,00
2.	46510	FRANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM	5	UN	PLASTILIT	R\$ 5,00	R\$ 25,00
3.	46420	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X ¾" SOLDÁVEL ROSCAVEL LATAO	15	UN	PLASTILIT	R\$ 8,75	R\$ 131,25
4.	14948	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	15	UN	PLASTILIT	R\$ 9,00	R\$ 135,00
5.	7510	LUVA 50MM DE CORRER	5	UN	PLASTILIT	R\$ 14,00	R\$ 70,00
6.	7501	TUBO 50MM PVC SOLDÁVEL	5	BARRA	PLASTILIT	R\$ 42,00	R\$ 210,00
7.	37131	MMCABO PP 2X6 0MM 1KV	300	M	IGUASSUL	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00
8.	23032	TUBO 25MM PVC SOLDÁVEL	5	BARRA	PLASTILIT	R\$ 11,39	R\$ 56,95
9.	46604	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 8 MM ABA 6,0 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,07	R\$ 1,05
10.	46537	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X 45MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,14	R\$ 2,10
11.	46495	LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	5	UN	PLASTILIT	R\$ 1,12	R\$ 5,60
12.	46429	JOELHO DE 25MM SOLDÁVEL	15	UN	PLASTILIT	R\$ 0,29	R\$ 4,35
13.	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	7	UN	LUCONI	R\$ 2,15	R\$ 15,05

14.	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	15	UN	ORBI	R\$ 8,85	R\$ 132,75
15.	188	REGISTRO ESFERA 32MM VS	10	UN	KRONA	R\$ 9,60	R\$ 96,00
16.	46483	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE ¾"	5	UN	DELTA	R\$ 11,60	R\$ 58,00
17.	46391	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDÁVEL ROSCAVEL PARA AGUA	10	UN	PLASTILIT	R\$ 3,23	R\$ 32,30
18.	46948	BUCHA 6	400	UN	IVASA	R\$ 0,02	R\$ 8,00
19.	46579	ARREBITE DE REPUXO 3/32 "- 2,4 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 5 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 1,20
20.	46620	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 12,5 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,16	R\$ 2,40
21.	14940	CAP 20MM SOLDÁVEL	10	UN	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 3,20
22.	46422	JOELHO DE ¾" ROSCÁVEL	15	UN	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 13,35
23.	14286	CAP Ø 40 ESG SECUNDARIO	10	PÇ	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 8,90
24.	40475	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 2 1/2"	7	UN	SILVANA	R\$ 0,95	R\$ 6,65
25.	14866	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 32MM	5	UN	PLASTILIT	R\$ 8,45	R\$ 42,25
26.	485	TUBO 20MM SOLDÁVEL	5	BR	PLASTILIT	R\$ 8,95	R\$ 44,75
27.	46528	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X30MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 1,35
28.	46608	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 25 MM ABA 6,0 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 1,35
29.	46547	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X 60MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,18	R\$ 2,70
30.	46923	FITA ISOLANTE 19MM X 20M - 3M	60	UN	CARNEIRO	R\$ 2,88	R\$ 172,80
31.	46507	SIFÃO SANFONADO CURTO	7	UN	ROMA	R\$ 3,88	R\$ 27,16
32.	207	TUBO 32MM SOLDÁVEL	5	BR	PLASTILIT	R\$ 20,79	R\$ 103,95
33.	13992	BUCHA 10 MM	25	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 1,25
34.	46619	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 12,5 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,10	R\$ 1,50
35.	46415	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	15	UN	TECNOTAPE	R\$ 3,20	R\$ 48,00
36.	46425	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	15	UN	PLASTILIT	R\$ 3,20	R\$ 48,00
37.	46468	TÊ (90°) DE 1" X 3/4" - ROSCÁVEL	15	UN	PLASTILIT	R\$ 5,40	R\$ 81,00
38.	34286	UNIAO Ø 32MM SOLDÁVEL	5	PÇ	PLASTILIT	R\$ 7,90	R\$ 39,50
39.	3316	FLANGE Ø 50MM PARA CAIXA D AGUA	5	UN	PLASTILIT	R\$ 9,55	R\$ 47,75
40.	7172	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	10	UN	PLASTILIT	R\$ 31,60	R\$ 316,00
41.	46506	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA	7	UN	DURALTape	R\$ 48,45	R\$ 339,15
42.	46544	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X50 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,21	R\$ 3,15
43.	15074	JOGO DE CHAVES	3	JG	LOTUS	R\$ 47,76	R\$ 143,28
44.	4403	CAP Ø 3/4 ROSCAVEL	10	UN	PLASTILIT	R\$ 0,88	R\$ 8,80
45.	46417	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X ½" SOLDÁVEL ROSCAVEL LATAO	15	UN	PLASTILIT	R\$ 3,10	R\$ 46,50
46.	46508	SIFÃO SANFONADO CURTOLONGO	7	UN	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 29,40
47.	14946	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 32MM	10	UN	PLASTILIT	R\$ 9,15	R\$ 91,50
48.	46493	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA EM METAL CROMADO	5	UN	DACUNHA	R\$ 28,80	R\$ 144,00
49.	4218	BUCHA 8 MM	25	UN	IVASA	R\$ 0,03	R\$ 0,75
50.	46605	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 12 MM ABA 6,0 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 0,90
51.	46607	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 18 MM ABA 6,0 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 0,90
52.	46610	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 9,5 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 0,90
53.	46536	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X30 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,12	R\$ 1,80
54.	12271	BUCHA DE REDUCAO Ø 50X32MM LONGA	10	PÇ	PLASTILIT	R\$ 1,17	R\$ 11,70
55.	46471	TÊ (90°) DE 25MM SOLDÁVEL	15	UN	PLASTILIT	R\$ 0,49	R\$ 7,35
		Total					R\$ 4.379,49

b)Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3315	JOELHO 90 DE 25MM SOLDÁVEL LATAO	30	UN	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 60,00
2.	46510	FRANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM	10	UN	PLASTILIT	R\$ 5,00	R\$ 50,00
3.	46420	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X ¾" SOLDÁVEL ROSCAVEL LATAO	30	UN	PLASTILIT	R\$ 8,75	R\$ 262,50
4.	14948	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	20	UN	PLASTILIT	R\$ 9,00	R\$ 180,00
5.	7510	LUVAS 50MM DE CORRER	20	UN	PLASTILIT	R\$ 14,00	R\$ 280,00

6.	7501	TUBO 50MM PVC SOLDAVEL	20	BARRA	PLASTILIT	R\$ 42,00	R\$ 840,00
7.	27758	TORNEIRA	20	PÇ	MAXFORT	R\$ 136,00	R\$ 2.720,00
8.	44457	CINTURAO	3	UN	ATHENAS	R\$ 268,00	R\$ 804,00
9.	2429	ASSENTO SANITARIO - MACIO VER COMPATIBILIDADE COM A BACIA QUE SERA ADQUIRIDA NESTA LICITACAO	10	UN	VOGUE	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00
10.	46414	CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	20	UN	PLASTILIT	R\$ 21,89	R\$ 437,80
11.	46832	CABO FLEXÍVEL DE 16MM² - 172	400	M	IGUASSUL	R\$ 4,57	R\$ 1.828,00
12.	37131	MMCABO PP 2X6 0MM 1KV	300	M	IGUASSUL	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00
13.	23032	TUBO 25MM PVC SOLDAVEL	20	BARRA	PLASTILIT	R\$ 11,39	R\$ 227,80
14.	46604	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 8 MM ABA 6,0 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,07	R\$ 5,60
15.	46537	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X 45MM	60	UN	BELENUS	R\$ 0,14	R\$ 8,40
16.	46495	LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	20	UN	PLASTILIT	R\$ 1,12	R\$ 22,40
17.	46429	JOELHO DE 25MM SOLDÁVEL	30	UN	PLASTILIT	R\$ 0,29	R\$ 8,70
18.	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	20	UN	LUCONI	R\$ 2,15	R\$ 43,00
19.	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	20	UN	ORBI	R\$ 8,85	R\$ 177,00
20.	188	REGISTRO ESFERA 32MM VS	15	UN	KRONA	R\$ 9,60	R\$ 144,00
21.	46483	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE ¾"	20	UN	DELTA	R\$ 11,60	R\$ 232,00
22.	46391	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDAVEL ROSCAVEL PARA AGUA	20	UN	PLASTILIT	R\$ 3,23	R\$ 64,60
23.	15137	CABO SEMI RIGIDO 25MM	200	M	IGUASSUL	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00
24.	46948	BUCHA 6	200	UN	IVASA	R\$ 0,02	R\$ 4,00
25.	46579	ARREBITE DE REPUXO 3/32 "- 2,4 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 5 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 8,00
26.	46620	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 12,5 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,16	R\$ 16,00
27.	14940	CAP 20MM SOLDAVEL	20	UN	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 6,40
28.	46422	JOELHO DE ¾" ROSCÁVEL	30	UN	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 26,70
29.	14286	CAP Ø 40 ESG SECUNDARIO	20	PÇ	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 17,80
30.	9177	ALICATE BOMBA D AGUA	4	UN	EDA	R\$ 24,87	R\$ 99,48
31.	40475	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 2½"	30	UN	SILVANA	R\$ 0,95	R\$ 28,50
32.	14866	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 32MM	10	UN	PLASTILIT	R\$ 8,45	R\$ 84,50
33.	485	TUBO 20MM SOLDAVEL	20	BR	PLASTILIT	R\$ 8,95	R\$ 179,00
34.	37142	CHUVEIRO	10	UN	LORENZETTI	R\$ 36,30	R\$ 363,00
35.	46528	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X30MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 7,20
36.	46608	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 25 MM ABA 6,0 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 7,20
37.	46547	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X 60MM	60	UN	BELENUS	R\$ 0,18	R\$ 10,80
38.	46923	FITA ISOLANTE 19MM X 20M - 3M	20	UN	CARNEIRO	R\$ 2,88	R\$ 57,60
39.	46507	SIFÃO SANFONADO CURTO	20	UN	ROMA	R\$ 3,88	R\$ 77,60
40.	207	TUBO 32MM SOLDAVEL	20	BR	PLASTILIT	R\$ 20,79	R\$ 415,80
41.	46949	BUCHA 10	200	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 10,00
42.	13992	BUCHA 10 MM	200	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 10,00
43.	46619	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 12,5 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,10	R\$ 10,00
44.	46629	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM .	100	UN	BRASFORT	R\$ 0,20	R\$ 20,00
45.	46425	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	30	UN	PLASTILIT	R\$ 3,20	R\$ 96,00
46.	46415	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	60	UN	TECNOTAPE	R\$ 3,20	R\$ 192,00
47.	46468	TÊ (90°) DE 1" X 3/4" - ROSCÁVEL	20	UN	PLASTILIT	R\$ 5,40	R\$ 108,00
48.	34286	UNIAO Ø 32MM SOLDAVEL	20	PÇ	PLASTILIT	R\$ 7,90	R\$ 158,00
49.	3316	FLANGE Ø 50MM PARA CAIXA D AGUA	10	UN	PLASTILIT	R\$ 9,55	R\$ 95,50
50.	7172	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	30	UN	PLASTILIT	R\$ 31,60	R\$ 948,00
51.	46506	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA	15	UN	DURALTAPE	R\$ 48,45	R\$ 726,75
52.	46544	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X50 MM	60	UN	BELENUS	R\$ 0,21	R\$ 12,60
53.	15074	JOGO DE CHAVES	2	JG	LOTUS	R\$ 47,76	R\$ 95,52
54.	46831	CABO FLEXÍVEL DE 10 MM² -	400	M	IGUASSUL	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00
55.	4403	CAP Ø 3/4 ROSCAVEL	20	UN	PLASTILIT	R\$ 0,88	R\$ 17,60

56.	46834	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM²	400	M	IGUASSUL	R\$ 1,05	R\$ 420,00
57.	46417	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X ½" SOLDÁVEL ROSCAVEL LATAO	30	UN	PLASTILIT	R\$ 3,10	R\$ 93,00
58.	46508	SIFÃO SANFONADO CURTOLONGO	20	UN	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 84,00
59.	14946	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 32MM	20	UN	PLASTILIT	R\$ 9,15	R\$ 183,00
60.	46493	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA EM METAL CROMADO	10	UN	DACUNHA	R\$ 28,80	R\$ 288,00
61.	10229	CABO 50MM TRIPLEX	200	M	CMR	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00
62.	46633	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R (101MM) COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA ENFORÇA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLÁSTICA	100	UN	BRASFORT	R\$ 0,03	R\$ 3,00
63.	4218	BUCHA 8 MM	200	UN	IVASA	R\$ 0,03	R\$ 6,00
64.	46605	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 12 MM ABA 6,0 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 4,80
65.	46607	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 18 MM ABA 6,0 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 4,80
66.	46610	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 9,5 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 4,80
67.	46536	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X30 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,12	R\$ 9,60
68.	12271	BUCHA DE REDUÇÃO Ø 50X32MM LONGA	20	PÇ	PLASTILIT	R\$ 1,17	R\$ 23,40
69.	46471	TÊ (90°) DE 25MM SOLDÁVEL	30	UN	PLASTILIT	R\$ 0,49	R\$ 14,70
		Total					R\$ 21.971,45

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3315	JOELHO 90 DE 25MM SOLDÁVEL LATAO	6	UN	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 12,00
2.	46510	FRANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM	5	UN	PLASTILIT	R\$ 5,00	R\$ 25,00
3.	46420	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X ¾" SOLDÁVEL ROSCAVEL LATAO	6	UN	PLASTILIT	R\$ 8,75	R\$ 52,50
4.	14948	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	5	UN	PLASTILIT	R\$ 9,00	R\$ 45,00
5.	7501	TUBO 50MM PVC SOLDÁVEL	5	BARRA	PLASTILIT	R\$ 42,00	R\$ 210,00
6.	27758	TORNEIRA	5	PÇ	MAXFORT	R\$ 136,00	R\$ 680,00
7.	2429	ASSENTO SANITARIO - MACIO VER COMPATIBILIDADE COM A BACIA QUE SERA ADQUIRIDA NESTA LICITACAO	5	UN	VOGUE	R\$ 268,00	R\$ 1.340,00
8.	46414	CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	6	UN	PLASTILIT	R\$ 21,89	R\$ 131,34
9.	46832	CABO FLEXÍVEL DE 16MM² - 172	10	M	IGUASSUL	R\$ 4,57	R\$ 45,70
10.	37131	MMCABO PP 2X6 0MM 1KV	30	M	IGUASSUL	R\$ 5,07	R\$ 152,10
11.	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	10	UN	LUCONI	R\$ 2,15	R\$ 21,50
12.	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	30	UN	ORBI	R\$ 8,85	R\$ 265,50
13.	188	REGISTRO ESFERA 32MM VS	3	UN	KRONA	R\$ 9,60	R\$ 28,80
14.	46391	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDÁVEL ROSCAVEL PARA AGUA	5	UN	PLASTILIT	R\$ 3,23	R\$ 16,15
15.	46948	BUCHA 6	50	UN	IVASA	R\$ 0,02	R\$ 1,00
16.	14940	CAP 20MM SOLDÁVEL	5	UN	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 1,60
17.	14286	CAP Ø 40 ESG SECUNDARIO	5	PÇ	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 4,45
18.	46422	JOELHO DE ¾" ROSCÁVEL	6	UN	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 5,34
19.	40475	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 2 1/2",	20	UN	SILVANA	R\$ 0,95	R\$ 19,00
20.	46528	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X30MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 9,00
21.	46923	FITA ISOLANTE 19MM X 20M - 3M	50	UN	CARNEIRO	R\$ 2,88	R\$ 144,00
22.	46507	SIFÃO SANFONADO CURTO	10	UN	ROMA	R\$ 3,88	R\$ 38,80
23.	13992	BUCHA 10 MM	10	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 0,50
24.	46949	BUCHA 10	50	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 2,50
25.	46629	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM .	1000	UN	BRASFORT	R\$ 0,20	R\$ 200,00
26.	46415	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	30	UN	TECNOTAPE	R\$ 3,20	R\$ 96,00
27.	46425	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	6	UN	PLASTILIT	R\$ 3,20	R\$ 19,20
28.	3316	FLANGE Ø 50MM PARA CAIXA D AGUA	5	UN	PLASTILIT	R\$ 9,55	R\$ 47,75
29.	7172	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	10	UN	PLASTILIT	R\$ 31,60	R\$ 316,00
30.	46506	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA	20	UN	DURALTAPE	R\$ 48,45	R\$ 969,00
31.	46831	CABO FLEXÍVEL DE 10 MM² -	10	M	IGUASSUL	R\$ 2,69	R\$ 26,90
32.	4403	CAP Ø 3/4 ROSCAVEL	5	UN	PLASTILIT	R\$ 0,88	R\$ 4,40

33.	46834	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM ²	10	M	IGUASSUL	R\$ 1,05	R\$ 10,50
34.	46417	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X ½" SOLDÁVEL ROSCAVEL LATAO	6	UN	PLASTILIT	R\$ 3,10	R\$ 18,60
35.	46508	SIFÃO SANFONADO CURTOLONGO	10	UN	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 42,00
36.	14946	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 32MM	5	UN	PLASTILIT	R\$ 9,15	R\$ 45,75
37.	46493	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA EM METAL CROMADO	6	UN	DACUNHA	R\$ 28,80	R\$ 172,80
38.	4218	BUCHA 8 MM	10	UN	IVASA	R\$ 0,03	R\$ 0,30
39.	46633	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R (101MM) COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA ENFORÇA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLÁSTICA	1000	UN	BRASFORT	R\$ 0,03	R\$ 30,00
40.	46536	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X30 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,12	R\$ 12,00
41.	12271	BUCHA DE REDUÇÃO Ø 50X32MM LONGA	5	PÇ	PLASTILIT	R\$ 1,17	R\$ 5,85
Total							R\$ 5.268,83

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	46510	FRANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM	10	UN	PLASTILIT	R\$ 5,00	R\$ 50,00
2.	46420	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X ¾" SOLDÁVEL ROSCAVEL LATAO	10	UN	PLASTILIT	R\$ 8,75	R\$ 87,50
3.	7510	LUVA 50MM DE CORRER	10	UN	PLASTILIT	R\$ 14,00	R\$ 140,00
4.	7501	TUBO 50MM PVC SOLDÁVEL	20	BARRA	PLASTILIT	R\$ 42,00	R\$ 840,00
5.	27758	TORNEIRA	20	PÇ	MAXFORT	R\$ 136,00	R\$ 2.720,00
6.	44457	CINTURAO	5	UN	ATHENAS	R\$ 268,00	R\$ 1.340,00
7.	46414	CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	3	UN	PLASTILIT	R\$ 21,89	R\$ 65,67
8.	46832	CABO FLEXÍVEL DE 16MM ² - 172	20	M	IGUASSUL	R\$ 4,57	R\$ 91,40
9.	23032	TUBO 25MM PVC SOLDÁVEL	20	BARRA	PLASTILIT	R\$ 11,39	R\$ 227,80
10.	46495	LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	10	UN	PLASTILIT	R\$ 1,12	R\$ 11,20
11.	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	10	UN	LUCONI	R\$ 2,15	R\$ 21,50
12.	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	10	UN	ORBI	R\$ 8,85	R\$ 88,50
13.	46483	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE ¾"	20	UN	DELTA	R\$ 11,60	R\$ 232,00
14.	46948	BUCHA 6	100	UN	IVASA	R\$ 0,02	R\$ 2,00
15.	46620	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 12,5 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,16	R\$ 16,00
16.	14940	CAP 20MM SOLDÁVEL	20	UN	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 6,40
17.	14286	CAP Ø 40 ESG SECUNDARIO	20	PÇ	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 17,80
18.	9177	ALICATE BOMBA D AGUA	5	UN	EDA	R\$ 24,87	R\$ 124,35
19.	40475	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 2 1/2",	2	UN	SILVANA	R\$ 0,95	R\$ 1,90
20.	14866	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 32MM	20	UN	PLASTILIT	R\$ 8,45	R\$ 169,00
21.	485	TUBO 20MM SOLDÁVEL	30	BR	PLASTILIT	R\$ 8,95	R\$ 268,50
22.	37142	CHUVEIRO	1	UN	LORENZETTI	R\$ 36,30	R\$ 36,30
23.	46528	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X30MM	50	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 4,50
24.	46547	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X 60MM	50	UN	BELENUS	R\$ 0,18	R\$ 9,00
25.	46923	FITA ISOLANTE 19MM X 20M - 3M	50	UN	CARNEIRO	R\$ 2,88	R\$ 144,00
26.	46507	SIFÃO SANFONADO CURTO	10	UN	ROMA	R\$ 3,88	R\$ 38,80
27.	13992	BUCHA 10 MM	100	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 5,00
28.	46619	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 12,5 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,10	R\$ 10,00
29.	46629	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM .	200	UN	BRASFORT	R\$ 0,20	R\$ 40,00
30.	46425	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	20	UN	PLASTILIT	R\$ 3,20	R\$ 64,00
31.	46468	TÊ (90°) DE 1" X 3/4" - ROSCÁVEL	30	UN	PLASTILIT	R\$ 5,40	R\$ 162,00
32.	3316	FLANGE Ø 50MM PARA CAIXA D AGUA	20	UN	PLASTILIT	R\$ 9,55	R\$ 191,00
33.	7172	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	20	UN	PLASTILIT	R\$ 31,60	R\$ 632,00
34.	15074	JOGO DE CHAVES	5	JG	LOTUS	R\$ 47,76	R\$ 238,80
35.	46831	CABO FLEXÍVEL DE 10 MM ² -	20	M	IGUASSUL	R\$ 2,69	R\$ 53,80
36.	46834	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM ²	20	M	IGUASSUL	R\$ 1,05	R\$ 21,00
37.	46508	SIFÃO SANFONADO CURTOLONGO	10	UN	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 42,00
38.	14946	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 32MM	10	UN	PLASTILIT	R\$ 9,15	R\$ 91,50

39.	46493	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA EM METAL CROMADO	20	UN	DACUNHA	R\$ 28,80	R\$ 576,00
40.	46633	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R (101MM) COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRAÇADEIRA PLASTICA	100	UN	BRASFORT	R\$ 0,03	R\$ 3,00
41.	4218	BUCHA 8 MM	100	UN	IVASA	R\$ 0,03	R\$ 3,00
42.	46605	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 12 MM ABA 6,0 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 6,00
43.	46607	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 18 MM ABA 6,0 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 6,00
44.	46610	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 9,5 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 6,00
45.	12271	BUCHA DE REDUCAO Ø 50X32MM LONGA	10	PÇ	PLASTILIT	R\$ 1,17	R\$ 11,70
		Total					R\$ 8.916,92

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente – Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3315	JOELHO 90 DE 25MM SOLDÁVEL LATAO	200	UN	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
2.	46510	FRANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM	200	UN	PLASTILIT	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
3.	46420	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X ¾" SOLDÁVEL ROSCAVEL LATAO	200	UN	PLASTILIT	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
4.	14948	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	100	UN	PLASTILIT	R\$ 9,00	R\$ 900,00
5.	7510	LUVA 50MM DE CORRER	50	UN	PLASTILIT	R\$ 14,00	R\$ 700,00
6.	7501	TUBO 50MM PVC SOLDÁVEL	200	BARRA	PLASTILIT	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
7.	27758	TORNEIRA	10	PÇ	MAXFORT	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
8.	2429	ASSENTO SANITARIO - MACIO VER COMPATIBILIDADE COM A BACIA QUE SERA ADQUIRIDA NESTA LICITACAO	4	UN	VOGUE	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
9.	44457	CINTURAO	5	UN	ATHENAS	R\$ 268,00	R\$ 1.340,00
10.	46414	CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	200	UN	PLASTILIT	R\$ 21,89	R\$ 4.378,00
11.	46832	CABO FLEXÍVEL DE 16MM² - 172	1000	M	IGUASSUL	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00
12.	37131	MMCABO PP 2X6 0MM 1KV	1000	M	IGUASSUL	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00
13.	23032	TUBO 25MM PVC SOLDÁVEL	200	BARRA	PLASTILIT	R\$ 11,39	R\$ 2.278,00
14.	46604	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 8 MM ABA 6,0 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,07	R\$ 70,00
15.	46537	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X 45MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,14	R\$ 140,00
16.	46495	LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	200	UN	PLASTILIT	R\$ 1,12	R\$ 224,00
17.	46429	JOELHO DE 25MM SOLDÁVEL	200	UN	PLASTILIT	R\$ 0,29	R\$ 58,00
18.	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	60	UN	LUCONI	R\$ 2,15	R\$ 129,00
19.	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	20	UN	ORBI	R\$ 8,85	R\$ 177,00
20.	188	REGISTRO ESFERA 32MM VS	20	UN	KRONA	R\$ 9,60	R\$ 192,00
21.	46483	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE ¾"	20	UN	DELTA	R\$ 11,60	R\$ 232,00
22.	46391	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDÁVEL ROSCAVEL PARA AGUA	100	UN	PLASTILIT	R\$ 3,23	R\$ 323,00
23.	15137	CABO SEMI RIGIDO 25MM	1000	M	IGUASSUL	R\$ 6,46	R\$ 6.460,00
24.	46948	BUCHA 6	1000	UN	IVASA	R\$ 0,02	R\$ 20,00
25.	46579	ARREBITE DE REPUXO 3/32 "- 2,4 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 5 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 80,00
26.	46620	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 12,5 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,16	R\$ 160,00
27.	14940	CAP 20MM SOLDÁVEL	200	UN	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 64,00
28.	14286	CAP Ø 40 ESG SECUNDARIO	200	PÇ	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 178,00
29.	46422	JOELHO DE ¾" ROSCÁVEL	200	UN	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 178,00
30.	9177	ALICATE BOMBA D AGUA	5	UN	EDA	R\$ 24,87	R\$ 124,35
31.	40475	DOBADIÇA PARA PORTA 3"X 2 1/2",	100	UN	SILVANA	R\$ 0,95	R\$ 95,00
32.	14866	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 32MM	200	UN	PLASTILIT	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00
33.	485	TUBO 20MM SOLDÁVEL	200	BR	PLASTILIT	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
34.	37142	CHUVEIRO	5	UN	LORENZETTI	R\$ 36,30	R\$ 181,50
35.	46528	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X30MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 90,00
36.	46608	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 25 MM ABA 6,0 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 90,00
37.	46547	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X 60MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,18	R\$ 180,00
38.	46923	FITA ISOLANTE 19MM X 20M - 3M	50	UN	CARNEIRO	R\$ 2,88	R\$ 144,00
39.	46507	SIFÃO SANFONADO CURTO	60	UN	ROMA	R\$ 3,88	R\$ 232,80

40.	207	TUBO 32MM SOLDAVEL	200	BR	PLASTILIT	R\$ 20,79	R\$ 4.158,00
41.	13992	BUCHA 10 MM	1000	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 50,00
42.	46949	BUCHA 10	1000	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 50,00
43.	46619	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 12,5 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,10	R\$ 100,00
44.	46629	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM .	1000	UN	BRASFORT	R\$ 0,20	R\$ 200,00
45.	46415	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	20	UN	TECNOTAPE	R\$ 3,20	R\$ 64,00
46.	46425	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	200	UN	PLASTILIT	R\$ 3,20	R\$ 640,00
47.	46468	TÊ (90°) DE 1" X 3/4" - ROSCÁVEL	200	UN	PLASTILIT	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
48.	34286	UNIAO Ø 32MM SOLDAVEL	200	PÇ	PLASTILIT	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
49.	3316	FLANGE Ø 50MM PARA CAIXA D AGUA	200	UN	PLASTILIT	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00
50.	7172	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	20	UN	PLASTILIT	R\$ 31,60	R\$ 632,00
51.	46506	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA	20	UN	DURALTape	R\$ 48,45	R\$ 969,00
52.	46544	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X50 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,21	R\$ 210,00
53.	15074	JOGO DE CHAVES	10	JG	LOTUS	R\$ 47,76	R\$ 477,60
54.	46831	CABO FLEXÍVEL DE 10 MM² -	1000	M	IGUASSUL	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
55.	4403	CAP Ø 3/4 ROSCAVEL	200	UN	PLASTILIT	R\$ 0,88	R\$ 176,00
56.	46834	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM²	1000	M	IGUASSUL	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
57.	46417	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X 1/2" SOLDAVEL ROSCAVEL LATAO	200	UN	PLASTILIT	R\$ 3,10	R\$ 620,00
58.	46508	SIFÃO SANFONADO CURTOLONGO	60	UN	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 252,00
59.	14946	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 32MM	100	UN	PLASTILIT	R\$ 9,15	R\$ 915,00
60.	46493	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA EM METAL CROMADO	20	UN	DACUNHA	R\$ 28,80	R\$ 576,00
61.	10229	CABO 50MM TRIPLEX	1000	M	CMR	R\$ 9,79	R\$ 9.790,00
62.	4218	BUCHA 8 MM	1000	UN	IVASA	R\$ 0,03	R\$ 30,00
63.	46633	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R (101MM) COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA	1000	UN	BRASFORT	R\$ 0,03	R\$ 30,00
64.	46605	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 12 MM ABA 6,0 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 60,00
65.	46607	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 18 MM ABA 6,0 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 60,00
66.	46610	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 9,5 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 60,00
67.	46536	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X30 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,12	R\$ 120,00
68.	12271	BUCHA DE REDUCAO Ø 50X32MM LONGA	200	PÇ	PLASTILIT	R\$ 1,17	R\$ 234,00
69.	46471	TÊ (90°) DE 25MM SOLDÁVEL	200	UN	PLASTILIT	R\$ 0,49	R\$ 98,00
		Total					R\$ 75.402,25

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3315	JOELHO 90 DE 25MM SOLDAVEL LATAO	100	UN	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 200,00
2.	46510	FRANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM	20	UN	PLASTILIT	R\$ 5,00	R\$ 100,00
3.	46420	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X 3/4" SOLDAVEL ROSCAVEL LATAO	100	UN	PLASTILIT	R\$ 8,75	R\$ 875,00
4.	14948	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	15	UN	PLASTILIT	R\$ 9,00	R\$ 135,00
5.	7510	LUVA 50MM DE CORRER	20	UN	PLASTILIT	R\$ 14,00	R\$ 280,00
6.	7501	TUBO 50MM PVC SOLDAVEL	30	BARRA	PLASTILIT	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
7.	27758	TORNEIRA	50	PÇ	MAXFORT	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00
8.	2429	ASSENTO SANITARIO - MACIO VER COMPATIBILIDADE COM A BACIA QUE SERA ADQUIRIDA NESTA LICITACAO	10	UN	VOGUE	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00
9.	46414	CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	30	UN	PLASTILIT	R\$ 21,89	R\$ 656,70
10.	46832	CABO FLEXÍVEL DE 16MM² - 172	300	M	IGUASSUL	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00
11.	37131	MMCABO PP 2X6 0MM 1KV	100	M	IGUASSUL	R\$ 5,07	R\$ 507,00
12.	23032	TUBO 25MM PVC SOLDAVEL	50	BARRA	PLASTILIT	R\$ 11,39	R\$ 569,50
13.	46604	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 8 MM ABA 6,0 MM	2000	UN	BELENUS	R\$ 0,07	R\$ 140,00
14.	46537	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X 45MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,14	R\$ 70,00
15.	46495	LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	50	UN	PLASTILIT	R\$ 1,12	R\$ 56,00

16.	46429	JOELHO DE 25MM SOLDÁVEL	50	UN	PLASTILIT	R\$ 0,29	R\$ 14,50
17.	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	40	UN	LUCONI	R\$ 2,15	R\$ 86,00
18.	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	50	UN	ORBI	R\$ 8,85	R\$ 442,50
19.	188	REGISTRO ESFERA 32MM VS	50	UN	KRONA	R\$ 9,60	R\$ 480,00
20.	46483	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE ¾"	50	UN	DELTA	R\$ 11,60	R\$ 580,00
21.	46391	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDAVEL ROSCAVEL PARA AGUA	50	UN	PLASTILIT	R\$ 3,23	R\$ 161,50
22.	15137	CABO SEMI RIGIDO 25MM	200	M	IGUASSUL	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00
23.	46948	BUCHA 6	400	UN	IVASA	R\$ 0,02	R\$ 8,00
24.	46579	ARREBITE DE REPUXO 3/32 "- 2,4 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 5 MM	2000	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 160,00
25.	46620	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 12,5 MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,16	R\$ 80,00
26.	14940	CAP 20MM SOLDAVEL	50	UN	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 16,00
27.	46422	JOELHO DE ¾" ROSCÁVEL	100	UN	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 89,00
28.	14286	CAP Ø 40 ESG SECUNDARIO	20	PÇ	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 17,80
29.	40475	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 2 1/2",	40	UN	SILVANA	R\$ 0,95	R\$ 38,00
30.	14866	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 32MM	20	UN	PLASTILIT	R\$ 8,45	R\$ 169,00
31.	485	TUBO 20MM SOLDAVEL	50	BR	PLASTILIT	R\$ 8,95	R\$ 447,50
32.	37142	CHUVEIRO	50	UN	LORENZETTI	R\$ 36,30	R\$ 1.815,00
33.	46528	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X30MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 45,00
34.	46608	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 25 MM ABA 6,0 MM	2000	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 180,00
35.	46547	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X 60MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,18	R\$ 90,00
36.	46507	SIFÃO SANFONADO CURTO	100	UN	ROMA	R\$ 3,88	R\$ 388,00
37.	207	TUBO 32MM SOLDAVEL	30	BR	PLASTILIT	R\$ 20,79	R\$ 623,70
38.	13992	BUCHA 10 MM	500	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 25,00
39.	46949	BUCHA 10	400	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 20,00
40.	46619	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 12,5 MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,10	R\$ 50,00
41.	46629	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM .	500	UN	BRASFORT	R\$ 0,20	R\$ 100,00
42.	46415	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	60	UN	TECNOTAPE	R\$ 3,20	R\$ 192,00
43.	46425	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	100	UN	PLASTILIT	R\$ 3,20	R\$ 320,00
44.	46468	TÊ (90°) DE 1" X 3/4" - ROSCÁVEL	100	UN	PLASTILIT	R\$ 5,40	R\$ 540,00
45.	34286	UNIAO Ø 32MM SOLDAVEL	50	PÇ	PLASTILIT	R\$ 7,90	R\$ 395,00
46.	3316	FLANGE Ø 50MM PARA CAIXA D AGUA	20	UN	PLASTILIT	R\$ 9,55	R\$ 191,00
47.	7172	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	50	UN	PLASTILIT	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
48.	46506	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA	50	UN	DURALTAPE	R\$ 48,45	R\$ 2.422,50
49.	46544	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X50 MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,21	R\$ 105,00
50.	46831	CABO FLEXÍVEL DE 10 MM² -	400	M	IGUASSUL	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00
51.	4403	CAP Ø 3/4 ROSCAVEL	20	UN	PLASTILIT	R\$ 0,88	R\$ 17,60
52.	46834	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM²	300	M	IGUASSUL	R\$ 1,05	R\$ 315,00
53.	46417	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X ½" SOLDAVEL ROSCAVEL LATAO	100	UN	PLASTILIT	R\$ 3,10	R\$ 310,00
54.	46508	SIFÃO SANFONADO CURTOLONGO	100	UN	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 420,00
55.	14946	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 32MM	20	UN	PLASTILIT	R\$ 9,15	R\$ 183,00
56.	46493	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA EM METAL CROMADO	60	UN	DACUNHA	R\$ 28,80	R\$ 1.728,00
57.	10229	CABO 50MM TRIPLEX	200	M	CMR	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00
58.	4218	BUCHA 8 MM	500	UN	IVASA	R\$ 0,03	R\$ 15,00
59.	46633	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R (101MM) COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA	500	UN	BRASFORT	R\$ 0,03	R\$ 15,00
60.	46610	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 9,5 MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 30,00
61.	46605	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 12 MM ABA 6,0 MM	2000	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 120,00
62.	46607	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 18 MM ABA 6,0 MM	2000	UN	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 120,00

63.	46536	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X30 MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,12	R\$ 60,00
64.	12271	BUCHA DE REDUCAO Ø 50X32MM LONGA	50	PÇ	PLASTILIT	R\$ 1,17	R\$ 58,50
65.	46471	TÊ (90°) DE 25MM SOLDÁVEL	100	UN	PLASTILIT	R\$ 0,49	R\$ 49,00
		Total					R\$ 35.339,30

g) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	2429	ASSENTO SANITARIO - MACIO VER COMPATIBILIDADE COM A BACIA QUE SERA ADQUIRIDA NESTA LICITACAO	10	UN	VOGUE	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00
2.	46832	CABO FLEXÍVEL DE 16MM² - 172	200	M	IGUASSUL	R\$ 4,57	R\$ 914,00
3.	37131	MMCABO PP 2X6 0MM 1KV	200	M	IGUASSUL	R\$ 5,07	R\$ 1.014,00
4.	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	20	UN	LUCONI	R\$ 2,15	R\$ 43,00
5.	46948	BUCHA 6	1000	UN	IVASA	R\$ 0,02	R\$ 20,00
6.	37142	CHUVEIRO	5	UN	LORENZETTI	R\$ 36,30	R\$ 181,50
7.	46923	FITA ISOLANTE 19MM X 20M - 3M	100	UN	CARNEIRO	R\$ 2,88	R\$ 288,00
8.	46507	SIFÃO SANFONADO CURTO	50	UN	ROMA	R\$ 3,88	R\$ 194,00
9.	46949	BUCHA 10	1000	UN	IVASA	R\$ 0,05	R\$ 50,00
10.	7172	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	50	UN	PLASTILIT	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
11.	46831	CABO FLEXÍVEL DE 10 MM² -	200	M	IGUASSUL	R\$ 2,69	R\$ 538,00
12.	46834	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM²	200	M	IGUASSUL	R\$ 1,05	R\$ 210,00
13.	46508	SIFÃO SANFONADO CURTOLONGO	20	UN	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 84,00
		Total					R\$ 7.796,50

h) Executivo Municipal - Coordenadoria de Processamento de Dados

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46629	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM .	500	UN	BRASFORT	R\$ 0,20	R\$ 100,00
2.	15074	JOGO DE CHAVES	5	JG	LOTUS	R\$ 47,76	R\$ 238,80
		Total					R\$ 338,80

ATA Nº: 081

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 052/2016

FORNECEDOR(A): HIDROSOLO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de manutenção predial diversificado (materiais, acessórios, hidráulico e sanitário), para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14945	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 25MM	20	UM	CORR PLASTIK	R\$ 5,50	R\$ 110,00
2.	14926	LUVA DE CORRER 32 MM	20	UM	CORR PLASTIK	R\$ 9,50	R\$ 190,00
3.	46426	JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,27	R\$ 27,00
4.	881	JOELHO Ø 20MM 90° SOLDAVEL	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,79	R\$ 79,00
5.	19990	BUCHA DE REDUCAO 25 X 20 MM - SOLDAVEL	50	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,29	R\$ 14,50
6.	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	50	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,62	R\$ 31,00
7.	4199	ADAPTADOR Ø 32MM X 1 SOLDAVEL	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,87	R\$ 87,00
8.	34279	ADAPTADOR 20MM X 3/4	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,35	R\$ 35,00
9.	46396	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM	50	UM	CORR PLASTIK	R\$ 3,88	R\$ 194,00
10.	46421	JOELHO DE ½ ROSCÁVEL	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,99	R\$ 99,00
11.	46393	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM	50	UM	CORR PLASTIK	R\$ 1,85	R\$ 92,50
12.	588	TE Ø 25MMX25MMX1/2 REDUCAO 90°	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 1,55	R\$ 155,00
13.	46432	JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 2,85	R\$ 285,00
		Total					R\$ 1.399,00

b) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14945	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 25MM	5	UM	CORR PLASTIK	R\$ 5,50	R\$ 27,50
2.	46426	JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL	6	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,27	R\$ 1,62
3.	881	JOELHO Ø 20MM 90° SOLDAVEL	6	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,79	R\$ 4,74
4.	19990	BUCHA DE REDUCAO 25 X 20 MM - SOLDAVEL	5	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,29	R\$ 1,45
5.	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	5	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,62	R\$ 3,10
6.	4199	ADAPTADOR Ø 32MM X 1 SOLDAVEL	5	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,87	R\$ 4,35
7.	34279	ADAPTADOR 20MM X 3/4	5	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,35	R\$ 1,75

8.	46396	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM	5	UM	CORR PLASTIK	R\$ 3,88	R\$ 19,40
9.	46421	JOELHO DE ½ ROSCÁVEL	6	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,99	R\$ 5,94
10.	46393	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM	5	UM	CORR PLASTIK	R\$ 1,85	R\$ 9,25
11.	46432	JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	6	UM	CORR PLASTIK	R\$ 2,85	R\$ 17,10
		Total					R\$ 96,20

c) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14945	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 25MM	10	UM	CORR PLASTIK	R\$ 5,50	R\$ 55,00
2.	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	10	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,62	R\$ 6,20
3.	46396	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM	10	UM	CORR PLASTIK	R\$ 3,88	R\$ 38,80
4.	46393	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM	20	UM	CORR PLASTIK	R\$ 1,85	R\$ 37,00
5.	46432	JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	30	UM	CORR PLASTIK	R\$ 2,85	R\$ 85,50
		Total					R\$ 222,50

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14945	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 25MM	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 5,50	R\$ 550,00
2.	14926	LUVA DE CORRER 32 MM	50	UM	CORR PLASTIK	R\$ 9,50	R\$ 475,00
3.	46426	JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,27	R\$ 54,00
4.	881	JOELHO Ø 20MM 90° SOLDAVEL	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,79	R\$ 158,00
5.	19990	BUCHA DE REDUCAO 25 X 20 MM - SOLDAVEL	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,29	R\$ 58,00
6.	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,62	R\$ 124,00
7.	4199	ADAPTADOR Ø 32MM X 1 SOLDAVEL	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,87	R\$ 174,00
8.	34279	ADAPTADOR 20MM X 1/2	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,35	R\$ 70,00
9.	46396	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 3,88	R\$ 776,00
10.	46421	JOELHO DE ½ ROSCÁVEL	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,99	R\$ 198,00
11.	46393	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 1,85	R\$ 370,00
12.	588	TE Ø 25MMX25MMX1/2 REDUCAO 90°	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 1,55	R\$ 310,00
13.	46432	JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	200	UM	CORR PLASTIK	R\$ 2,85	R\$ 570,00
		Total					R\$ 3.887,00

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14945	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 25MM	20	UM	CORR PLASTIK	R\$ 5,50	R\$ 110,00
2.	14926	LUVA DE CORRER 32 MM	20	UM	CORR PLASTIK	R\$ 9,50	R\$ 190,00
3.	46426	JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,27	R\$ 27,00
4.	881	JOELHO Ø 20MM 90° SOLDAVEL	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,79	R\$ 79,00
5.	19990	BUCHA DE REDUCAO 25 X 20 MM - SOLDAVEL	50	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,29	R\$ 14,50
6.	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	50	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,62	R\$ 31,00
7.	4199	ADAPTADOR Ø 32MM X 1 SOLDAVEL	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,87	R\$ 87,00
8.	34279	ADAPTADOR 20MM X 3/4	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,35	R\$ 35,00
9.	46396	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM	50	UM	CORR PLASTIK	R\$ 3,88	R\$ 194,00
10.	46421	JOELHO DE ½ ROSCÁVEL	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,99	R\$ 99,00
11.	46393	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM	50	UM	CORR PLASTIK	R\$ 1,85	R\$ 92,50
12.	588	TE Ø 25MMX25MMX1/2 REDUCAO 90°	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 1,55	R\$ 155,00
13.	46432	JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	100	UM	CORR PLASTIK	R\$ 2,85	R\$ 285,00
		Total					R\$ 1.399,00

f) Secretaria de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	14945	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 25MM	10	UM	CORR PLASTIK	R\$ 5,50	R\$ 55,00
2.	14926	LUVA DE CORRER 32 MM	5	UM	CORR PLASTIK	R\$ 9,50	R\$ 47,50
3.	46426	JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL	15	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,27	R\$ 4,05
4.	881	JOELHO Ø 20MM 90° SOLDAVEL	15	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,79	R\$ 11,85
5.	19990	BUCHA DE REDUCAO 25 X 20 MM - SOLDAVEL	10	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,29	R\$ 2,90
6.	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	10	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,62	R\$ 6,20
7.	4199	ADAPTADOR Ø 32MM X 1 SOLDAVEL	10	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,87	R\$ 8,70
8.	34279	ADAPTADOR 20MM X 3/4	10	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,35	R\$ 3,50

9.	46421	JOELHO DE ½ ROSCÁVEL	15	UM	CORR PLASTIK	R\$ 0,99	R\$ 14,85
10.	46393	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM	10	UM	CORR PLASTIK	R\$ 1,85	R\$ 18,50
11.	588	TE Ø 25MMX25MMX1/2 REDUCAO 90°	15	UM	CORR PLASTIK	R\$ 1,55	R\$ 23,25
12.	46432	JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	15	UM	CORR PLASTIK	R\$ 2,85	R\$ 42,75
		Total					R\$ 239,05

ATA Nº: 082

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 052/2016

FORNECEDOR(A): MODELO COMÉRCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de manutenção predial diversificado (materiais, acessórios, hidráulico e sanitário), para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

a) Secretaria de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46560	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 3",	7	UN	VONDER	R\$ 1,00	R\$ 7,00
2.	46951	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	10	UN	DEWALT	R\$ 1,50	R\$ 15,00
3.	46440	JUNÇÃO NO FORMATO DE "Y" (45°) DE 1	10	UN	Hidroconex	R\$ 16,00	R\$ 160,00
4.	2797	PORTA PAPEL HIGIENICO	5	UN	DUDA	R\$ 32,00	R\$ 160,00
5.	28000	SUPORTE	5	PÇ	STAR QUIMICA	R\$ 44,00	R\$ 220,00
6.	46533	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X 50MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,13	R\$ 1,95
7.	46576	ARREBITE DE REPUXO 3/32 "- 2,4 MM COMPRIMENTO 6 MM ABA 5 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,07	R\$ 1,05
8.	46842	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5MM²	400	M	COBRECOM	R\$ 0,81	R\$ 324,00
9.	46580	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 6 MM ABA 6,2 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 0,60
10.	46601	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 15 MM ABA 6,2 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 0,60
11.	46603	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 6,2 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 0,60
12.	46612	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 16 MM ABA 9,5 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 1,20
13.	46614	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 9,5 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 1,20
14.	46615	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 25 MM ABA 9,5 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 1,20
15.	1815	LIXA FERRO 100	15	UM	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 21,00
16.	2560	LIXA FERRO 80	15	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 21,00
17.	2561	LIXA FERRO 150	15	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 21,00
18.	46481	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE ½"	5	UN	HALTBAR	R\$ 11,70	R\$ 58,50
19.	46539	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X60MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,18	R\$ 2,70
20.	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC	5	UN	REBOUCAS	R\$ 1,19	R\$ 5,95
21.	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	10	UN	DUDA	R\$ 4,15	R\$ 41,50
22.	5118	TORNEIRA Ø 20MM PLASTICA - USO EXTERNO	5	UN	DUDA	R\$ 5,90	R\$ 29,50
23.	46531	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X40 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,11	R\$ 1,65
24.	46408	COLA PARA PVC ,TUBO COM 850G	5	UN	DUNDUN	R\$ 20,80	R\$ 104,00
25.	46542	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X40 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,23	R\$ 3,45
26.	46600	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 6,2 MM	15	UN	BELENUS	R\$ 0,03	R\$ 0,45
		Total					R\$ 1.205,10

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	11349	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS EST.DUPLA	3	UN	ALULEV	R\$ 280,00	R\$ 840,00
		Total					R\$ 840,00

c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46950	PARAFUSO 10 MM SEXT ZINC 1 4X60	200	UN	BELENUS	R\$ 0,25	R\$ 50,00
2.	46560	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 3",	30	UN	VONDER	R\$ 1,00	R\$ 30,00
3.	46951	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	10	UN	DEWALT	R\$ 1,50	R\$ 15,00
4.	15140	CABO SEMI RIGIDO 50 MM	200	M	COBRECOM	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
5.	46440	JUNÇÃO NO FORMATO DE "Y" (45°) DE 1	20	UN	HIDROCONEX	R\$ 16,00	R\$ 320,00
6.	15154	APARELHO MULTITESTE	4	UM	MINIPA	R\$ 27,00	R\$ 108,00
7.	2797	PORTA PAPEL HIGIENICO	10	UN	DUDA	R\$ 32,00	R\$ 320,00

8.	28000	SUPORTE	10	PÇ	STAR QUIMICA	R\$ 44,00	R\$ 440,00
9.	46533	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X 50MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,13	R\$ 10,40
10.	46576	ARREBITE DE REPUXO 3/32 "- 2,4 MM COMPRIMENTO 6 MM ABA 5 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,07	R\$ 7,00
11.	46631	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 8 ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12	100	UN	LOTUS	R\$ 0,14	R\$ 14,00
12.	46842	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5MM²	300	M	COBRECOM	R\$ 0,81	R\$ 243,00
13.	46829	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 1,5MM² -	400	M	COBRECOM	R\$ 2,40	R\$ 960,00
14.	46889	PASTA PARA SOLDA, EMBALAGEM C/ 150G	3	UN	VONDER	R\$ 7,30	R\$ 21,90
15.	46580	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 6 MM ABA 6,2 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 4,00
16.	46601	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 15 MM ABA 6,2 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 3,20
17.	46603	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 6,2 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 3,20
18.	46612	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 16 MM ABA 9,5 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 6,40
19.	46614	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 9,5 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 6,40
20.	46615	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 25 MM ABA 9,5 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 6,40
21.	1815	LIXA FERRO 100	150	UM	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 210,00
22.	2560	LIXA FERRO 80	150	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 210,00
23.	2561	LIXA FERRO 150	150	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 210,00
24.	46830	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 2,5MM² -	400	M	COBRECOM	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
25.	15138	CABO SEMI RIGIDO 35MM	200	M	COBRECOM	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
26.	46481	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE ½"	20	UN	HALTBAR	R\$ 11,70	R\$ 234,00
27.	46632	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12 COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRAÇADEIRA PLASTICA	100	UN	LOTUS	R\$ 0,18	R\$ 18,00
28.	46539	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X60MM	60	UN	BELENUS	R\$ 0,18	R\$ 10,80
29.	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC	40	UN	REBOUCAS	R\$ 1,19	R\$ 47,60
30.	46820	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA	400	M	COBRECOM	R\$ 0,80	R\$ 320,00
31.	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	40	UN	DUDA	R\$ 4,15	R\$ 166,00
32.	5118	TORNEIRA Ø 20MM PLASTICA - USO EXTERNO	20	UN	DUDA	R\$ 5,90	R\$ 118,00
33.	46531	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X40 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,11	R\$ 8,80
34.	46408	COLA PARA PVC ,TUBO COM 850G	40	UN	DUNDUN	R\$ 20,80	R\$ 832,00
35.	46542	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X40 MM	60	UN	BELENUS	R\$ 0,23	R\$ 13,80
36.	46600	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 6,2 MM	80	UN	BELENUS	R\$ 0,03	R\$ 2,40
		Total					R\$ 10.680,30

d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46950	PARAFUSO 10 MM SEXT ZINC 1 4X60	50	UN	BELENUS	R\$ 0,25	R\$ 12,50
2.	46560	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 3",	20	UN	VONDER	R\$ 1,00	R\$ 20,00
3.	46951	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	30	UN	DEWALT	R\$ 1,50	R\$ 45,00
4.	46440	JUNÇÃO NO FORMATO DE "Y" (45°) DE 1	6	UN	HIDROCONEX	R\$ 16,00	R\$ 96,00
5.	2797	PORTA PAPEL HIGIENICO	5	UN	DUDA	R\$ 32,00	R\$ 160,00
6.	28000	SUPORTE	7	PÇ	STAR QUIMICA	R\$ 44,00	R\$ 308,00
7.	11349	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS EST.DUPLA	1	UN	ALULEV	R\$ 280,00	R\$ 280,00
8.	46533	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X 50MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,13	R\$ 13,00
9.	46631	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 8 ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12	1000	UN	LOTUS	R\$ 0,14	R\$ 140,00
10.	46829	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 1,5MM² -	10	M	COBRECOM	R\$ 2,40	R\$ 24,00
11.	1815	LIXA FERRO 100	30	UM	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 42,00
12.	2560	LIXA FERRO 80	30	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 42,00
13.	2561	LIXA FERRO 150	30	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 42,00
14.	46830	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 2,5MM² -	10	M	COBRECOM	R\$ 3,30	R\$ 33,00
15.	46632	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12 COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRAÇADEIRA PLASTICA	1000	UN	LOTUS	R\$ 0,18	R\$ 180,00
16.	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC	5	UN	REBOUCAS	R\$ 1,19	R\$ 5,95

17.	46820	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA	10	M	COBRECOM	R\$ 0,80	R\$ 8,00
18.	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	5	UN	DUDA	R\$ 4,15	R\$ 20,75
19.	46531	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X40 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,11	R\$ 11,00
20.	46408	COLA PARA PVC ,TUBO COM 850G	10	UN	DUNDUN	R\$ 20,80	R\$ 208,00
		Total					R\$ 1.691,20

e) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46560	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 3",	2	UN	VONDER	R\$ 1,00	R\$ 2,00
2.	15154	APARELHO MULTITESTE	5	UM	MINIPA	R\$ 27,00	R\$ 135,00
3.	46533	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X 50MM	50	UN	BELENUS	R\$ 0,13	R\$ 6,50
4.	46576	ARREBITE DE REPUXO 3/32 "- 2,4 MM COMPRIMENTO 6 MM ABA 5 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,07	R\$ 7,00
5.	46631	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 8 ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12	200	UN	LOTUS	R\$ 0,14	R\$ 28,00
6.	46842	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5MM²	20	M	COBRECOM	R\$ 0,81	R\$ 16,20
7.	46829	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 1,5MM² -	50	M	COBRECOM	R\$ 2,40	R\$ 120,00
8.	46615	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 25 MM ABA 9,5 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 8,00
9.	2561	LIXA FERRO 150	10	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 14,00
10.	1815	LIXA FERRO 100	50	UM	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 70,00
11.	46830	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 2,5MM² -	50	M	COBRECOM	R\$ 3,30	R\$ 165,00
12.	46481	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE ½"	20	UN	HALTBAR	R\$ 11,70	R\$ 234,00
13.	46632	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12 COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRACADEIRA PLASTICA	200	UN	LOTUS	R\$ 0,18	R\$ 36,00
14.	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC	5	UN	REBOUCAS	R\$ 1,19	R\$ 5,95
15.	46820	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA	200	M	COBRECOM	R\$ 0,80	R\$ 160,00
16.	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	10	UN	DUDA	R\$ 4,15	R\$ 41,50
17.	5118	TORNEIRA Ø 20MM PLASTICA - USO EXTERNO	10	UN	DUDA	R\$ 5,90	R\$ 59,00
18.	46531	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X40 MM	50	UN	BELENUS	R\$ 0,11	R\$ 5,50
19.	46408	COLA PARA PVC ,TUBO COM 850G	10	UN	DUNDUN	R\$ 20,80	R\$ 208,00
20.	46600	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 6,2 MM	100	UN	BELENUS	R\$ 0,03	R\$ 3,00
		Total					R\$ 1.324,65

f) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46950	PARAFUSO 10 MM SEXT ZINC 1 4X60	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,25	R\$ 250,00
2.	46560	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 3",	100	UN	VONDER	R\$ 1,00	R\$ 100,00
3.	46951	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	500	UN	DEWALT	R\$ 1,50	R\$ 750,00
4.	15140	CABO SEMI RIGIDO 50 MM	1000	M	COBRECOM	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
5.	46440	JUNÇÃO NO FORMATO DE "Y" (45°) DE 1	200	UN	Hidroconex	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
6.	15154	APARELHO MULTITESTE	5	UM	MINIPA	R\$ 27,00	R\$ 135,00
7.	2797	PORTA PAPEL HIGIENICO	10	UN	DUDA	R\$ 32,00	R\$ 320,00
8.	28000	SUPORTE	10	PÇ	STAR QUIMICA	R\$ 44,00	R\$ 440,00
9.	11349	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS EST.DUPLA	6	UN	ALULEV	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
10.	46533	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X 50MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,13	R\$ 130,00
11.	46576	ARREBITE DE REPUXO 3/32 "- 2,4 MM COMPRIMENTO 6 MM ABA 5 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,07	R\$ 70,00
12.	46631	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 8 ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12	1000	UN	LOTUS	R\$ 0,14	R\$ 140,00
13.	46842	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5MM²	1000	M	COBRECOM	R\$ 0,81	R\$ 810,00
14.	46829	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 1,5MM² -	1000	M	COBRECOM	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
15.	46889	PASTA PARA SOLDAR, EMBALAGEM C/ 150G	100	UN	VONDER	R\$ 7,30	R\$ 730,00
16.	46580	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 6 MM ABA 6,2 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 40,00
17.	46601	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 15 MM ABA 6,2 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 40,00
18.	46603	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 6,2 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 40,00
19.	46612	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 16 MM ABA 9,5 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 80,00
20.	46614	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 9,5 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 80,00

21.	46615	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 25 MM ABA 9,5 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 80,00
22.	1815	LIXA FERRO 100	200	UM	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 280,00
23.	2560	LIXA FERRO 80	200	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 280,00
24.	2561	LIXA FERRO 150	200	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 280,00
25.	46830	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 2,5MM² -	1000	M	COBRECOM	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
26.	15138	CABO SEMI RIGIDO 35MM	1000	M	COBRECOM	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00
27.	46481	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE ½"	20	UN	HALTBAR	R\$ 11,70	R\$ 234,00
28.	46539	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X60MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,18	R\$ 180,00
29.	46632	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12 COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRAÇADEIRA PLASTICA	1000	UN	LOTUS	R\$ 0,18	R\$ 180,00
30.	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC	20	UN	REBOUCAS	R\$ 1,19	R\$ 23,80
31.	46820	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA	1000	M	COBRECOM	R\$ 0,80	R\$ 800,00
32.	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	200	UN	DUDA	R\$ 4,15	R\$ 830,00
33.	5118	TORNEIRA Ø 20MM PLASTICA - USO EXTERNO	10	UN	DUDA	R\$ 5,90	R\$ 59,00
34.	46531	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X40 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,11	R\$ 110,00
35.	46408	COLA PARA PVC ,TUBO COM 850G	50	UN	DUNDUN	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00
36.	46542	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X40 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,23	R\$ 230,00
37.	46600	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 6,2 MM	1000	UN	BELENUS	R\$ 0,03	R\$ 30,00
		Total					R\$ 41.321,80

g) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	46950	PARAFUSO 10 MM SEXT ZINC 1 4X60	500	UN	BELENUS	R\$ 0,25	R\$ 125,00
2.	46560	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 3",	40	UN	VONDER	R\$ 1,00	R\$ 40,00
3.	46951	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	30	UN	DEWALT	R\$ 1,50	R\$ 45,00
4.	15140	CABO SEMI RIGIDO 50 MM	200	M	COBRECOM	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
5.	46440	JUNÇÃO NO FORMATO DE "Y" (45°) DE 1	50	UN	Hidroconex	R\$ 16,00	R\$ 800,00
6.	15154	APARELHO MULTITESTE	4	UM	MINIPA	R\$ 27,00	R\$ 108,00
7.	2797	PORTA PAPEL HIGIENICO	30	UN	DUDA	R\$ 32,00	R\$ 960,00
8.	28000	SUORTE	20	PC	STAR QUIMICA	R\$ 44,00	R\$ 880,00
9.	46533	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X 50MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,13	R\$ 65,00
10.	46576	ARREBITE DE REPUXO 3/32 "- 2,4 MM COMPRIMENTO 6 MM ABA 5 MM	2000	UN	BELENUS	R\$ 0,07	R\$ 140,00
11.	46631	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 8 ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12	500	UN	LOTUS	R\$ 0,14	R\$ 70,00
12.	46842	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5MM²	300	M	COBRECOM	R\$ 0,81	R\$ 243,00
13.	46829	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 1,5MM² -	500	M	COBRECOM	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
14.	46889	PASTA PARA SOLDA, EMBALAGEM C/ 150G	5	UN	VONDER	R\$ 7,30	R\$ 36,50
15.	46580	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 6 MM ABA 6,2 MM	2000	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 80,00
16.	46601	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 15 MM ABA 6,2 MM	2000	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 80,00
17.	46603	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 6,2 MM	2000	UN	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 80,00
18.	46612	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 16 MM ABA 9,5 MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 40,00
19.	46614	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 22 MM ABA 9,5 MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 40,00
20.	46615	ARREBITE DE REPUXO 5/16 "- 4,8 MM COMPRIMENTO 25 MM ABA 9,5 MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 40,00
21.	1815	LIXA FERRO 100	100	UM	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 140,00
22.	2560	LIXA FERRO 80	100	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 140,00
23.	2561	LIXA FERRO 150	100	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 140,00
24.	46830	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 2,5MM² -	500	M	COBRECOM	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
25.	15138	CABO SEMI RIGIDO 35MM	200	M	COBRECOM	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
26.	46481	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE ½"	50	UN	HALTBAR	R\$ 11,70	R\$ 585,00
27.	46539	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X60MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,18	R\$ 90,00
28.	46632	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12 COM PROTECAO ULTRAVIOLETA ENFORCA GATO FITA DE NYLON ABRAÇADEIRA PLASTICA	500	UN	LOTUS	R\$ 0,18	R\$ 90,00
29.	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC	80	UN	REBOUCAS	R\$ 1,19	R\$ 95,20

30.	46820	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA	500	M	COBRECUM	R\$ 0,80	R\$ 400,00
31.	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	40	UN	DUDA	R\$ 4,15	R\$ 166,00
32.	5118	TORNEIRA Ø 20MM PLASTICA - USO EXTERNO	50	UN	DUDA	R\$ 5,90	R\$ 295,00
33.	46531	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X40 MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,11	R\$ 55,00
34.	46408	COLA PARA PVC ,TUBO COM 850G	30	UN	DUNDUN	R\$ 20,80	R\$ 624,00
35.	46542	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X40 MM	500	UN	BELENUS	R\$ 0,23	R\$ 115,00
36.	46600	ARREBITE DE REPUXO 1/8 " - 3,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 6,2 MM	2000	UN	BELENUS	R\$ 0,03	R\$ 60,00
		Total					R\$ 14.107,70

h) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	11349	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS EST.DUPLA	5	UN	ALULEV	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
2.	46830	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4 X 2,5MM² -	200	M	COBRECUM	R\$ 3,30	R\$ 660,00
		Total					R\$ 2.060,00

i) Executivo Municipal - Coordenadoria de Processamento de Dados

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	15154	APARELHO MULTITESTE	4	UM	MINIPA	R\$ 27,00	R\$ 108,00
2.	11349	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS EST.DUPLA	1	UN	ALULEV	R\$ 280,00	R\$ 280,00
		Total					R\$ 388,00

ATA Nº: 083**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 052/2016**FORNECEDOR(A):** 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de manutenção predial diversificado (materiais, acessórios, hidráulico e sanitário), para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.**VIGÊNCIA:** 12/01/2017**ITENS:****a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete da Secretária**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	46477	TÊ (90°) DE 40MM SOLDÁVEL	15	UN	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 45,00
2.	46517	FRANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 40 MM	7	UN	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 63,00
3.	10539	soldavel	10	PÇ	VIQUA	R\$ 13,00	R\$ 130,00
4.	15120	EXTENSÃO COM CABO BIPLEX 10 MM PARALELO 10 METROS	40			R\$ 19,50	R\$ 780,00
5.	34126	Caixa De Descarga Simples	5	UN	ALUMASA	R\$ 20,00	R\$ 100,00
6.	47008	TUBO PARA ESGOTO 50MM	5	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 24,50	R\$ 122,50
7.	46446	compreendendo castelo	5	UN	IVAI MARINGA	R\$ 56,00	R\$ 280,00
8.	46913	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	10	UN	SOPRANO	R\$ 60,00	R\$ 600,00
9.	14928	Sistema autolimpante 10	5	UN	DECA	R\$ 69,00	R\$ 345,00
10.	46998	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 50A	3	UN	SOPRANO	R\$ 180,00	R\$ 540,00
11.	46916	para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu.	5	UN	GOMES	R\$ 204,00	R\$ 1.020,00
12.	4387	Fechamento Automático para deficientes Físicos / Banheiro PNE (Pessoas com Necessidades Especiais). Fabricada em metal cromado	2	PÇ	IVAI MARINGA	R\$ 268,00	R\$ 536,00
13.	46929	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1 X 40W X 220V -	50	UN	DELTA PLUS	R\$ 16,14	R\$ 807,00
14.	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	7	UN	HERC	R\$ 3,49	R\$ 24,43
15.	46994	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	10	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 8,50
16.	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	15	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 12,75
17.	46437	JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	15	UN	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 21,75
18.	46562	LÂMINA DE SERRA 12X24 T.	7	UN	KF	R\$ 2,15	R\$ 15,05
19.	3306	triplex	200	M	LAMESA	R\$ 2,15	R\$ 430,00
20.	46855	CANAleta PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) COM ADESIVO	50	UN	PLASBOHN	R\$ 3,65	R\$ 182,50
21.	46505	LUVA DE CORRER DE 25 MM	5	UN	KRONA	R\$ 4,80	R\$ 24,00
22.	46527	TUDO PARA ESGOTO 40 MM	5	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 14,35	R\$ 71,75
23.	46454	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	5	UN	TUIUTI	R\$ 18,70	R\$ 93,50
24.	938	JOELHO 32MM SOLDAVEL	15	UN	KRONA	R\$ 0,64	R\$ 9,60
25.	46566	Tubo De Ligação Para Bacia Sanitária acrílico	5	UN	KALA	R\$ 8,99	R\$ 44,95
26.	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDAVEL	10	UN	KRONA	R\$ 0,34	R\$ 3,40
27.	13788	Branco PVC Água Fria 25mm	15	PÇ	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 10,50

28.	46843	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5MM²	600	M	NEXTRON	R\$ 1,19	R\$ 714,00
29.	36938	CAIXA SOBRE POR de uma tomada	50	UN	PLUZIE	R\$ 4,26	R\$ 213,00
30.	46564	LÂMINA DE SERRA 12X32 T.	5	UN	KF	R\$ 2,21	R\$ 11,05
31.	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	5	UN	VALEPLAST	R\$ 3,37	R\$ 16,85
32.	46947	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6	400	UN	NEWFIX	R\$ 0,05	R\$ 20,00
33.	46434	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	15	UN	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 6,00
34.	46554	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	5	UN	VALEPLAST	R\$ 3,45	R\$ 17,25
35.	46485	Com Acabamento Cromado, Bica Móvel Com Arejador, Assim Como Acessórios Necessários Para Sua Perfeita Utilização	5	UN	VIQUA	R\$ 45,70	R\$ 228,50
36.	46908	2P + T DE 20 A FÊMEA	20	UN	PERLEX	R\$ 2,78	R\$ 55,60
37.	46940	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A padrão novo	50	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 155,50
38.	14915	NIPLE BRANCO PVC 20MM	15	UN	KRONA	R\$ 0,44	R\$ 6,60
39.	7038	ADAPTADOR Ø 40MM X 1 1/4 SOLDÁVEL CURTO	10	UN	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 13,00
40.	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS soldavel	10	PÇ	VIQUA	R\$ 4,70	R\$ 47,00
41.	3682	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	200	UN	EMPALUX	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
42.	34337	TUBO DE LIGACAO para bacia sanitario safonada	5	UN	VALEPLAST	R\$ 5,70	R\$ 28,50
43.	12409	REGISTRO ESFERA 40MM VS soldavel	10	PÇ	VIQUA	R\$ 13,40	R\$ 134,00
44.	24142	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W	100	UN	AVANT	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
45.	46894	Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 50a,	10	UN	SOPRANO	R\$ 42,60	R\$ 426,00
46.	46910	2P + T DE 20 A MACHO DESMONTÁVEL.	20	UN	PERLEX	R\$ 3,18	R\$ 63,60
47.	17385	BUCHA REDUCAO Rosca Curta 1/2 X 3/4pol	10	UN	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 4,90
48.	46476	TÊ (90º) DE 50MM - SOLDÁVEL -	15	UN	KRONA	R\$ 2,42	R\$ 36,30
49.	604	REGISTRO ESFERA 25MM VS soldavel	10	PÇ	VIQUA	R\$ 6,34	R\$ 63,40
		Total					R\$ 12.102,23

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	27830	ESCADA DE ALUMINIO EST. DUPLA 9 DEGR	3	UN	BOTAFOGO	R\$ 378,00	R\$ 1.134,00
2.	17668	PARAFUSADEIRAS 12 VOLTS	2	UN	SKIL	R\$ 398,00	R\$ 796,00
3.	20786	ESCADA DE ALUMIO EXTENSIVA (DUPLA) 13 DEGRAUS	3	UN	BOTAFOGO	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
4.	15151	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 14 DEGRAUS	2	UN	BOTAFOGO	R\$ 696,00	R\$ 1.392,00
		Total					R\$ 4.732,00

c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	23176	STARTE S-2 15/20W	15	UN	DECORLUX	R\$ 1,00	R\$ 15,00
2.	4220	START 20W PARA REATOR CONVENCIONAL	80	PÇ	DECORLUX	R\$ 1,00	R\$ 80,00
3.	46857	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 2" -	60	UN	AMERICANO	R\$ 1,50	R\$ 90,00
4.	46928	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10 A	30	UN	PLUZIE	R\$ 3,50	R\$ 105,00
5.	46885	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 20a,	5	UN	SOPRANO	R\$ 8,00	R\$ 40,00
6.	15116	EXTENSÃO DE 3 METROS COM 3 TOMADAS	10	UN	AMERICA	R\$ 9,50	R\$ 95,00
7.	15113	EXTENSÃO 4 TOMADAS NOVO PADRÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	15	UN	AMERICA	R\$ 12,00	R\$ 180,00
8.	46886	material PVC 2	10	UN	TRAVESSONE	R\$ 16,00	R\$ 160,00
9.	10231	REATOR ELETRÔNICO 2 X 10	10	PÇ	DELTA PLUS	R\$ 18,50	R\$ 185,00
10.	15120	EXTENSÃO COM CABO BIPLEX 10 MM PARALELO 10 METROS	10	UN	AMERICA	R\$ 19,50	R\$ 195,00
11.	46888	material PVC 3	10	UN	TRAVESSONE	R\$ 30,00	R\$ 300,00
12.	46911	Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 32a,	5	UN	SOPRANO	R\$ 31,50	R\$ 157,50
13.	46902	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AP	5	UN	SOPRANO	R\$ 34,00	R\$ 170,00
14.	853	DISJUNTOR BIPOLAR 90A	5	PÇ	SOPRANO	R\$ 56,00	R\$ 280,00
15.	46913	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	5	UN	SOPRANO	R\$ 60,00	R\$ 300,00
16.	46915	Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 90a,	5	UN	SOPRANO	R\$ 72,50	R\$ 362,50
17.	46912	Em Aço de Embutir para 20 disjuntores padrão americano ou 28 disjuntores padrão europeu Com Barramento - Padrão Universal.	2	UN	GOMES	R\$ 178,00	R\$ 356,00
18.	46998	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 50A	10	UN	SOPRANO	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
19.	47006	DISJUNTOR 175 TRIFÁSICO	3	UN	SOPRANO	R\$ 202,00	R\$ 606,00

20.	46916	para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu.	2	UN	GOMES	R\$ 204,00	R\$ 408,00
21.	46863	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225 A	1	UN	SOPRANO	R\$ 206,00	R\$ 206,00
22.	47005	LUVA 1000 VOLTS DE BORRACHA ISOLANTE	3	UN	FEST	R\$ 294,00	R\$ 882,00
23.	46880	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 95 A	10	UN	SOPRANO	R\$ 417,00	R\$ 4.170,00
24.	47004	ESCADA 13 DEGRAUS DE FIBRA	4	UN	SINTESE	R\$ 676,00	R\$ 2.704,00
25.	46929	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1 X 40W X 220V -	5	UM	DELTA PLUS	R\$ 16,14	R\$ 80,70
26.	46845	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 2 EM PVC	40	UN	MONDIALE	R\$ 0,28	R\$ 11,20
27.	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO	20	PÇ	PLUZIE	R\$ 4,73	R\$ 94,60
28.	46924	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	30	UN	PLUZIE	R\$ 4,73	R\$ 141,90
29.	3306	triplex	200	M	LAMESA	R\$ 2,15	R\$ 430,00
30.	46939	padrão novo	25	UN	PLUZIE	R\$ 3,40	R\$ 85,00
31.	46855	CANAleta PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) COM ADESIVO	50	UN	PLASBOHN	R\$ 3,65	R\$ 182,50
32.	46870	material PVC ¾	10	UN	TRAVESSONE	R\$ 4,05	R\$ 40,50
33.	46638	ADAPTADOR P/ TOMADA PADRÃO NOVOTensão de entrada 127 volt 1,270 watts	50	UN	AMERICA	R\$ 4,30	R\$ 215,00
34.	46801	INTERRUPTOR TRIPLO PARA EMBUTIR -	20	UN	PLUZIE	R\$ 6,30	R\$ 126,00
35.	46800	INTERRUPTOR TRIPLO DO SISTEMA "X" 10 A/250 V	20	UN	PLUZIE	R\$ 7,30	R\$ 146,00
36.	9974	COM RABICHO PARA LÂMPADA Para Lâmpada Fluorescente.	50	PÇ	DECORLUX	R\$ 0,62	R\$ 31,00
37.	46822	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 2 X 1,5 MM² -	400	M	IBERIA	R\$ 1,49	R\$ 596,00
38.	46814	LÂMPADA FLUORESCENTE FO - 32W /640V	30	UN	AIHA	R\$ 5,94	R\$ 178,20
39.	33935	TOMADA 2P+T UNIVERSAL 20A/250V	15	UN	PLUZIE	R\$ 3,30	R\$ 49,50
40.	1951	CAIXA SOBRE POR de duas tomada	10	PÇ	PLUZIE	R\$ 5,35	R\$ 53,50
41.	46826	REATOR DE SÓDIO 400 W	10	UN	INDUWOLT	R\$ 72,10	R\$ 721,00
42.	46843	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5MM²	300	M	NEXTRON	R\$ 1,19	R\$ 357,00
43.	36938	CAIXA SOBRE POR de uma tomada	10	UN	PLUZIE	R\$ 4,26	R\$ 42,60
44.	10899	CABO BIPLEX 10 MM 6.0MM2 FLEXIVEL	300	M	NEXTRON	R\$ 1,73	R\$ 519,00
45.	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES C/ PLACA 4X2	15	UN	PLUZIE	R\$ 6,33	R\$ 94,95
46.	33894	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES UNIVER 10A/250V	40	UN	PLUZIE	R\$ 2,62	R\$ 104,80
47.	46947	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6	200	UN	NEWFIX	R\$ 0,05	R\$ 10,00
48.	46840	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL DE 6,0 MM²	300	M	NEXTRON	R\$ 1,60	R\$ 480,00
49.	34002	PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA E27	20	PÇ	AMERICA	R\$ 2,45	R\$ 49,00
50.	46477	TÊ (90°) DE 40MM SOLDÁVEL	30	UN	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
51.	46517	FRANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 40 MM	10	UN	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 90,00
52.	10539	soldavel	15	PÇ	VIQUA	R\$ 13,00	R\$ 195,00
53.	34126	Caixa De Descarga Simples	10	UN	ALUMASA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
54.	47008	TUBO PARA ESGOTO 50MM	20	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 24,50	R\$ 490,00
55.	46446	compreendendo castelo	15	UN	IVAI MARINGA	R\$ 56,00	R\$ 840,00
56.	14928	Sistema autolimpante 10	20	UN	DECA	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
57.	4387	Fechamento Automático para deficientes Físicos / Banheiro PNE (Pessoas com Necessidades Especiais). Fabricada em metal cromado	2	PÇ	IVAI MARINGA	R\$ 268,00	R\$ 536,00
58.	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	30	UN	HERC	R\$ 3,49	R\$ 104,70
59.	46994	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	20	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 17,00
60.	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	30	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 25,50
61.	46437	JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	30	UN	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 43,50
62.	46562	LÂMINA DE SERRA 12X24 T.	15	UN	KF	R\$ 2,15	R\$ 32,25
63.	46505	LUVA DE CORRER DE 25 MM	20	UN	KRONA	R\$ 4,80	R\$ 96,00
64.	46527	TUDO PARA ESGOTO 40 MM	20	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 14,35	R\$ 287,00
65.	46454	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	20	UN	TUIUTI	R\$ 18,70	R\$ 374,00
66.	938	JOELHO 32MM SOLDÁVEL	30	UN	KRONA	R\$ 0,64	R\$ 19,20
67.	46566	Tubo De Ligação Para Bacia Sanitária acrílico	10	UN	KALA	R\$ 8,99	R\$ 89,90
68.	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDÁVEL	50	UN	KRONA	R\$ 0,34	R\$ 17,00
69.	13788	Branco PVC Água Fria 25mm	50	PÇ	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 35,00
70.	46564	LÂMINA DE SERRA 12X32 T.	15	UN	KF	R\$ 2,21	R\$ 33,15

71.	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	10	UN	VALEPLAST	R\$ 3,37	R\$ 33,70
72.	46434	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	30	UN	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 12,00
73.	46797	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR -	20	UN	PLUZIE	R\$ 2,70	R\$ 54,00
74.	46554	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	10	UN	VALEPLAST	R\$ 3,45	R\$ 34,50
75.	4248	INTERRUPTOR SIMPLES C/ TOMADA	20	UN	PLUZIE	R\$ 4,15	R\$ 83,00
76.	33877	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA 10A C/PLACA	20	UN	PLUZIE	R\$ 4,15	R\$ 83,00
77.	46859	material PVC 1	10	UN	TRAVESSONE	R\$ 5,90	R\$ 59,00
78.	46884	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 15a,	5	UN	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 34,50
79.	46882	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 10a,	10	UN	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 69,00
80.	4215	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	10	UN	SOPRANO	R\$ 7,90	R\$ 79,00
81.	46836	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W -	20	UM	AVANT	R\$ 34,20	R\$ 684,00
82.	46485	Com Acabamento Cromado, Bica Móvel Com Arejador, Assim Como Acessórios Necessários Para Sua Perfeita Utilização	10	UN	VIQUA	R\$ 45,70	R\$ 457,00
83.	24919	CABO BIPLEX 10 MM FLEX 01.50MM	300	M	NEXTRON	R\$ 0,41	R\$ 123,00
84.	46908	2P + T DE 20 A FÊMEA	40	UN	PERLEX	R\$ 2,78	R\$ 111,20
85.	46996	CONECTOR PERFURANTE 35X120 MM	25	UN	INTELLI	R\$ 7,06	R\$ 176,50
86.	46835	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO HQL 400W -	20	UN	EMPALUX	R\$ 24,74	R\$ 494,80
87.	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27	30	UN	DECORLUX	R\$ 1,68	R\$ 50,40
88.	46940	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A padrão novo	25	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 77,75
89.	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	15	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 46,65
90.	33879	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V C/ESPELHO 4X2"	15	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 46,65
91.	46811	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	30	UN	DECORLUX	R\$ 5,47	R\$ 164,10
92.	15136	CABO BIPLEX 10 MM triplex 35mm	200	M	LAMESA	R\$ 7,22	R\$ 1.444,00
93.	46819	CABO BIPLEX 10 MM CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 1,5MM	400	M	NEXTRON	R\$ 0,43	R\$ 172,00
94.	14915	NIPLE BRANCO PVC 20MM	50	UN	KRONA	R\$ 0,44	R\$ 22,00
95.	46856	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	60	UN	AMERICANO	R\$ 0,63	R\$ 37,80
96.	15130	CABO BIPLEX 10 MM triplex 25mm	200	M	LAMESA	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
97.	7038	ADAPTADOR Ø 40MM X 1 1/4 SOLDAVEL CURTO	20	UN	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 26,00
98.	37125	TOMADA DUPLA 20 amperes	10	PÇ	PLUZIE	R\$ 4,45	R\$ 44,50
99.	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS soldavel	10	PÇ	VIQUA	R\$ 4,70	R\$ 47,00
100.	3682	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	40	UN	EMPALUX	R\$ 5,20	R\$ 208,00
101.	34337	TUBO DE LIGACAO para bacia sanitario safonada	20	UN	VALEPLAST	R\$ 5,70	R\$ 114,00
102.	46807	LÂMPADA ECONÔMICA DE 15W/220 V -	40	UN	AVANT	R\$ 6,95	R\$ 278,00
103.	12409	REGISTRO ESFERA 40MM VS soldavel	15	PÇ	VIQUA	R\$ 13,40	R\$ 201,00
104.	46919	FERRO DE SOLDA 220V/40W	10	UN	FOX LUX	R\$ 19,80	R\$ 198,00
105.	24142	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W	30	UN	AVANT	R\$ 24,80	R\$ 744,00
106.	46894	Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 50a,	5	UN	SOPRANO	R\$ 42,60	R\$ 213,00
107.	46910	2P + T DE 20 A MACHO DESMONTÁVEL.	40	UN	PERLEX	R\$ 3,18	R\$ 127,20
108.	46854	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1"	60	UN	AMERICANO	R\$ 0,69	R\$ 41,40
109.	17385	BUCHA REDUCAO Rosca Curta 1/2 X 3/4pol	20	UN	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 9,80
110.	46846	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 4 EM PVC	40	UN	MONDIALE	R\$ 0,73	R\$ 29,20
111.	15127	CABO BIPLEX 10 MM	200	M	LAMESA	R\$ 1,46	R\$ 292,00
112.	46476	TÊ (90°) DE 50MM - SOLDÁVEL -	30	UN	KRONA	R\$ 2,42	R\$ 72,60
113.	604	REGISTRO ESFERA 25MM VS soldavel	15	PÇ	VIQUA	R\$ 6,34	R\$ 95,10
		Total					R\$ 32.130,50

d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	23176	STARTE S-2 15/20W	2	UN	DECORLUX	R\$ 1,00	R\$ 2,00
2.	46857	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 2" -	4	UN	AMERICANO	R\$ 1,50	R\$ 6,00
3.	46885	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 20a,	5	UN	SOPRANO	R\$ 8,00	R\$ 40,00
4.	15116	EXTENSÃO DE 3 METROS COM 3 TOMADAS	5	UN	AMERICA	R\$ 9,50	R\$ 47,50
5.	15113	EXTENSÃO 4 TOMADAS NOVO PADRÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	5	UN	AMERICA	R\$ 12,00	R\$ 60,00

6.	10539	soldavel	3	PÇ	VIQUA	R\$ 13,00	R\$ 39,00
7.	10231	REATOR ELETRÔNICO 2 X 10	10	PÇ	DELTA PLUS	R\$ 18,50	R\$ 185,00
8.	15120	EXTENSÃO COM CABO BIPLEX 10 MM PARALELO 10 METROS	30	UN	AMERICA	R\$ 19,50	R\$ 585,00
9.	34126	Caixa De Descarga Simples	10	UN	ALUMASA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
10.	47008	TUBO PARA ESGOTO 50MM	5	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 24,50	R\$ 122,50
11.	14928	Sistema autolimpante 10	5	UN	DECA	R\$ 69,00	R\$ 345,00
12.	48152	Comprimento 80 cm para Deficiente ou Idosos (De acordo com a NBR9050)	3	UN	IVAI MARINGA	R\$ 82,00	R\$ 246,00
13.	46912	Em Aço de Embutir para 20 disjuntores padrão americano ou 28 disjuntores padrão europeu Com Barramento - Padrão Universal.	2	UN	GOMES	R\$ 178,00	R\$ 356,00
14.	47006	DISJUNTOR 175 TRIFÁSICO	5	UN	SOPRANO	R\$ 202,00	R\$ 1.010,00
15.	46916	para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu.	2	UN	GOMES	R\$ 204,00	R\$ 408,00
16.	46863	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225 A	1	UN	SOPRANO	R\$ 206,00	R\$ 206,00
17.	4387	Fechamento Automático para deficientes Físicos / Banheiro PNE (Pessoas com Necessidades Especiais). Fabricada em metal cromado	6	PÇ	IVAI MARINGA	R\$ 268,00	R\$ 1.608,00
18.	47005	LUBR 1000 VOLTS DE BORRACHA ISOLANTE	5	UN	FEST	R\$ 294,00	R\$ 1.470,00
19.	27830	ESCADA DE ALUMINIO EST. DUPLA 9 DEGR	1	UN	BOTAFOGO	R\$ 378,00	R\$ 378,00
20.	17668	PARAFUSADEIRAS 12 VOLTS	1	UN	SKIL	R\$ 398,00	R\$ 398,00
21.	20786	ESCADA DE ALUMIO EXTENSIVA (DUPLA) 13 DEGRAUS	1	UN	BOTAFOGO	R\$ 470,00	R\$ 470,00
22.	47004	ESCADA 13 DEGRAUS DE FIBRA	1	UN	SINTESE	R\$ 676,00	R\$ 676,00
23.	15151	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 14 DEGRAUS	1	UN	BOTAFOGO	R\$ 696,00	R\$ 696,00
24.	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	5	UN	HERC	R\$ 3,49	R\$ 17,45
25.	46924	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	10	UN	PLUZIE	R\$ 4,73	R\$ 47,30
26.	46994	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	5	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 4,25
27.	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	6	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 5,10
28.	46437	JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	6	UN	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 8,70
29.	46562	LÂMINA DE SERRA 12X24 T.	10	UN	KF	R\$ 2,15	R\$ 21,50
30.	46855	CANAleta PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) COM ADESIVO	10	UN	PLASBOHN	R\$ 3,65	R\$ 36,50
31.	46638	ADAPTADOR P/ TOMADA PADRÃO NOVOTensão de entrada 127 volt 1,270 watts	5	UN	AMERICA	R\$ 4,30	R\$ 21,50
32.	46800	INTERRUPTOR TRIPLO DO SISTEMA "X" 10 A/250 V	10	UN	PLUZIE	R\$ 7,30	R\$ 73,00
33.	9974	COM RABICHO PARA LÂMPADA Para Lâmpada Fluorescente.	30	PÇ	DECORLUX	R\$ 0,62	R\$ 18,60
34.	46822	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 2 X 1,5 MM² -	10	M	IBERIA	R\$ 1,49	R\$ 14,90
35.	938	JOELHO 32MM SOLDÁVEL	6	UN	KRONA	R\$ 0,64	R\$ 3,84
36.	46566	Tubo De Ligação Para Bacia Sanitária acrílico	3	UN	KALA	R\$ 8,99	R\$ 26,97
37.	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDÁVEL	5	UN	KRONA	R\$ 0,34	R\$ 1,70
38.	46814	LÂMPADA FLUORESCENTE FO - 32W /640V	10	UN	AIHA	R\$ 5,94	R\$ 59,40
39.	13788	Branco PVC Água Fria 25mm	5	PÇ	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 3,50
40.	33935	TOMADA 2P+T UNIVERSAL 20A/250V	10	UN	PLUZIE	R\$ 3,30	R\$ 33,00
41.	46564	LÂMINA DE SERRA 12X32 T.	10	UN	KF	R\$ 2,21	R\$ 22,10
42.	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES C/ PLACA 4X2	5	UN	PLUZIE	R\$ 6,33	R\$ 31,65
43.	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	10	UN	VALEPLAST	R\$ 3,37	R\$ 33,70
44.	46434	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	6	UN	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 2,40
45.	46840	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL DE 6,0 MM²	10	M	NEXTRON	R\$ 1,60	R\$ 16,00
46.	46554	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	10	UN	VALEPLAST	R\$ 3,45	R\$ 34,50
47.	4248	INTERRUPTOR SIMPLES C/ TOMADA	5	UN	PLUZIE	R\$ 4,15	R\$ 20,75
48.	33877	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA 10A C/PLACA	5	UN	PLUZIE	R\$ 4,15	R\$ 20,75

49.	46882	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 10a,	5	UN	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 34,50
50.	46884	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 15a,	5	UN	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 34,50
51.	4215	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	5	UN	SOPRANO	R\$ 7,90	R\$ 39,50
52.	46485	Com Acabamento Cromado, Bica Móvel Com Arejador, Assim Como Acessórios Necessários Para Sua Perfeita Utilização	10	UN	VIQUA	R\$ 45,70	R\$ 457,00
53.	46908	2P + T DE 20 A FÊMEA	5	UN	PERLEX	R\$ 2,78	R\$ 13,90
54.	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27	50	UN	DECORLUX	R\$ 1,68	R\$ 84,00
55.	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	10	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 31,10
56.	33879	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V C/ESPELHO 4X2"	10	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 31,10
57.	46811	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	50	UN	DECORLUX	R\$ 5,47	R\$ 273,50
58.	46819	CABO BIPLEX 10 MM CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 1,5MM	10	M	NEXTRON	R\$ 0,43	R\$ 4,30
59.	14915	NIPLE BRANCO PVC 20MM	5	UN	KRONA	R\$ 0,44	R\$ 2,20
60.	46856	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	4	UN	AMERICANO	R\$ 0,63	R\$ 2,52
61.	7038	ADAPTADOR Ø 40MM X 1 1/4 SOLDÁVEL CURTO	5	UN	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 6,50
62.	37125	TOMADA DUPLA 20 amperes	10	PÇ	PLUZIE	R\$ 4,45	R\$ 44,50
63.	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS soldavel	3	PÇ	VIQUA	R\$ 4,70	R\$ 14,10
64.	3682	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	30	UN	EMPALUX	R\$ 5,20	R\$ 156,00
65.	46807	LÂMPADA ECONÔMICA DE 15W/220 V -	10	UN	AVANT	R\$ 6,95	R\$ 69,50
66.	12409	REGISTRO ESFERA 40MM VS soldavel	3	PÇ	VIQUA	R\$ 13,40	R\$ 40,20
67.	46919	FERRO DE SOLDA 220V/40W	10	UN	FOXLUX	R\$ 19,80	R\$ 198,00
68.	24142	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W	30	UN	AVANT	R\$ 24,80	R\$ 744,00
69.	46910	2P + T DE 20 A MACHO DESMONTÁVEL.	5	UN	PERLEX	R\$ 3,18	R\$ 15,90
70.	46854	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1"	4	UN	AMERICANO	R\$ 0,69	R\$ 2,76
71.	17385	BUCHA REDUÇÃO Rosca Curta 1/2 X 3/4pol	5	UN	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 2,45
72.	604	REGISTRO ESFERA 25MM VS soldavel	3	PÇ	VIQUA	R\$ 6,34	R\$ 19,02
		Total					R\$ 12.454,11

e) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	4220	START 20W PARA REATOR CONVENCIONAL	1	PÇ	DECORLUX	R\$ 1,00	R\$ 1,00
2.	23176	STARTE S-2 15/20W	2	UN	DECORLUX	R\$ 1,00	R\$ 2,00
3.	46928	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10 A	50	UN	PLUZIE	R\$ 3,50	R\$ 175,00
4.	15113	EXTENSÃO 4 TOMADAS NOVO PADRÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	5	UN	AMERICA	R\$ 12,00	R\$ 60,00
5.	10539	soldavel	20	PÇ	VIQUA	R\$ 13,00	R\$ 260,00
6.	15120	EXTENSÃO COM CABO BIPLEX 10 MM PARALELO 10 METROS	10	UN	AMERICA	R\$ 19,50	R\$ 195,00
7.	34126	Caixa De Descarga Simples	2	UN	ALUMASA	R\$ 20,00	R\$ 40,00
8.	47008	TUBO PARA ESGOTO 50MM	25	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 24,50	R\$ 612,50
9.	46446	compreendendo castelo	30	UN	IVAI MARINGA	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
10.	14928	Sistema autolimpante 10	10	UN	DECA	R\$ 69,00	R\$ 690,00
11.	46998	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 50A	10	UN	SOPRANO	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
12.	46916	para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu.	5	UN	GOMES	R\$ 204,00	R\$ 1.020,00
13.	46863	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225 A	10	UN	SOPRANO	R\$ 206,00	R\$ 2.060,00
14.	47005	LUVA 1000 VOLTS DE BORRACHA ISOLANTE	50	UN	FEST	R\$ 294,00	R\$ 14.700,00
15.	47004	ESCADA 13 DEGRAUS DE FIBRA	2	UN	SINTESE	R\$ 676,00	R\$ 1.352,00
16.	46845	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 2 EM PVC	5	UN	MONDIALE	R\$ 0,28	R\$ 1,40
17.	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	20	UN	HERC	R\$ 3,49	R\$ 69,80
18.	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO	10	PÇ	PLUZIE	R\$ 4,73	R\$ 47,30
19.	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	30	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 25,50
20.	46939	padrão novo	20	UN	PLUZIE	R\$ 3,40	R\$ 68,00

21.	46638	ADAPTADOR P/ TOMADA PADRÃO NOVOTensão de entrada 127 volt 1,270 watts	10	UN	AMERICA	R\$ 4,30	R\$ 43,00
22.	46527	TUDO PARA ESGOTO 40 MM	20	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 14,35	R\$ 287,00
23.	46454	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	10	UN	TUIUTI	R\$ 18,70	R\$ 187,00
24.	46822	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 2 X 1,5 MM² -	100	M	IBERIA	R\$ 1,49	R\$ 149,00
25.	46566	Tube De Ligação Para Bacia Sanitária acrílico	10	UN	KALA	R\$ 8,99	R\$ 89,90
26.	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDÁVEL	10	UN	KRONA	R\$ 0,34	R\$ 3,40
27.	13788	Branco PVC Água Fria 25mm	2	PÇ	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 1,40
28.	46826	REATOR DE SÓDIO 400 W	5	UN	INDUWOLT	R\$ 72,10	R\$ 360,50
29.	46843	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5MM²	20	M	NEXTRON	R\$ 1,19	R\$ 23,80
30.	46564	LÂMINA DE SERRA 12X32 T.	10	UN	KF	R\$ 2,21	R\$ 22,10
31.	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	2	UN	VALEPLAST	R\$ 3,37	R\$ 6,74
32.	46840	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL DE 6,0 MM²	20	M	NEXTRON	R\$ 1,60	R\$ 32,00
33.	46554	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	1	UN	VALEPLAST	R\$ 3,45	R\$ 3,45
34.	46884	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 15a,	5	UN	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 34,50
35.	4215	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	5	UN	SOPRANO	R\$ 7,90	R\$ 39,50
36.	46485	Com Acabamento Cromado, Bica Móvel Com Arejador, Assim Como Acessórios Necessários Para Sua Perfeita Utilização	20	UN	VIQUA	R\$ 45,70	R\$ 914,00
37.	24919	CABO BIPLEX 10 MM FLEX 01.50MM	20	M	NEXTRON	R\$ 0,41	R\$ 8,20
38.	46996	CONECTOR PERFURANTE 35X120 MM	20	UM	INTELLI	R\$ 7,06	R\$ 141,20
39.	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27	10	UN	DECORLUX	R\$ 1,68	R\$ 16,80
40.	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	5	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 15,55
41.	33879	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V C/ESPELHO 4X2"	5	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 15,55
42.	46940	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A padrão novo	20	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 62,20
43.	46819	CABO BIPLEX 10 MM CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 1,5MM	300	M	NEXTRON	R\$ 0,43	R\$ 129,00
44.	46856	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	5	UN	AMERICANO	R\$ 0,63	R\$ 3,15
45.	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS soldavel	20	PÇ	VIQUA	R\$ 4,70	R\$ 94,00
46.	3682	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	10	UN	EMPALUX	R\$ 5,20	R\$ 52,00
47.	34337	TUBO DE LIGACAO para bacia sanitario safonada	10	UN	VALEPLAST	R\$ 5,70	R\$ 57,00
48.	46807	LÂMPADA ECONÔMICA DE 15W/220 V -	10	UN	AVANT	R\$ 6,95	R\$ 69,50
49.	12409	REGISTRO ESFERA 40MM VS soldavel	20	PÇ	VIQUA	R\$ 13,40	R\$ 268,00
50.	24142	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W	10	UN	AVANT	R\$ 24,80	R\$ 248,00
51.	17385	BUCHA REDUCAO Rosca Curta 1/2 X 3/4pol	10	UN	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 4,90
52.	46846	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 4 EM PVC	5	UN	MONDIALE	R\$ 0,73	R\$ 3,65
53.	46476	TÊ (90°) DE 50MM - SOLDÁVEL -	20	UN	KRONA	R\$ 2,42	R\$ 48,40
		Total					R\$ 28.293,89

f) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	4220	START 20W PARA REATOR CONVENCIONAL	100	PÇ	DECORLUX	R\$ 1,00	R\$ 100,00
2.	23176	STARTE S-2 15/20W	100	UN	DECORLUX	R\$ 1,00	R\$ 100,00
3.	46857	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 2" -	500	UN	AMERICANO	R\$ 1,50	R\$ 750,00
4.	46477	TÊ (90°) DE 40MM SOLDÁVEL	200	UN	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 600,00
5.	46928	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10 A	100	UN	PLUZIE	R\$ 3,50	R\$ 350,00
6.	46885	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 20a,	20	UN	SOPRANO	R\$ 8,00	R\$ 160,00
7.	46517	FRANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 40 MM	200	UN	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
8.	15116	EXTENSÃO DE 3 METROS COM 3 TOMADAS	20	UN	AMERICA	R\$ 9,50	R\$ 190,00
9.	15113	EXTENSÃO 4 TOMADAS NOVO PADRÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	20	UN	AMERICA	R\$ 12,00	R\$ 240,00
10.	10539	soldavel	20	PÇ	VIQUA	R\$ 13,00	R\$ 260,00
11.	46886	material PVC 2	100	UM	TRAVESSONE	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
12.	10231	REATOR ELETRÔNICO 2 X 10	100	PÇ	DELTA PLUS	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
13.	15120	EXTENSÃO COM CABO BIPLEX 10 MM PARALELO 10 METROS	20	UN	AMERICA	R\$ 19,50	R\$ 390,00
14.	34126	Caixa De Descarga Simples	20	UN	ALUMASA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
15.	47008	TUBO PARA ESGOTO 50MM	200	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00

16.	46888	material PVC 3	100	UN	TRAVESSONE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
17.	46911	Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 32a,	20	UN	SOPRANO	R\$ 31,50	R\$ 630,00
18.	46902	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AP	20	UN	SOPRANO	R\$ 34,00	R\$ 680,00
19.	46446	compreendendo castelo	20	UN	IVAI MARINGA	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
20.	853	DISJUNTOR BIPOLAR 90A	20	PÇ	SOPRANO	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
21.	46913	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	20	UN	SOPRANO	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
22.	14928	Sistema autolimpante 10	10	UN	DECA	R\$ 69,00	R\$ 690,00
23.	46915	Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 90a,	20	UN	SOPRANO	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
24.	48152	Comprimento 80 cm para Deficiente ou Idosos (De acordo com a NBR9050)	4	UN	IVAI MARINGA	R\$ 82,00	R\$ 328,00
25.	46912	Em Aço de Embutir para 20 disjuntores padrão americano ou 28 disjuntores padrão europeu Com Barramento - Padrão Universal.	10	UN	GOMES	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
26.	46998	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 50A	100	UN	SOPRANO	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
27.	47006	DISJUNTOR 175 TRIFÁSICO	10	UN	SOPRANO	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00
28.	46916	para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu.	10	UN	GOMES	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00
29.	46863	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225 A	10	UN	SOPRANO	R\$ 206,00	R\$ 2.060,00
30.	4387	Fechamento Automático para deficientes Físicos / Banheiro PNE (Pessoas com Necessidades Especiais). Fabricada em metal cromado	4	PÇ	IVAI MARINGA	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
31.	47005	LUVA 1000 VOLTS DE BORRACHA ISOLANTE	10	UN	FEST	R\$ 294,00	R\$ 2.940,00
32.	27830	ESCADA DE ALUMINIO EST. DUPLA 9 DEGR	6	UN	BOTAFOGO	R\$ 378,00	R\$ 2.268,00
33.	17668	PARAFUSADEIRAS 12 VOLTS	4	UN	SKIL	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00
34.	46880	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 95 A	100	UN	SOPRANO	R\$ 417,00	R\$ 41.700,00
35.	20786	ESCADA DE ALUMIO EXTENSIVA (DUPLA) 13 DEGRAUS	6	UN	BOTAFOGO	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
36.	47004	ESCADA 13 DEGRAUS DE FIBRA	10	UN	SINTESE	R\$ 676,00	R\$ 6.760,00
37.	15151	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 14 DEGRAUS	6	UN	BOTAFOGO	R\$ 696,00	R\$ 4.176,00
38.	46929	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1 X 40W X 220V -	200	UN	DELTA PLUS	R\$ 16,14	R\$ 3.228,00
39.	46845	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 2 EM PVC	100	UN	MONDIALE	R\$ 0,28	R\$ 28,00
40.	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	10	UN	HERC	R\$ 3,49	R\$ 34,90
41.	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO	100	PÇ	PLUZIE	R\$ 4,73	R\$ 473,00
42.	46924	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	100	UN	PLUZIE	R\$ 4,73	R\$ 473,00
43.	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	200	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 170,00
44.	46994	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	200	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 170,00
45.	46437	JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	200	UN	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 290,00
46.	46562	LÂMINA DE SERRA 12X24 T.	100	UN	KF	R\$ 2,15	R\$ 215,00
47.	3306	triplex	1000	M	LAMESA	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00
48.	46939	padrão novo	100	UN	PLUZIE	R\$ 3,40	R\$ 340,00
49.	46855	CANAleta PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) COM ADESIVO	100	UN	PLASBOHN	R\$ 3,65	R\$ 365,00
50.	46870	material PVC ¾	100	UN	TRAVESSONE	R\$ 4,05	R\$ 405,00
51.	46638	ADAPTADOR P/ TOMADA PADRÃO NOVOTensão de entrada 127 volt 1,270 watts	100	UN	AMERICA	R\$ 4,30	R\$ 430,00
52.	46505	LUVA DE CORRER DE 25 MM	50	UN	KRONA	R\$ 4,80	R\$ 240,00
53.	46801	INTERRUPTOR TRIPLO PARA EMBUTIR -	100	UN	PLUZIE	R\$ 6,30	R\$ 630,00
54.	46800	INTERRUPTOR TRIPLO DO SISTEMA "X" 10 A/250 V	100	UN	PLUZIE	R\$ 7,30	R\$ 730,00
55.	46527	TUDO PARA ESGOTO 40 MM	200	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 14,35	R\$ 2.870,00
56.	46454	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	15	UN	TUIUTI	R\$ 18,70	R\$ 280,50
57.	9974	COM RABICHO PARA LÂMPADA Para Lâmpada Fluorescente.	200	PÇ	DECORLUX	R\$ 0,62	R\$ 124,00
58.	46822	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 2 X 1,5 MM² -	1000	M	IBERIA	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00

59.	938	JOELHO 32MM SOLDÁVEL	200	UN	KRONA	R\$ 0,64	R\$ 128,00
60.	46566	Tubo De Ligação Para Bacia Sanitária acrílico	100	UN	KALA	R\$ 8,99	R\$ 899,00
61.	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDÁVEL	200	UN	KRONA	R\$ 0,34	R\$ 68,00
62.	46814	LÂMPADA FLUORESCENTE FO - 32W /640V	50	UN	AIHA	R\$ 5,94	R\$ 297,00
63.	13788	Branco PVC Água Fria 25mm	200	PÇ	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 140,00
64.	33935	TOMADA 2P+T UNIVERSAL 20A/250V	100	UN	PLUZIE	R\$ 3,30	R\$ 330,00
65.	1951	CAIXA SOBRE POR de duas tomada	100	PÇ	PLUZIE	R\$ 5,35	R\$ 535,00
66.	46826	REATOR DE SÓDIO 400 W	50	UN	INDUWOLT	R\$ 72,10	R\$ 3.605,00
67.	46843	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5MM²	1000	M	NEXTRON	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
68.	36938	CAIXA SOBRE POR de uma tomada	100	UN	PLUZIE	R\$ 4,26	R\$ 426,00
69.	10899	CABO BIPLEX 10 MM 6.0MM2 FLEXIVEL	1000	M	NEXTRON	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
70.	46564	LÂMINA DE SERRA 12X32 T.	100	UN	KF	R\$ 2,21	R\$ 221,00
71.	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES C/ PLACA 4X2	100	UN	PLUZIE	R\$ 6,33	R\$ 633,00
72.	33894	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES UNIVER 10A/250V	100	UN	PLUZIE	R\$ 2,62	R\$ 262,00
73.	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	50	UN	VALEPLAST	R\$ 3,37	R\$ 168,50
74.	46947	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6	1000	UN	NEWFIX	R\$ 0,05	R\$ 50,00
75.	46434	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	200	UN	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 80,00
76.	46840	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL DE 6,0 MM²	1000	M	NEXTRON	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
77.	34002	PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA E27	100	PÇ	AMERICA	R\$ 2,45	R\$ 245,00
78.	46797	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR -	100	UN	PLUZIE	R\$ 2,70	R\$ 270,00
79.	46554	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	50	UN	VALEPLAST	R\$ 3,45	R\$ 172,50
80.	4248	INTERRUPTOR SIMPLES C/ TOMADA	100	UN	PLUZIE	R\$ 4,15	R\$ 415,00
81.	33877	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA 10A C/PLACA	100	UN	PLUZIE	R\$ 4,15	R\$ 415,00
82.	46859	material PVC 1	100	UN	TRAVESSONE	R\$ 5,90	R\$ 590,00
83.	46882	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 10a,	20	UN	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 138,00
84.	46884	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 15a,	20	UN	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 138,00
85.	4215	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	100	UN	SOPRANO	R\$ 7,90	R\$ 790,00
86.	46836	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W -	10	UM	AVANT	R\$ 34,20	R\$ 342,00
87.	46485	Com Acabamento Cromado, Bica Móvel Com Arejador, Assim Como Acessórios Necessários Para Sua Perfeita Utilização	20	UN	VIQUA	R\$ 45,70	R\$ 914,00
88.	24919	CABO BIPLEX 10 MM FLEX 01.50MM	1000	M	NEXTRON	R\$ 0,41	R\$ 410,00
89.	46908	2P + T DE 20 A FÊMEA	500	UN	PERLEX	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00
90.	46996	CONECTOR PERFURANTE 35X120 MM	100	UM	INTELLI	R\$ 7,06	R\$ 706,00
91.	46835	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO HQL 400W -	10	UN	EMPALUX	R\$ 24,74	R\$ 247,40
92.	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27	100	UN	DECORLUX	R\$ 1,68	R\$ 168,00
93.	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	100	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 311,00
94.	33879	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V C/ESPELHO 4X2"	100	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 311,00
95.	46940	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A padrão novo	100	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 311,00
96.	46811	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	100	UN	DECORLUX	R\$ 5,47	R\$ 547,00
97.	15136	CABO BIPLEX 10 MM triplex 35mm	1000	M	LAMESA	R\$ 7,22	R\$ 7.220,00
98.	46819	CABO BIPLEX 10 MM CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 1,5MM	1000	M	NEXTRON	R\$ 0,43	R\$ 430,00
99.	14915	NIPLE BRANCO PVC 20MM	200	UN	KRONA	R\$ 0,44	R\$ 88,00
100.	46856	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	500	UN	AMERICANO	R\$ 0,63	R\$ 315,00
101.	15130	CABO BIPLEX 10 MM triplex 25mm	1000	M	LAMESA	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00
102.	7038	ADAPTADOR Ø 40MM X 1 1/4 SOLDÁVEL CURTO	200	UN	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 260,00
103.	37125	TOMADA DUPLA 20 amperes	100	PÇ	PLUZIE	R\$ 4,45	R\$ 445,00

104.	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS soldavel	20	PÇ	VIQUA	R\$ 4,70	R\$ 94,00
105.	3682	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	100	UN	EMPALUX	R\$ 5,20	R\$ 520,00
106.	34337	TUBO DE LIGACAO para bacia sanitario safonada	20	UN	VALEPLAST	R\$ 5,70	R\$ 114,00
107.	46807	LÂMPADA ECONÔMICA DE 15W/220 V -	200	UN	AVANT	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
108.	12409	REGISTRO ESFERA 40MM VS soldavel	20	PÇ	VIQUA	R\$ 13,40	R\$ 268,00
109.	46919	FERRO DE SOLDA 220V/40W	100	UN	FOXLUX	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
110.	24142	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W	100	UN	AVANT	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
111.	46894	Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 50a,	20	UN	SOPRANO	R\$ 42,60	R\$ 852,00
112.	46910	2P + T DE 20 A MACHO DESMONTÁVEL.	500	UN	PERLEX	R\$ 3,18	R\$ 1.590,00
113.	46854	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1"	500	UN	AMERICANO	R\$ 0,69	R\$ 345,00
114.	17385	BUCHA REDUCAO Rosca Curta 1/2 X 3/4pol	200	UN	AMERICANO	R\$ 0,49	R\$ 98,00
115.	46846	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 4 EM PVC	100	UN	MONDIALE	R\$ 0,73	R\$ 73,00
116.	15127	CABO BIPLEX 10 MM	1000	M	LAMESA	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00
117.	46476	TÊ (90°) DE 50MM - SOLDÁVEL -	200	M	LAMESA	R\$ 2,42	R\$ 484,00
118.	604	REGISTRO ESFERA 25MM VS soldavel	20	PÇ	VIQUA	R\$ 6,34	R\$ 126,80
		Total					R\$ 175.388,60

g) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	23176	STARTE S-2 15/20W	10	UN	DECORLUX	R\$ 1,00	R\$ 10,00
2.	46857	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 2" -	100	UN	AMERICANO	R\$ 1,50	R\$ 150,00
3.	46477	TÊ (90°) DE 40MM SOLDÁVEL	100	UN	AMERICANO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
4.	46928	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10 A	50	UN	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 175,00
5.	46885	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 20a,	10	UN	SOPRANO	R\$ 8,00	R\$ 80,00
6.	46517	FRANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 40 MM	20	UN	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 180,00
7.	15116	EXTENSÃO DE 3 METROS COM 3 TOMADAS	20	UN	AMERICA	R\$ 9,50	R\$ 190,00
8.	15113	EXTENSÃO 4 TOMADAS NOVO PADRÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	20	UN	AMERICA	R\$ 12,00	R\$ 240,00
9.	10539	soldavel	50	PÇ	VIQUA	R\$ 13,00	R\$ 650,00
10.	46886	material PVC 2	100	UN	TRAVESSONE	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
11.	10231	REATOR ELETRÔNICO 2 X 10	50	PÇ	DELTA PLUS	R\$ 18,50	R\$ 925,00
12.	15120	EXTENSÃO COM CABO BIPLEX 10 MM PARALELO 10 METROS	20	UN	AMERICA	R\$ 19,50	R\$ 390,00
13.	34126	Caixa De Descarga Simples	60	UN	ALUMASA	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
14.	47008	TUBO PARA ESGOTO 50MM	40	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 24,50	R\$ 980,00
15.	46888	material PVC 3	100	UN	TRAVESSONE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
16.	46911	Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 32a,	10	UN	SOPRANO	R\$ 31,50	R\$ 315,00
17.	46902	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AP	10	UN	SOPRANO	R\$ 34,00	R\$ 340,00
18.	46446	compreendendo castelo	50	UN	IVAI MARINGA	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
19.	853	DISJUNTOR BIPOLAR 90A	10	PÇ	SOPRANO	R\$ 56,00	R\$ 560,00
20.	46913	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO	10	UN	SOPRANO	R\$ 60,00	R\$ 600,00
21.	14928	Sistema autolimpante 10	50	UN	DECA	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
22.	46915	Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 90a,	10	UN	SOPRANO	R\$ 72,50	R\$ 725,00
23.	48152	Comprimento 80 cm para Deficiente ou Idosos (De acordo com a NBR9050)	10	UN	IVAI MARINGA	R\$ 82,00	R\$ 820,00
24.	46912	Em Aço de Embutir para 20 disjuntores padrão americano ou 28 disjuntores padrão europeu Com Barramento - Padrão Universal.	10	UN	GOMES	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
25.	46998	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 50A	10	UN	SOPRANO	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
26.	47006	DISJUNTOR 175 TRIFÁSICO	20	UN	SOPRANO	R\$ 202,00	R\$ 4.040,00
27.	46916	para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu.	10	UN	GOMES	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00
28.	46863	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225 A	10	UN	SOPRANO	R\$ 206,00	R\$ 2.060,00

29.	4387	Fechamento Automático para deficientes Físicos / Banheiro PNE (Pessoas com Necessidades Especiais). Fabricada em metal cromado	30	PÇ	IVAI MARINGA -	R\$ 268,00	R\$ 8.040,00
30.	47005	LUVA 1000 VOLTS DE BORRACHA ISOLANTE	10	UN	FEST	R\$ 294,00	R\$ 2.940,00
31.	46880	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 95 A	10	UN	SOPRANO	R\$ 417,00	R\$ 4.170,00
32.	46929	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1 X 40W X 220V -	30	UN	DELTA PLUS	R\$ 16,14	R\$ 484,20
33.	46845	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 2 EM PVC	100	UN	MONDIALE	R\$ 0,28	R\$ 28,00
34.	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	40	UN	HERC	R\$ 3,49	R\$ 139,60
35.	46924	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	50	UN	PLUZIE	R\$ 4,73	R\$ 236,50
36.	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO	40	PÇ	PLUZIE	R\$ 4,73	R\$ 189,20
37.	46994	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	50	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 42,50
38.	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	100	UN	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 85,00
39.	46437	JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	100	UN	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 145,00
40.	46562	LÂMINA DE SERRA 12X24 T.	50	UN	KF	R\$ 2,15	R\$ 107,50
41.	3306	triplex	300	M	LAMESA	R\$ 2,15	R\$ 645,00
42.	46939	padrão novo	100	UN	PLUZIE	R\$ 3,40	R\$ 340,00
43.	46855	CANAleta PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) COM ADESIVO	200	UN	PLASBOHN	R\$ 3,65	R\$ 730,00
44.	46870	material PVC ¾	100	UN	TRAVESSONE	R\$ 4,05	R\$ 405,00
45.	46638	ADAPTADOR P/ TOMADA PADRÃO NOVOTensão de entrada 127 volt 1,270 watts	20	UN	AMERICA	R\$ 4,30	R\$ 86,00
46.	46505	LUVA DE CORRER DE 25 MM	20	UN	KRONA	R\$ 4,80	R\$ 96,00
47.	46801	INTERRUPTOR TRIPLO PARA EMBUTIR -	50	UN	PLUZIE	R\$ 6,30	R\$ 315,00
48.	46800	INTERRUPTOR TRIPLO DO SISTEMA "X" 10 A/250 V	50	UN	PLUZIE	R\$ 7,30	R\$ 365,00
49.	46527	TUDO PARA ESGOTO 40 MM	40	BARRA	TRAVESSONE	R\$ 14,35	R\$ 574,00
50.	46454	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	50	UN	TUIUTI	R\$ 18,70	R\$ 935,00
51.	9974	COM RABICHO PARA LÂMPADA Para Lâmpada Fluorescente.	30	PÇ	DECORLUX	R\$ 0,62	R\$ 18,60
52.	46822	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 2 X 1,5 MM² -	500	M	IBERIA	R\$ 1,49	R\$ 745,00
53.	938	JOELHO 32MM SOLDAVEL	100	UN	KRONA	R\$ 0,64	R\$ 64,00
54.	46566	Tubo De Ligação Para Bacia Sanitária acrílico	50	UN	KALA	R\$ 8,99	R\$ 449,50
55.	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDAVEL	100	UN	KRONA	R\$ 0,34	R\$ 34,00
56.	46814	LÂMPADA FLUORESCENTE FO - 32W /640V	100	UN	AIHA	R\$ 5,94	R\$ 594,00
57.	13788	Branco PVC Água Fria 25mm	50	PÇ	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 35,00
58.	33935	TOMADA 2P+T UNIVERSAL 20A/250V	30	UN	PLUZIE	R\$ 3,30	R\$ 99,00
59.	1951	CAIXA SOBRE POR de duas tomada	30	PÇ	PLUZIE	R\$ 5,35	R\$ 160,50
60.	46826	REATOR DE SÓDIO 400 W	50	UN	INDUWOLT	R\$ 72,10	R\$ 3.605,00
61.	46843	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5MM²	300	M	NEXTRON	R\$ 1,19	R\$ 357,00
62.	36938	CAIXA SOBRE POR de uma tomada	30	UN	PLUZIE	R\$ 4,26	R\$ 127,80
63.	10899	CABO BIPLEX 10 MM 6.0MM2 FLEXIVEL	300	M	NEXTRON	R\$ 1,73	R\$ 519,00
64.	46564	LÂMINA DE SERRA 12X32 T.	50	UN	KF	R\$ 2,21	R\$ 110,50
65.	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES C/ PLACA 4X2	40	UN	PLUZIE	R\$ 6,33	R\$ 253,20
66.	33894	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES UNIVER 10A/250V	40	UN	PLUZIE	R\$ 2,62	R\$ 104,80
67.	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	50	UN	VALEPLAST	R\$ 3,37	R\$ 168,50
68.	46947	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6	400	UN	NEWFIX	R\$ 0,05	R\$ 20,00
69.	46434	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	100	UN	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 40,00
70.	46840	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL DE 6,0 MM²	300	M	NEXTRON	R\$ 1,60	R\$ 480,00
71.	34002	PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA E27	200	PÇ	AMERICA	R\$ 2,45	R\$ 490,00
72.	46797	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR -	50	UN	PLUZIE	R\$ 2,70	R\$ 135,00
73.	46554	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	50	UN	VALEPLAST	R\$ 3,45	R\$ 172,50

74.	33877	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA 10A C/PLACA	20	UN	PLUZIE	R\$ 4,15	R\$ 83,00
75.	4248	INTERRUPTOR SIMPLES C/ TOMADA	30	UN	PLUZIE	R\$ 4,15	R\$ 124,50
76.	46859	material PVC 1	100	UN	TRAVESSONE	R\$ 5,90	R\$ 590,00
77.	46882	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 10a,	10	UN	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 69,00
78.	46884	Abnt/Nema, Fixo, Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 15a,	10	UN	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 69,00
79.	4215	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	20	UN	SOPRANO	R\$ 7,90	R\$ 158,00
80.	46836	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W -	20	UM	AVANT	R\$ 34,20	R\$ 684,00
81.	46485	Com Acabamento Cromado, Bica Móvel Com Arejador, Assim Como Acessórios Necessários Para Sua Perfeita Utilização	50	UN	VIQUA	R\$ 45,70	R\$ 2.285,00
82.	24919	CABO BIPLEX 10 MM FLEX 01.50MM	300	M	NEXTRON	R\$ 0,41	R\$ 123,00
83.	46908	2P + T DE 20 A FÊMEA	10	UN	PERLEX	R\$ 2,78	R\$ 27,80
84.	46996	CONECTOR PERFURANTE 35X120 MM	10	UN	INTELLI	R\$ 7,06	R\$ 70,60
85.	46835	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO HQL 400W -	50	UN	EMPALUX	R\$ 24,74	R\$ 1.237,00
86.	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27	100	UN	DECORLUX	R\$ 1,68	R\$ 168,00
87.	46940	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A padrão novo	100	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 311,00
88.	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	30	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 93,30
89.	33879	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V C/ESPELHO 4X2"	30	UN	PLUZIE	R\$ 3,11	R\$ 93,30
90.	46811	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	100	UN	DECORLUX	R\$ 5,47	R\$ 547,00
91.	15136	CABO BIPLEX 10 MM triplex 35mm	300	M	LAMESA	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
92.	46819	CABO BIPLEX 10 MM CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 1,5MM	500	M	NEXTRON	R\$ 0,43	R\$ 215,00
93.	14915	NIPLE BRANCO PVC 20MM	20	UN	KRONA	R\$ 0,44	R\$ 8,80
94.	46856	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	100	UN	AMERICANO	R\$ 0,63	R\$ 63,00
95.	15130	CABO BIPLEX 10 MM triplex 25mm	300	M	LAMESA	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
96.	7038	ADAPTADOR Ø 40MM X 1 1/4 SOLDÁVEL CURTO	100	UN	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 130,00
97.	37125	TOMADA DUPLA 20 amperes	30	PÇ	PLUZIE	R\$ 4,45	R\$ 133,50
98.	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS soldavel	50	PÇ	VIQUA	R\$ 4,70	R\$ 235,00
99.	3682	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	600	UN	EMPALUX	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
100.	34337	TUBO DE LIGACAO para bacia sanitario safonada	100	UN	VALEPLAST	R\$ 5,70	R\$ 570,00
101.	46807	LÂMPADA ECONÔMICA DE 15W/220 V -	80	UN	AVANT	R\$ 6,95	R\$ 556,00
102.	12409	REGISTRO ESFERA 40MM VS soldavel	50	PÇ	VIQUA	R\$ 13,40	R\$ 670,00
103.	46919	FERRO DE SOLDA 220V/40W	2	UN	FOXLUX	R\$ 19,80	R\$ 39,60
104.	24142	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W	600	UN	AVANT	R\$ 24,80	R\$ 14.880,00
105.	46894	Com Relê Térmico, Corrente Nominal De Desarme 50a,	10	UN	SOPRANO	R\$ 42,60	R\$ 426,00
106.	46910	2P + T DE 20 A MACHO DESMONTÁVEL.	10	UN	PERLEX	R\$ 3,18	R\$ 31,80
107.	46854	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1"	100	UN	AMERICANO	R\$ 0,69	R\$ 69,00
108.	17385	BUCHA REDUCAO Rosca Curta 1/2 X 3/4pol	50	UN	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 24,50
109.	46846	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 4 EM PVC	50	UN	MONDIALE	R\$ 0,73	R\$ 36,50
110.	15127	CABO BIPLEX 10 MM	500	M	LAMESA	R\$ 1,46	R\$ 730,00
111.	46476	TÊ (90°) DE 50MM - SOLDÁVEL -	100	UN	KRONA	R\$ 2,42	R\$ 242,00
112.	604	REGISTRO ESFERA 25MM VS soldavel	50	PÇ	VIQUA	R\$ 6,34	R\$ 317,00
		Total					R\$ 94.265,60

h) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	15120	EXTENSÃO COM CABO BIPLEX 10 MM PARALELO 10 METROS	20	UN	AMERICA	R\$ 19,50	R\$ 390,00
2.	34126	Caixa De Descarga Simples	20	UN	ALUMASA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
3.	853	DISJUNTOR BIPOLAR 90A	103	PÇ	SOPRANO	R\$ 56,00	R\$ 5.768,00
4.	48152	Comprimento 80 cm para Deficiente ou Idosos (De acordo com a NBR9050)	20	UN	IVAI MARINGA	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00

5.	46855	CANAleta PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) COM ADESIVO	100	UN	PLASBOHN	R\$ 3,65	R\$ 365,00
6.	46843	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5MM²	500	M	NEXTRON	R\$ 1,19	R\$ 595,00
7.	46840	CABO BIPLEX 10 MM FLEXÍVEL DE 6,0 MM²	100	M	NEXTRON	R\$ 1,60	R\$ 160,00
8.	34002	PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA E27	200	PÇ	AMERICA	R\$ 2,45	R\$ 490,00
9.	46485	Com Acabamento Cromado, Bica Móvel Com Arejador, Assim Como Acessórios Necessários Para Sua Perfeita Utilização	30	UN	VIQUA	R\$ 45,70	R\$ 1.371,00
10.	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27	50	UN	DECORLUX	R\$ 1,68	R\$ 84,00
11.	46811	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	20	UN	DECORLUX	R\$ 5,47	R\$ 109,40
12.	24142	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W	400	UN	AVANT	R\$ 24,80	R\$ 9.920,00
		Total					R\$ 21.292,40

i) Executivo Municipal - Coordenadoria de Processamento de dados

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	15116	EXTENSÃO DE 3 METROS COM 3 TOMADAS	5	UN	AMERICA	R\$ 9,50	R\$ 47,50
2.	15113	EXTENSÃO 4 TOMADAS NOVO PADRÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	7	UN	AMERICA	R\$ 12,00	R\$ 84,00
3.	15120	EXTENSÃO COM CABO BIPLEX 10 MM PARALELO 10 METROS	2	UN	AMERICA	R\$ 19,50	R\$ 39,00
4.	17668	PARAFUSADEIRAS 12 VOLTS	2	UN	SKIL	R\$ 398,00	R\$ 796,00
5.	46638	ADAPTADOR P/ TOMADA PADRÃO NOVOTensão de entrada 127 volt 1,270 watts	10	UN	AMERICA	R\$ 4,30	R\$ 43,00
6.	46814	LÂMPADA FLUORESCENTE FO - 32W /640V	5	UN	AIHA	R\$ 5,94	R\$ 29,70
7.	46919	FERRO DE SOLDA 220V/40W	2	UN	FOX LUX	R\$ 19,80	R\$ 39,60
		Total					R\$ 1.078,80

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 54/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 54/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 54/2016 - do processo de compra nº 1021/2016 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (TIPO PRO-INFÂNCIA), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1890.00(um mil e oitocentos e noventa reais) ITEM 3: A EMPRESA EDUCA FACIL DISTRIB DE LIVROS E PEDAGOGI NO VALOR FINAL DE R\$2716.00(dois mil e setecentos e dezesseis reais) ITEM 4: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1742.00(um mil e setecentos e quarenta e dois reais) ITEM 7: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6608.00(seis mil e seiscentos e oito reais) ITEM 8: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4170.00(quatro mil e cento e setenta reais) ITEM 9: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$867.00(oitocentos e sessenta e sete reais) ITEM 11: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7540.00(sete mil e quinhentos e quarenta reais) ITEM 12: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6474.00(seis mil e quatrocentos e setenta e quatro reais) ITEM 15: A EMPRESA EDUCA FACIL DISTRIB DE LIVROS E PEDAGOGI NO VALOR FINAL DE R\$2072.00(dois mil e setenta e dois reais) ITEM 16: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4125.00(quatro mil e cento e vinte e cinco reais) ITEM 18: A EMPRESA EDUCA FACIL DISTRIB DE LIVROS E PEDAGOGI NO VALOR FINAL DE R\$2072.00(dois mil e setenta e dois reais) ITEM 19: A EMPRESA EDUCA FACIL DISTRIB DE LIVROS E PEDAGOGI NO VALOR FINAL DE R\$5967.00(cinco mil e novecentos e sessenta e sete reais) ITEM 20: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1170.00(um mil e cento e setenta reais) ITEM 21: A EMPRESA EDUCA FACIL DISTRIB DE LIVROS E PEDAGOGI NO VALOR FINAL DE R\$570.00(quinhentos e setenta reais) ITEM 22: A EMPRESA EDUCA FACIL DISTRIB DE LIVROS E PEDAGOGI NO VALOR FINAL DE R\$1092.00(um mil e noventa e dois reais) .

Primavera do leste, 12 de julho de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 088

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 054/2016

FORNECEDOR(A): ÁGUA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos para atender as necessidades das unidades da rede municipal de ensino (tipo Pro-Infância), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	915	BOLA DE VOLEI - CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY VINIL DESCRICAO BOLA DE VOLEI NAO OFICIAL CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO PLASTIFICANTE ATOXICO CARBONATO DE CALCIO ATOXICO PROCESSO DE FABRICACAO ROTOMOLDAGEM EM CORES DIVERSAS COM PINTURA TIPICA DE BOLA DE VOLEI SIMULANDO GOMOS COM PIGMENTO PRETO ATOXICO DIAMETRO 21 CM 8 CIRCUNFERENCIA DE 64 CM PESO MEDIO 250 A 260 GRAMAS OBSERVACAO AS BOLAS DEVERAO SER ENTREGUES VAZIAS	26	UN	DENTE D LEITE	R\$ 67,00	R\$ 1.742,00
2.	26895	CARRINHO DE BONECA - CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA METAL DESCRICAO CARRINHO DE BONECA EM ESTRUTURA METALICA COM CAPOTA REVESTIDA DE TECIDO 100 ALGODAO COM MOVIMENTO RETRATIL ENCOSTO RECLINAVEL CESTO PORTA OBJETO RODAS DUPLAS FRONTAIS DIRECIONAVEIS DEPOIS DE FECHADO O CARRINHO DEVERA PERMANECER EM PE DIMENSOES APROXIMADAS C 54CM L 40CM E A 73 CM EMBALAGEM CAIXA DE PAPELAO	28	CJ	MEPI	R\$ 236,00	R\$ 6.608,00
3.	36463	CONJUNTO CILINDROS - FORMADO POR 3 PECAS 3 CILINDROS SENDO 1 PEQUENO UM MEDIO E UM GRANDE MATERIAL FABRICADO EM ESPUMA E REVESTIDO EM CORINO RESISTENTE E COLORIDO E COM UMA COSTURA FORTE E DURADOURA ZIPER DA CAPA COM PROTETOR DE CURSOR DANDO TOTAL SEGURANCA PARA AS CRIANCAS DE FACIL LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIMENSOES GRANDE COMPRIMENTO 60CM X LARGURA 30CM MEDIO COMPRIMENTO 60CM LARGURA 22 5CM PEQUENO COMPRIMENTO 60CM LARGURA 15CM	3	CJ	CARLU	R\$ 289,00	R\$ 867,00
4.	36465	CONJUNTO TUNEL BABY - FORMADO POR 8 PECAS 2 RAMPAS GRANDES 2 RAMPAS PEQUENAS 3 CIRCULOS EM FORMA DE ROSCA CENTRO VAZADO E 1 RAMPA DUPLA EM FORMA DE U MATERIAL FABRICADO EM ESPUMA E REVESTIDO EM CORINO RESISTENTE E COLORIDO E COM UMA COSTURA FORTE E DURADOURA AS PECAS SAO UNIDAS ENTRE SI ATRAVES DE VELCRO ZIPER DA CAPA COM PROTETOR DE CURSOR DANDO TOTAL SEGURANCA PARA AS CRIANCAS DE FACIL LIMPEZA E HIGIENIZACAO PODE SER UTILIZADO NA SALA DE AULA SALA DE PSICOMOTRICIDADE OU MESMO NO PATIO INTERNO OTIMO PARA A BRINCADEIRA DOS BEBES COM O MAIOR CONFORTO E SEGURANCA DIMENSOES TAMANHO DO CONJUNTO COMPRIMENTO 170 CM LARGURA 150 CM ALTURA 57 CM	3	CJ	CAV	R\$ 1.375,00	R\$ 4.125,00
5.	36468	PESCANDO NO AQUARIO - COMPOSTO POR 1 AQUARIO DE M D F MEDINDO 38 X 38 X 12 5 CM COM 36 BICHINHOS DO MAR AGUA VIVA LAGOSTA POLVO ANEMONA ESTRELA DO MAR OSTRA CAVALO MARINHO E ENGUIA 7 PEIXES GRANDES E 21 PEIXES PEQUENOS E 4 VARAS DE PESCAR MATERIAL MDF	3	UN	CARLU	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
6.	38308	CONJUNTO DE BONECA BEBE - BRANCA VINIL DESCRICAO 01 BONECA BEBE BRANCA COM CABECA E MEMBROS PRODUZIDOS EM VINIL ATOXICO E LAVAVEL E CORPO EM ALGODAO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRILICA DEVERA ACOMPANHAR MACACAO EM ALGODAO ANTIALERGICO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA E FITA PARA CABECA EM PLUSH A BONECA DEVERA VIR ACOMPANHADA POR MAMADEIRA CHUPETA E PENICO TODOS EM PLASTICO ATOXICO DIMENSOES BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM EMBALAGEM CAIXA DE PAPELAO OU SACOLA DE PLASTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE CRISTAL	26	CJ	CAV	R\$ 290,00	R\$ 7.540,00
7.	38311	CONJUNTO DE BONECO MENINO - BRANCA VINIL DESCRICAO 01 BONECA BEBE BRANCA COM CABECA E MEMBROS PRODUZIDOS EM VINIL ATOXICO E LAVAVEL E CORPO EM ALGODAO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRILICA DEVERA ACOMPANHAR MACACAO EM ALGODAO ANTIALERGICO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA E FITA PARA CABECA EM PLUSH A BONECA DEVERA VIR ACOMPANHADA POR MAMADEIRA CHUPETA E PENICO TODOS EM PLASTICO ATOXICO DIMENSOES	26	CJ	CAV	R\$ 249,00	R\$ 6.474,00

		BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE CRISTAL					
8.	41796	CENTRO DE ATIVIDADES COM 10 JOGOS - COMPOSTO POR 10 PECAS 1 CILINDRO GRANDE 4 TRIANGULOS 1 RAMPA ONDA 1 ESCADA 1 RAMPA 1 TOBOGA E 1 PLATAFORMA QUADRADA MATERIAL FABRICADO EM ESPUMA E REVESTIDO EM CORINO RESISTENTE E COLORIDO E COM UMA COSTURA FORTE E DURADOURA ZIPER DA CAPA DURADOURO COM PROTETOR DE CURSOR DANDO TOTAL SEGURANÇA PARA AS CRIANÇAS VELCRO PARA FIXAÇÃO DAS PECAS ONDA RAMPA RAMPA DUPLA EM U ESCADA E TOBOGA NA PLATAFORMA DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO IDEAL PARA APRIMORAR O EQUILÍBRIO E A COORDENAÇÃO MOTORA GARANTIA 1 ANO	3	UN	PIMPÃO	R\$ 1.390,00	R\$ 4.170,00
9.	48130	ANIMAIS COM FILHOTES - O CONJUNTO ANIMAIS COM FILHOTES E CONFECCIONADO EM PLUSH ANTIALÉRGICO COM ENCHIMENTO EM FIBRA SILICONADA CONTEM 5 ANIMAIS PORCA COELHA VACA GALINHA TARTARUGA FEMEA DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 250 MM CADA COM ABERTURA DE ZIPER CADA ANIMAL CARREGA EM SEU INTERIOR OS RESPECTIVOS FILHOTES	3	CJ	PIMPÃO	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
		Total					R\$ 34.586,00

ATA Nº: 089

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 054/2016

FORNECEDOR(A): EDUCAL FÁCIL DISTRIBUIDORA DE LIVROS E PEDAGÓGICOS LTDA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos para atender as necessidades das unidades da rede municipal de ensino (tipo Pro-Infância), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	6016	JOGO DE DOMINO - CONJUNTO DE DOMINO COM TEXTURA MDF DESCRIÇÃO DOMINO CONFECCIONADO EM MDF COM 28 PECAS RETANGULARES ONDE CADA RETÂNGULO POSSUI NAS DUAS PONTAS UM PEQUENO CÍRCULO DE COR E TEXTURA DIFERENTE DIMENSÕES DAS PECAS 7CM X 3 5CM	28	JG	BRINK MOBIL	R\$ 74,00	R\$ 2.072,00
2.	8939	BLOCO LÓGICO - PEDAGÓGICO - DESCRIÇÃO CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS EM MDF PINTADOS EM TRÊS CORES DIFERENTES FORMADO POR 48 PECAS SEM REBARBAS NAS MEDIDAS 74X74X18 MM QUADRADO MAIOR DIVIDIDAS IGUALMENTE EM 4 FORMAS GEOMÉTRICAS TRIÂNGULO QUADRADO CÍRCULO E RETÂNGULO DEVE ACOMPANHAR FOLHETO COM INSTRUÇÕES DETALHADAS DE USO EMBALAGEM ESTOJO EM MDF MEDINDO 290 X 230 X 68MM	28	UN	BRINK MOBIL	R\$ 97,00	R\$ 2.716,00
3.	17072	QUEBRA CABECA ANIMAIS C/ FILHOTES - CONJUNTO CONFECCIONADO EM M D F IMPRESSO EM POLICROMIA CONTENDO 10 QUEBRA CABECAS COM IMAGENS DE ANIMAIS MEDIDAS 255 X 255 X 2 8 MM CADA 10 FANTOCHES DE DEDO DEDOCES E 01 CD COMPOSTO DE 10 MÚSICAS RELACIONADAS COM OS ANIMAIS	3	UN	BRINK MOBIL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
4.	38340	JOGO DE PECAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO - CONJUNTO DE JOGO DE PECAS SOPRADAS PARA ENCAIXE PLÁSTICO DESCRIÇÃO JOGO EM POLIETILENO SOPRADO FORMADO POR 50 PECAS COLORIDAS EM FORMATO DE ESTRELAS COM SEIS PONTAS EM FORMA DE BOLAS QUE SE ENCAIXAM UMAS NAS OUTRAS AS PECAS DEVEM MEDIR 11 CM DE UMA EXTREMIDADE A OUTRA EMBALAGEM SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE CRISTAL	27	JG	BRINK MOBIL	R\$ 221,00	R\$ 5.967,00
5.	38344	CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF DESCRIÇÃO CAIXA DE MADEIRA E TAMPAS DESLIZANTE EM MDF COM RECORTES DE FORMAS NA TAMPAS PARA BRINCAR DE PASSAR BLOCO MEDIDAS DA CAIXA 180 X 90 X 79 MM ABERTURA NA PARTE FRONTAL PARA PEGAR OS BLOCOS E CONTINUAR A BRINCADEIRA 4 FORMAS DIFERENTES TRIÂNGULO CRUZ CILINDRO E MEIA LUA MATERIAL COLORIDO MÍNIMO 4 CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TIPO SHRINK RESISTENTE	28	CJ	BRINK MOBIL	R\$ 74,00	R\$ 2.072,00
6.	38350	TEATRO DE FANTOCHE TECIDO - DESCRIÇÃO UM TEATRO DE FANTOCHE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 90CM X 0 85CM CONFECCIONADO EM TECIDO 100 ALGODÃO REFORÇADO TIPO LONA LONITA COM DETALHES COLORIDOS CORTINA EM TECIDO 100 ALGODÃO ESTAMPADO POSSUI ALCAS PARA SEREM FIXADAS EM GANCHO SUPORTE NA PORTA DA SALA DE AULA POSSUI ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA REFORÇADA FACILITANDO A ESTRUTURAÇÃO DO TEATRO EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO	26	CJ	BRINK MOBIL	R\$ 42,00	R\$ 1.092,00
		Total					R\$ 14.489,00

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 57/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 57/2016

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 57/2016 - do processo de compra nº 1053/2016 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento e plantio de grama esmeralda, para atender as necessidades de vários locais do Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, Secretaria de Infraestrutura e Secretaria de Saúde sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA REGIANE LUZIA DE SOUZA TEDESCHI EPP NO VALOR FINAL DE R\$319200.00(trezentos e dezenove mil e duzentos reais) .
Primavera do leste, 12 de julho de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 087

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 057/2016

FORNECEDOR(A): REGIANE LUZIA DE SOUZA TEDESCHI EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento e plantio de grama esmeralda, para atender as necessidades de vários locais do Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, Secretaria de Infraestrutura e Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

a) **Secretaria Municipal de Infraestrutura** - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	41461	Plantio e fornecimento de grama Esmeralda em placa.	20.000	M2	R\$ 8,40	R\$ 168.200,00
		Total				R\$ 168.200,00

b) **Secretaria Municipal de Educação e Esportes** - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	41461	Plantio e fornecimento de grama Esmeralda em placa.	15.000	M2	R\$ 8,40	R\$ 126.000,00
		Total				R\$ 12.600,00

c) **Secretaria Municipal de Saúde** - Coordenadoria de Atendimento Medico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	41461	Plantio e fornecimento de grama Esmeralda em placa.	3.000	M2	R\$ 8,40	R\$ 25.200,00
		Total				R\$ 25.200,00

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 58/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 58/2016

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 58/2016 - do processo de compra nº 1054/2016 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual Aquisição de ferramentas e equipamentos para uso da Coordenadoria de Processamento de Dados em diversas manutenções realizadas pelo setor sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$174.00(cento e setenta e quatro reais) ITEM 2: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$33.00(trinta e tres reais) ITEM 3: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$31.00(trinta e um reais) ITEM 4: A EMPRESA CASTRO SANTOS & CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2790.00(dois mil e setecentos e noventa reais) ITEM 5: A EMPRESA CASTRO SANTOS & CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$900.00(novecentos reais) ITEM 6: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$10.80(dez reais e oitenta centavos) ITEM 7: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13.20(treze reais e vinte centavos) ITEM 8: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$11.70(once reais e setenta centavos) ITEM 9: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$14.10(quatorze reais e dez centavos) ITEM 10: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$45.00(quarenta e cinco reais) ITEM 11: A EMPRESA

MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$38.00(trinta e oito reais) ITEM 12: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$28750.00(vinte e oito mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 13: A EMPRESA ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4320.00(quatro mil e trezentos e vinte reais) ITEM 14: A EMPRESA ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1600.00(um mil e seiscentos reais) ITEM 15: A EMPRESA ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME NO VALOR FINAL DE R\$158.00(cento e cinquenta e oito reais) ITEM 16: A EMPRESA ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3150.00(tres mil e cento e cinquenta reais) ITEM 17: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$30.00(trinta reais) ITEM 18: A EMPRESA CASTRO SANTOS & CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$474.00(quatrocentos e setenta e quatro reais) .

Primavera do leste, 12 de julho de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 084

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2016

FORNECEDOR(A): CASTRO SANTOS & CIA LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas e equipamentos para atender as necessidades da Coordenadoria de Processamento de Dados pertencente ao Executivo Municipal da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	36366	CABO DE REDE	900	Metro	Tramontina	R\$ 1,00	R\$ 900,00
		Total					R\$ 900,00

b) Executivo Municipal - Coordenadoria de Processamento de Dados

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	14845	BATERIA INTERNA NOBREAK 12v 7.2 AMBER	30	Unid	Tramontina	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
2.	42820	SWITCH DE REDE ETHERNET COM 8 PORTAS.	2	Unid	Tramontina	R\$ 237,00	R\$ 474,00
		Total					R\$ 3.264,00

ATA Nº: 085

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2016

FORNECEDOR(A): ELIANE CLEMENTINO CARNAÚBA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas e equipamentos para atender as necessidades da Coordenadoria de Processamento de Dados pertencente ao Executivo Municipal da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:

Executivo Municipal - Coordenadoria de Processamento de Dados

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	26778	PILHA - CR 3032 - MICRO LITHIUM CELL CR 3032	20	Unid.	Elgin	R\$ 7,90	R\$ 158,00
2.	31994	ROTEADOR WIRELESS - Portas 1 Ethernet Poe (Auto MDX,auto-sensing 10/100 Mbps) - Portas 1 Ethernet Poe (Auto MDX,auto-sensing 10/100 Mbps) Botões Reset Antenas 2 Integradas (suporta MIMO 2x2 com diversidade espacial) Padrões Wi-Fi 802.11 b/g/n Energia Power over Ethernet passivo (12-24V) Fonte Alimentação 24V 1A PoE Adapter included Consumo Máximo de Energia 4 Watts (Power Save Supported) Potência do Cartão (wlan) 20 dBm (100mW BSSID 4 por rádio Segurança Wireless WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, 802.11i Certifications CE, FCC, IC Suporte de Montagem Mounting Wall/Ceiling (Kits inclusos) Temperatura de Operação -10°C to 70°C - Recursos IP Advanced Traffic Management, VLAN 802.1Q QoS Advanced QoS WLAN prioritization, Guest Traffic Isolation Supported, WMM Voice, video, best effort, and background. Qtde de Clientes Simultâneos 100+ Velocidades WLAN Suportadas (MIMO) 802.11n MCS0 - MCS15 (6.5 Mbps a 300 Mbps), HT 20/40 Velocidades WLAN Suportadas (Wi-fi) 802.11b 1, 2, 5.5, 11 Mbps Velocidades WLAN Suportadas (Wi-fi) 802.11g 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps	5	Unid.	TP Link	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
3.	36342	FONTE ALIMENTAÇÃO 500W real	15	Unid.	Wise Case	R\$ 288,00	R\$ 4.320,00
4.	42267	HD SATA 500 GB	5	Unid.	Seagate	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
		Total					R\$ 9.228,00

ATA Nº: 086

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2016

FORNECEDOR(A): MODELO COMÉRCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas e equipamentos para atender as necessidades da Coordenadoria de Processamento de Dados pertencente ao Executivo Municipal da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 12/01/2017

ITENS:**Executivo Municipal** - Coordenadoria de Processamento de Dados

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	4301	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5mm	3	PÇ	Tramontina	R\$ 4,40	R\$ 13,20
2.	10142	SUGADOR DE SOLDA	1	PÇ	Hikari	R\$ 30,00	R\$ 30,00
3.	10144	FERRO DE SOLDA 30W 110V	1	PÇ	Hikari	R\$ 38,00	R\$ 38,00
4.	13212	CHAVE PHILIPS 3mm	3	UN	Tramontina	R\$ 3,90	R\$ 11,70
5.	31045	FIO DE ESTANHO - 500g DE ESTANHO EM FIO PARA SOLDA COM PERCENTUAL DE 50% DE ESTANHO E 50% CHUMBO	500	TB	Vonder	R\$ 57,50	R\$ 28.750,00
6.	32788	CHAVE PHILIPS 5mm	3	UN	Tramontina	R\$ 4,70	R\$ 14,10
7.	32789	CHAVE DE FENDA 3mm	3	PÇ	Tramontina	R\$ 3,60	R\$ 10,80
8.	36397	ALICATE CRIMPANTE RJ 45 - PROFISSIONAL COM CATRACA	2	UN	Vonder	R\$ 87,00	R\$ 174,00
9.	36900	FERRO DE SOLDA - PONTA: COM NÚCLEO DE COBRE, COBERTURA DE FERRO E REVESTIMENTO DE ESTANHO. RESISTÊNCIA: CERÂMICA - COM NÚCLEO DE COBRE, COBERTURA DE FERRO E REVESTIMENTO DE ESTANHO. RESISTÊNCIA: CERÂMICA	1	UN	Hikari	R\$ 45,00	R\$ 45,00
10.	42277	ALICATE DE CORTE "7" 180MM	2	UN	Robust/Gedore	R\$ 15,50	R\$ 31,00
11.	42278	ALICATE DE BICO "6" 152MM	2	UN	Robust/Gedore	R\$ 16,50	R\$ 33,00
Total							R\$ 29.150,80

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA Nº 846/16

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,

RESOLVE

Conceder Elevação de Classe, prevista no inciso III, parágrafo único do artigo 4º e do artigo 34 da Lei Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando na **Classe C**, para a Servidora **JOSILENE ROSA DE MORAES**, Professora Pedagoga.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Em 12 de julho de 2016.

ADRIANA TOMASONI

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

MMD.

PORTARIA Nº 847/16

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,

RESOLVE

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor **CÉZAR LUIZ COSTA**, que exercia a função de **Chefe de Seção de Recursos Humanos**, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 252/15.

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 04 de julho de 2016.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Em 12 de julho de 2016.

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

MMD.

PORTARIA Nº 848/16

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,

RESOLVE

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora **ELISIANE SOUZA FERNANDES**, que exercia a função de **Agente Comunitária de Saúde PACS CENTRO**, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 854/14.

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 06 de julho de 2016.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Em 12 de julho de 2016.

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

MMD.

PORTARIA Nº 849/16

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,

RESOLVE

Designar a Senhora **JULIANA APARECIDA PETRY RODRIGUES DA COSTA**, para exercer a função de **Chefe de Seção de Recursos Humanos**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 05 de julho de 2016.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Em 12 de julho de 2016.

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

MMD.

PORTARIA Nº 850/16

NATALIE CASTILHOS BALDIN, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,

RESOLVE

Designar o Senhor **CÉZAR LUIZ COSTA**, para exercer a função de **Chefe de Seção de Manutenção**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 05 de julho de 2016.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Senhora **CARLA FELIANA FONTANA**, ocupante do cargo de **Professora de Educação Física**.

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 11 de julho de 2016.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Em 12 de julho de 2016.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MMD.

PORTARIA Nº 851/16

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 11 de julho de 2016 até 10 de outubro de 2016, a Senhora **CARLA FELIANA FONTANA**, ocupante do cargo de **Professora de Educação Física**.

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 11 de julho de 2016.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Em 12 de julho de 2016.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MMD.

PORTARIA Nº 852/16

NATALIE CASTILHOS BALDIN, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,

RESOLVE

Designar a Senhora **FERNANDA CRISTINE RABELO GUENO** - CREA 100080200-0, para ser Fiscal de Obras do Convite nº 002/2014, Contrato 01/2014, da Reforma do PROCON, Junta Militar, Conselho da Mulher, Coordenadoria do Meio Ambiente, Coordenadora de Transporte, Assessoria de Comunicação, Unidade Central de Controle Interno e Setor de Segurança do Trabalho, localizados na Rua Londrina, 422, em nossa cidade.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Em 12 de julho de 2016.

NATALIE CASTILHOS BALDIN
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA

MMD.

PORTARIA Nº 853/16

NATALIE CASTILHOS BALDIN, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,

RESOLVE

Designar a Senhora **FERNANDA CRISTINE RABELO GUENO** - CREA 100080200-0, para ser Fiscal de Obras do Convite nº 016/2014, Contrato 081/2014, da Reforma do Prédio da Prefeitura, localizado na Rua Maringá, 444, em nossa cidade.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Em 12 de julho de 2016.

NATALIE CASTILHOS BALDIN
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA

MMD.

PORTARIA Nº 854/16

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, e de conformidade com o inciso V do artigo 24 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença para Posse em Cargo Inacumulável, para a assunção do cargo de Enfermeira Padrão, para o qual foi convocada por Concurso Público, através do Edital de Convocação nº 017/2016, a Senhora **CLEIDE DOS SANTOS**, ocupante do cargo de Técnica de Enfermagem - SAMU.

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 05 de julho de 2016.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Em 12 de julho de 2016.

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

MMD.

PORTARIA Nº 855/16

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 020/2016 de 17 de junho de 2016.

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora **KELLY SOARES XAVIER**, para exercer a função de Técnica em Enfermagem, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Em 13 de julho de 2016.

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

MMD.

PORTARIA Nº 782/16

MANOEL ALVES DAMASCENA JÚNIOR, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,

RESOLVE

Exonerar, a partir do dia 01 de julho de 2016, a pedido do mesmo, o Senhor **WILMAR RIBEIRO DA SILVA**, que exercia a função de **Chefe de Equipe de Serviços Fazendários**, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 633/16.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Em 30 de junho de 2016.

MANOEL ALVES DAMASCENA JÚNIOR
SECRETÁRIO DE FAZENDA

MMD.

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NO DIOPRIMA 917

PORTARIA Nº 823/16

NATALIE CASTILHOS BALDIN, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,

RESOLVE

Designar, a partir do dia 02 de julho de 2016, o Senhor **WILMAR RIBEIRO DA SILVA**, para exercer a função de **Chefe de Equipe de Viação e Obras Públicas**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Em 01 de julho de 2016.

NATALIE CASTILHOS BALDIN
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA

MMD.

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NO DIOPRIMA
918**PORTARIAS INTERNAS****PORTARIA INTERNA Nº 017/2016/SMS/SUS****FABIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, considerando a PORTARIA INTERNA Nº 013/2016,****RESOLVE:****Prorrogar por mais 20 dias, a data prevista de término e conclusão da reforma e ampliação da Unidade de Estratégia de Saúde da Família IX, localizada no Bairro Primavera III.****Considerando que a reforma e ampliação da Unidade de Saúde iniciou na data de 01 de junho de 2016 e sendo previsto o término, na data de 15 de julho de 2016.****Solicito a fixação dessa portaria na unidade mencionada.****Esta Portaria entra em vigor a partir de 15 de julho de 2016, revogando-se disposições anteriores.****Registre-se e Publique-se.****GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.****Em 13 de julho de 2016.****FABIO HENRIQUE DO LAGO**
Secretário Municipal de Saúde**PORTARIA INTERNA Nº 018/2016/SMS/SUS****FABIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, considerando a PORTARIA INTERNA Nº 014/2016,****RESOLVE:****Prorrogar por mais 20 dias, a data prevista de término e conclusão da reforma e ampliação da Unidade de Estratégia de Saúde da Família I, localizada no Bairro São José.****Considerando que a reforma e ampliação da Unidade de Saúde iniciou na data de 03 de junho de 2016 e sendo previsto o término, na data de 27 de junho de 2016.****Solicito a fixação dessa portaria na unidade mencionada.****Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 27 de junho de 2016, revogando-se disposições anteriores.****Registre-se e Publique-se.****GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.****Em 13 de julho de 2016.****FABIO HENRIQUE DO LAGO**
Secretário Municipal de Saúde**PODER LEGISLATIVO****TERMOS DE CONTRATOS****Termo Contrato nº008/2016**

Contratada: Empresa Mercado da Limpeza

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa no fornecimento de materiais copa e cozinha (lote 07), para atender as necessidades Câmara Municipal de Primavera do Leste, conforme especificações constantes no Termo de Referência nº 002/2015.

Valor: R\$ 5.482,92 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos).

Data: 05 de Julho de 2016.

Período de 05-07-16 a 05-12-16.

Termo Contrato nº009/2016

Contratada: Empresa Mercado da Limpeza

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa no fornecimento de materiais de limpeza (lote 05), para atender as necessidades Câmara Municipal de Primavera do Leste, conforme especificações constantes no Termo de Referência nº 002/2015.

Valor: R\$ 6.396,80 (Seis mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

Data: 05 de Julho de 2016.

Período de 05-07-16 a 05-12-16.

Termo Contrato nº010/2016

Contratada: Empresa E.U. Brito-ME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa no fornecimento de material de Material Expediente (lote 01), para atender as necessidades Câmara Municipal de Primavera do Leste, conforme especificações constantes no Termo de Referência nº 002/2015.

Valor: R\$ 3.200,50 (três mil, duzentos reais e cinquenta centavos)

Data: 05 de Julho de 2016.

Período de 05-07-16 a 05-12-16



ESTRADAS DO INTERIOR RECUPERADAS GARANTEM TRÁFEGO E ESCOAMENTO DA PRODUÇÃO



REGIÃO DA 3 GANHA SUBPREFEITURA, CORRESPONDENTE DA CEF E POSTO DA POLÍCIA MILITAR

